
1

Distribution of Digitaria ischaemum in the Czech Republic 

Author of the map: Jiří Danihelka, Michal Ducháček

Map produced on: 15-10-2017

Database records used for producing the distribution map of Digitaria ischaemum published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4952d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: /172/ Šluknov: nádraží
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'23.18''N, 14°27'42.86''E, ± 300m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981238

5051b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Okres Děčín: Dolní Poustevna, roztroušeně v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Dolní Poustevna, okres Děčín
souřadnice: 50°59'0.13''N, 14°16'59.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1966-08-26
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 836632
ID: 13232676

5052a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: /175/ Mikulášovice: nádraží
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



3

5052b

původní jméno: Digitaria humifusa
lokalita: Königswald [Šluknov-Království]
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'55.47''N, 14°29'21.27''E, ± 1500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1861
nálezce:  Karl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 849507
ID: 13232545

5052d

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Panský (u St. Křečan). Žel. zast. Panský. - Zde, v kolejišti a štěrku na nástupišti roste více ex.
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°56'52.08''N, 14°29'31.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-08-27
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRC 407328;
ID: 10123534

5053a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: /171/ Jiříkov: železniční pozemky
nejbližší obec: Jiříkov, okres Děčín
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1966
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981235

5053c

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Hora Dymník. - Žel. přejezd na jižním svahu. - Zde roste dost hojně (zralé klásky)
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°55'53.85''N, 14°31'21.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2008-08-07
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRC 407966;
ID: 10123532

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Sev. Čechy, Rumburk. Hora Dymník. - Žel. přejezd na jižním svahu. - Zde roste více ex.
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°55'53.85''N, 14°31'21.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2007-08-24
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRC 407364;
ID: 10123533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



4

5053d

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Varnsdorf. V kolejišti "starého" (nyní vlak jen projíždí) vlakového nádraží. - Zde roste více trsů
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°54'34.56''N, 14°36'45.36''E, ± 200m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2012-08-02
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRC 407862;
ID: 10123535

5056c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Frýdlant, silnice na Liberec cca 2,0 km JZ od kostela Nalezení sv. Kříže ve městě, okraj silnice
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°54'20.10''N, 15°3'43.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2014-08-22
nálezce: P. Kúr; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10818; evidenční číslo PR 839144
ID: 9966690

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Dvořák: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: okr. Liberec: Frýdlant, při trati na Jindřichovice pod Smrkem, za nádražím Frýdlant v Č.-předměstí
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°55'39.69''N, 15°4'44.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1959-08-02
nálezce: V. Jehlík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 4482;
ID: 10123975

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Okres Liberec: Frýdlant, roztr. v kolejišti na nádraží Frýdlant v Čechách
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°55'8.23''N, 15°4'24.04''E, ± 300m
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1963-07-19
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 254566
ID: 13232799

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Okres Liberec: Frýdlant, při trati na Jindřichovice pod Smrkem za nádražím Frýdlant v Č. předměstí
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°55'38.91''N, 15°4'43.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1959-08-02
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 254498
ID: 13232800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



5

5057b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Okres Liberec: Jindřichovice pod Smrkem, v kolejišti na nádraží u výtopny
nejbližší obec: Jindřichovice pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°57'31.79''N, 15°15'15.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1959-09-13
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 254499
ID: 13232801

5153a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: /179/ Horní Podluží: nádraží
nejbližší obec: Horní Podluží, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981249

5153b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: /178/ Dolní Podluží: nádraží
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°53'7.87''N, 14°37'14.92''E, ± 300m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981247

5153c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: /181/ Jedlová: nádraží
nejbližší obec: Jedlová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'33.85''N, 14°34'12.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 50. Lužické hory
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981622

5157a

původní jméno: Digitaria ischaemum
souřadnice: 50°52'46.00''N, 15°11'4.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1964-08-25
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1035081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



6

5249d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: S Čechy: 25a. Kruš. podh. vl., při hranici s fyt. o. 3: Telnice: travnatý lem podél JV okraje silnice Telnice - Nakléřov, cca 0,1 km
za obcí Telnice
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'52.00''N, 13°58'13.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1993-08-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 20126;
ID: 9968384

5251a

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Bohemia septentr.: Verneřické středohoří (pars: Českokamenická kotlina): Děčín. In deponio terrae argillosae prope a
statione ferriviaria Děčín-východ. Hac regione dispersim
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'23.24''N, 14°12'4.14''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1997-09-07
nálezce: Milan Marek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123531

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Děčín: levý břeh Labe
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'24.22''N, 14°12'22.32''E, ± 1500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1969-09-11
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 20395;
ID: 10185447

původní jméno: Panicum sanguinale
lokalita: Tetschen in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'51.47''N, 14°12'44.39''E, ± 2000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1852-08
nálezce:  Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: PR 21422, PR 836593
ID: 13232646

původní jméno: Panicum sanguinale
lokalita: Tetschen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'51.47''N, 14°12'44.39''E, ± 2000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1849
nálezce: M. Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný doklad Digitaria sanguinalis var. sanguinalis a Digitaria ischaemum; evidenční číslo: PR 849458
ID: 13232597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



7

původní jméno: Panicum glabrum
lokalita: Auf Sandfeldern b. Tetschen [Děčín]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'51.47''N, 14°12'44.39''E, ± 2000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 21423
ID: 13232538

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Děčín, soutok Labe a Ploučnice naproti zámku v Děčíně, štěrkovitý náplav
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'41.10''N, 14°12'23.50''E, ± 40m
nadmořská výška: 124 m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2015-08-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13376; evidenční číslo PR 895616
ID: 13313781

5253a

původní jméno: orig.: Digitaria filiformis; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Felder bei der Haidaer Ziegelei
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'33.57''N, 14°33'23.20''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1884-09
nálezce: V. Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin;
ID: 10123611

původní jméno: Digitaria filiformis
lokalita: Feuchte, lehmige Felder bei der Haidaer Ziegelei [cihelna Nový Bor]
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'33.60''N, 14°33'23.20''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1884-09
nálezce: Victor Schiffner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 21398
ID: 13232812

5254b

původní jméno: Digitaria ischaemum
souřadnice: 50°46'10.00''N, 14°45'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1968-06-28
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1027205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



8

původní jméno: Digitaria ischaemum
souřadnice: 50°47'13.00''N, 14°49'36.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 346 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1967-07-16
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1035183

5255a

původní jméno: Digitaria ischaemum
souřadnice: 50°46'12.00''N, 14°52'39.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1968-06-28
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1027208

5256a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: /5/ Liberec: město
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1990
pramen: Višňák R. (1995): Teplomilná antropofyta v Liberci. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 30: 125-126.
projekt: FLDOK
ID: 9021420

5256c

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Liberec VII, Otavská, pod dálničním mostem, traťový svršek
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°44'51.49''N, 15°3'14.09''E, ± 100m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1990-07-27
nálezce: R. Višňák
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 25627;
ID: 10123989

5350b

původní jméno: orig.: Digitaria; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Valtířov: pravý břeh Labe JZ Kozí h.
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'20.62''N, 14°7'59.33''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1968-09-22
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 15782;
ID: 10185451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



9

původní jméno: Panicum lineare
lokalita: Großpriesen [Velké Březno] im Elbesand
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'2.44''N, 14°8'40.95''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934-08-26
nálezce: A. Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 850081
ID: 13232535

5350c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: 15. Ústí nad Labem-Střekov: železničná stanica
nejbližší obec: Ústí n.L.-Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'58.28''N, 14°2'55.25''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1982-08
pramen: Eliáš P. (1985): Flóra železnic v Polabí (na trati Lysá n. L. - Ústí n. L.). - Severočes. Přír. 18: 33-36.
projekt: FLDOK
poznámka: uživatel  Michal Ducháček: Lokalita je na hranici čtverců 5350a a 5350c.
ID: 8738744

5350d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: /119/ písčité pole u cesty do Kojetic [herb. specimen in Museum in Usti nad Labem]
nejbližší obec: Kojetice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'53.00''N, 14°5'2.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce:  Brandeis
pramen: Kubát K. (1967): Sběry z Českého středohoří v herbářích ústeckého muzea. - Mostecko-Litvinovsko, Regionální studie, odd.
přír. věd 4: 25-29.
projekt: FLDOK
ID: 7948324

5351d

původní jméno: orig.: Digitaria; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Lovečkovice, nádraží
nejbližší obec: Lovečkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°37'22.51''N, 14°15'57.64''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1978-09-01
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 32108;
ID: 10185456

5353a

původní jméno: orig.: Digitaria filiformis; J. Danihelka 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Sandfluren um Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'58.20''N, 14°32'26.87''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1893-08
nálezce: J. Anders
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



10

původní jméno: orig.: Digitaria filiformis; J. Danihelka 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'58.20''N, 14°32'26.87''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1893
nálezce: J. Anders
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Anders;
ID: 10123940

původní jméno: orig.: Panicum glabrum; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Am Wege unter dem Horkaberge (Schwora) b. B. Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa-Svárov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'38.52''N, 14°33'5.10''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1883-08-05
nálezce: V. Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin;
ID: 10123610

původní jméno: Digitaria filiformis
lokalita: Leipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'7.85''N, 14°32'15.51''E, ± 4000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1891-07
nálezce:  Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 836640
ID: 13232516

5353c

původní jméno: orig.: Panicum lineare; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Sandiger Weg am Nordufer des Hirnsener Teiches
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'44.66''N, 14°33'4.97''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1929-08
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123546

lokalita: Bohemia borealis. Ad piscinam Starozámecký rybník inter vicos Zahrádky et Jestřebí procul oppidum Česká Lípa
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'43.58''N, 14°33'8.22''E, ± 2500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1953-07-18
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: PR 850084
ID: 13232791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



11

5353d

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Sev. Čechy: Českolipsko, pískovna v Provodíně, stará, již zarůstající část
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'8.33''N, 14°35'49.70''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1988-09-01
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 121948;
ID: 10123764

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Českolipsko, Jestřebí, pískovna
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'14.35''N, 14°35'18.44''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1988-09-01
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 22930;
ID: 10123977

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Českolipsko, pískovna v Provodíně, stará již zarůstající část
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'14.35''N, 14°35'18.44''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1988-09-01
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 25684;
ID: 10123990

původní jméno: Digitaria filiformis
lokalita: u továrny u Jestřebí initiální stadium na písku snímek 26
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'34.16''N, 14°34'59.59''E, ± 2000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1932-09-08
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 849520
ID: 13232827

5354a

původní jméno: Panicum glabrum
lokalita: Sandfelder bei Niemes [Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'25.35''N, 14°43'28.60''E, ± 4000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 21400
ID: 13232539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



12

původní jméno: Panicum glabrum
lokalita: bei Niemes [= Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'25.35''N, 14°43'28.60''E, ± 3000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 836590
ID: 13232647

původní jméno: orig.: Panicum glabrum; J. Danihelka 2017: Digitaria ischaemum;
lokalita: Nimes in Böh.
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'15.34''N, 14°43'54.27''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Lorinser
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 4955;
ID: 13286703

5354b

původní jméno: orig.: Panicum glabrum; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Rabendorf [= Vranov]
nejbližší obec: Vranov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'56.83''N, 14°45'9.33''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: G. Lorinser
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 14085; 2 schedy na archu;
ID: 10185445

původní jméno: Panicum glabrum
lokalita: Rabendorf [= Vranov]
nejbližší obec: Vranov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'58.04''N, 14°45'6.36''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 836582
ID: 13232505

5354c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Hradčany u Mimoně, písčitý plácek u cesty na Z kraji obce u lesa
souřadnice: 50°37'9.00''N, 14°42'0.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998-08-21
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2384821

5354d

původní jméno: Panicum glabrum
lokalita: bei Höflitz [Ralsko-Hvězdov]
nejbližší obec: Hvězdov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'19.09''N, 14°46'39.73''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 836583
ID: 13232504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



13

5356c

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Sev. Čechy: Sychrov - nádraží
nejbližší obec: Sychrov, okres Liberec
souřadnice: 50°37'45.46''N, 15°4'42.33''E, ± 200m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1983-08-28
nálezce: M. Studnička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 114344;
ID: 10123763

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Sychrov, železniční nádraží
nejbližší obec: Sychrov, okres Liberec
souřadnice: 50°37'46.60''N, 15°4'42.13''E, ± 200m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1983-08-28
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 20915;
ID: 10123978

5357b

původní jméno: Digitaria ischaemum
souřadnice: 50°39'6.00''N, 15°19'41.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1967-07-17
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1027518

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Nordböhmen: Bahnhof Jesenný, Geleisanlage
souřadnice: 50°39'7.00''N, 15°19'40.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1967-07-17
nálezce: V. Jehlík
pramen: Hejný S. et Jehlík V. (1975): Herniaretum glabrae (Hohenester 1960) Hejný et Jehlík 1975, eine wenig bekannte Assoziation
des Verbandes Polygonion avicularis in der Tschechoslowakei. - Phytocoenologia, Stuttgart, 2: 100-122.
projekt: ČNFD
ID: 2259376

5357c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Čechy; Klokoč u Turnova
nejbližší obec: Klokočí, okres Semily
souřadnice: 50°36'7.00''N, 15°13'22.00''E
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1905-09-10
nálezce: A. Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



14

původní jméno: Digitaria sanguinalis
lokalita: Aecker um Kleinskal [= Malá Skála]
nejbližší obec: Malá Skála, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'2.00''N, 15°11'30.00''E
fytochorion: 55a. Maloskalsko
nálezce: J. Ch. Neumann
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968565

5359d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Vrchlabí, železniční nádraží
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'6.80''N, 15°37'23.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-09-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11079; evidenční číslo PR 839489
ID: 9966695

5361b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Královec VSV od Žacléře, železniční nádraží
nejbližší obec: Královec, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'25.90''N, 15°58'16.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 2014-09-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11080; evidenční číslo PR 839490
ID: 9966696

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Královec VSV od Žacléře, železniční přejezd na SSV konci nádraží
nejbližší obec: Královec, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'30.00''N, 15°58'22.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 2014-09-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11081; evidenční číslo PR 839491
ID: 9966697

5446d

původní jméno: orig.: Panicum glabrum; J. Rys & J. Danihelka 2009-09-30: Digitaria ischaemum;
lokalita: Rothenhaus [= Jirkov-Červený Hrádek]
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'41.00''N, 13°26'59.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1846-08
nálezce: A. Roth
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 366202; distr. phytogeogr. 3 Podkrušnohorská pánev; 2 gatherings mounted on one sheet, cannot be separated;
ID: 9968046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



15

původní jméno: orig.: Panicum glabrum; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Rothenhaus auf cultiv. Boden
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'38.98''N, 13°27'0.66''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1851-08
nálezce: A. Rothe
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 14081;
ID: 10185443

původní jméno: Digitaria humifusa
lokalita: Rothenhaus [Jirkov-Červený Hrádek] in einem Erdäpfelde am Ziegenberg [patrně Kozí hřbet cca 200 JZ od zámku Červený
Hrádek]
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'37.03''N, 13°26'28.44''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1847-07-15
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data: 15/7 1847; evidenční číslo: PR 836612
ID: 13232513

5447b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: SZ Čechy, okr. Most, Litvínov, nádraží ČSD, v kolejišti
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°35'35.00''N, 13°36'37.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1988-08-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 15928;
ID: 9968351

5448d

původní jméno: Digitaria sanguinalis
lokalita: Bilin bei Teplitz
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°32'54.75''N, 13°46'31.25''E, ± 3000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1860
nálezce: A. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 21421
ID: 13232536

původní jméno: Digitaria
lokalita: Bilin bei Teplitz
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°32'54.75''N, 13°46'31.25''E, ± 3000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1858-08
nálezce: A. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 21430
ID: 13232537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



16

původní jméno: Digitaria filiformis
lokalita: Bilin [Bílina] – auf Feldern im Deberschethale [Debeřské údolí Z města, dnes z poloviny výsypka] häufig
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°32'46.69''N, 13°48'37.04''E, ± 800m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1858
nálezce: A. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 21436
ID: 13232540

5450a

původní jméno: orig.: Digitaria; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Církvice: břeh Labe
nejbližší obec: Církvice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'28.52''N, 14°2'10.28''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1968-10-02
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 15780;
ID: 10185450

5450c

původní jméno: orig.: Digitaria sanguinalis; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Píšťany u Litoměřic - pískovna
nejbližší obec: Píšťany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'13.73''N, 14°4'9.47''E, ± 800m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1964-08-28
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 14079;
ID: 10185441

5450d

původní jméno: orig.: Syntherisma glabrum; [K. Kubát:] Digitaria ischaemum; J. Rys & J. Danihelka 2009-09-30: !;
lokalita: Um Leitmeritz, Aussig
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'56.00''N, 14°8'13.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1810
nálezce: B. V. Berchtold
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 590710; ex herb. F. Berchtold; distr. phytogeogr. 5a Dolní Poohří;
ID: 9968055

původní jméno: Panicum filiforme
lokalita: Böhmen. Auf sandigen Ufern der Elbe bei Leitmeritz [= Litoměřice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'47.00''N, 14°8'39.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1869-07
nálezce: A. Mayer
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



17

původní jméno: orig.: Digitaria filiformis; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Sandinsel [= Písečný ostrov]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'48.20''N, 14°7'13.50''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1849-08
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 14083;
ID: 10185444

5451b

původní jméno: Panicum sanguinale
lokalita: Litoměřicko; Liběšice: v kolejišti v železniční stanici
nejbližší obec: Liběšice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'19.54''N, 14°17'6.07''E, ± 150m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1968-07-19
nálezce: S. Kučera; B. Wagner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný doklad Digitaria sanguinalis var. sanguinalis a Digitaria ischaemum; evidenční číslo: PR 257688
ID: 13232606

5451c

původní jméno: orig.: Digitaria; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Travčice: opuštěná pískovna asi 700 m V od vsi
nejbližší obec: Travčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'13.27''N, 14°12'5.10''E, ± 500m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1987-09-14
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 69286;
ID: 10185459

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Hrdly: pískovna pod státní silnicí
nejbližší obec: Travčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'1.76''N, 14°10'46.50''E, ± 300m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1974-08-20
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 32113;
ID: 10185455

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Třeboutice - pravý břeh Labe pod zdymadly
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'38.73''N, 14°10'46.91''E, ± 400m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1965-09-04
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 14078;
ID: 10185440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



18

5452a

původní jméno: orig.: Digitaria filiformis; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Böhmen: Sandweg üb. d. Kalt. Grund [?= Ptačí důl] bei Auscha
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'30.90''N, 14°22'35.87''E, ± 1000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1902-09-15
nálezce: E. Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123615

5453a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Chlum SSV od Dubé, hlavní silnice Česká Lípa – Dubá cca 1,8 km JZ od kostelíka v Chlumu, okraj silnice
nejbližší obec: Chlum, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'57.20''N, 14°32'33.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2014-08-22
nálezce: P. Kúr; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10817; evidenční číslo PR 839143
ID: 9966689

5453b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Doksy, sádky ve městě
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'51.20''N, 14°39'29.80''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2008-08-28
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 7128; evidenční číslo PR 732144
ID: 9966677

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Čechy; železniční násep u Doks
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'25.00''N, 14°38'49.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1905-08-19
nálezce: A. Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968069

původní jméno: orig.: Panicum glabrum; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Železniční násep u Dokes
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'25.00''N, 14°38'49.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1905-08
nálezce: A. Bayer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Prokeš;
ID: 10123796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



19

5454a

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Dvořák: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Břehyně u Doks, písčiny SV pod Mlýnským vrchem
nejbližší obec: Břehyně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'3.17''N, 14°42'20.21''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1964-08-11
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 6565;
ID: 10123976

5454d

původní jméno: orig.: Digitaria glabra; J. Danihelka 2017: Digitaria ischaemum;
lokalita: Weißwasser in Böhmen
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'8.13''N, 14°48'24.13''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: E. Purkyně
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 4956;
ID: 13286709

5455d

původní jméno: Digitaria humifusa
lokalita: [Mnichovo Hradiště:] In arenosis [= na písku]
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'19.00''N, 14°58'29.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: W. J. Sekera
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968563

lokalita: Prope Monachohradec [Mnichovo Hradiště]
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'34.01''N, 14°58'23.60''E, ± 3000m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 21424
ID: 13232544

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Bohemia. Opp. Mnichovo Hradiště, prope arcem
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'20.80''N, 14°58'26.71''E, ± 2000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1971-08-09
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 165193;
ID: 13286745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



20

5456b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Turnov – Ohrazenice, dálnice ve směru od Mladé Boleslavi cca 1,9 km ZSZ od železničního nádraží Turnov V od železničního
mostu, okraj vozovky
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'45.00''N, 15°6'54.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2005-09-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 3905; evidenční číslo PR 679445
ID: 9966667

5456d

původní jméno: Panicum glabrum
lokalita: Písčiny u vsi Skokova u Turnova
nejbližší obec: Skokovy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'51.51''N, 15°6'36.22''E, ± 1000m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1911-08-07
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 836600
ID: 13232653

5457a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Karlovice-Sedmihorky - Hrubá Skála, appr. south of elevation point 262.
souřadnice: 50°33'11.00''N, 15°12'16.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1968-08-17
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1543786

5457d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Stop Seminova Lhota, platform.
souřadnice: 50°31'3.00''N, 15°16'53.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1967-09-24
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1543639

5458c

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Lomnice nad Popelkou, okr. SM: mezi kolejemi na nádraží
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°31'36.48''N, 15°22'26.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1982-07-30
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 30572;
ID: 10123992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



21

5459b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Station Kunčice nad Labem, intetrack area.
souřadnice: 50°35'7.00''N, 15°37'8.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1967-08-23
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1543559

5459c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Station Horka u Staré Paky, intertrack area.
souřadnice: 50°31'37.00''N, 15°34'4.00''E
nadmořská výška: 497 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1971-09-03
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1543490

5460d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Pilníkov, železniční nádraží, štěrkovitá plocha vedle kolejiště
nejbližší obec: Pilníkov, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'1.70''N, 15°48'43.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-09-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11082; evidenční číslo PR 839492
ID: 9966698

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Okr. Trutnov, v kolejišti nádraží Pilníkov
nejbližší obec: Pilníkov, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'59.86''N, 15°48'42.58''E, ± 200m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1974-09-01
nálezce: Jan Lepš
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123857

5461b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Východní Čechy, Trutnov-Poříčí, ruderální místo u nádraží
nejbližší obec: Trutnov-Poříčí, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'45.00''N, 15°57'30.00''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1986-08-10
nálezce: A. Hájek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



22

původní jméno: Panicum lineare
lokalita: Parschitz (Acker) [= Poříčí u Trutnova]
nejbližší obec: Trutnov-Poříčí, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'11.00''N, 15°57'6.00''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1890-08-16
nálezce: H. Schreiber
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 17112;
ID: 9968529

5546a

původní jméno: orig.: Digitaria humifusa, next: Digitaria ischaemum; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Bohemia: in arenosis pr. opp. Chomutov
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'45.09''N, 13°24'27.25''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1843-08
nálezce: Josef Knaf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. F. Jechl;
ID: 10123587

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: SZ Čechy; Krušné hory; okr. Chomutov; k. ú. Domina, v kolejišti nádraží ČSD
nejbližší obec: Domina, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'46.04''N, 13°21'6.08''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1983-08-28
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 54522;
ID: 10185467

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: okr. Chomutov: Černovice u Chom., v kolejišti železniční trati poblíž nádraží
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'13.07''N, 13°21'47.38''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1982-08-25
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 54528; pozn.: nafialovělou barvou připomíná D. sanguinalis, ale je lysá!;
ID: 10185471

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Krušné hory: okr. Chomutov: Domina: mezi kolejemi na nádraží (hojně i po trati do Chomutova)
nejbližší obec: Domina, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'46.04''N, 13°21'6.08''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1979-09-19
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 54524;
ID: 10185468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



23

5546b

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: okr. Chomutov: Chomutov-Zadní Vinohrady: v kukuřičném poli na Z okraji města
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'57.09''N, 13°25'59.70''E, ± 600m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1978-08-28
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 54525; pozn.: není světle zelená, přehnojeno?;
ID: 10185469

původní jméno: Digitaria humifusa
lokalita: In arenosis montium metalliferarum Boh. ad Comotovium [= Chomutov]
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'37.71''N, 13°25'4.03''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1843-08
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data: Aug. 843; 2 doklady; evidenční číslo: PR 21434
ID: 13232506

původní jméno: Digitaria humifusa
lokalita: Auf unfruchtbaren steinigten Anhöhen, auf. d. Auslande über Kommotau [Chomutov]
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'37.71''N, 13°25'4.03''E, ± 4000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1843-09
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 21427
ID: 13232542

5546c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Chomutov, JZ okraj města. V kolejišti železniční vlečky u vchodu do závodu Julia Fučíka (Poldovky). 340 m n. m.
nejbližší obec: Chomutov-historické jádro, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'56.00''N, 13°23'56.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1990-08-31
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 11195;
ID: 9968371

původní jméno: orig.: Digitaria sanguinalis; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Vlečka u brány ZJF [= závody Julia Fučíka], hojná (u nádraží k ZJF, "sklárně" až do VTŽ)
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'55.08''N, 13°24'0.26''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-08-22
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 32110;
ID: 10185457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



24

5547a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: SZ Čechy, 2a. Žatec. Poohří: Strupčice: cihlový teras u kostela v obci, ve spárách
nejbližší obec: Strupčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'15.00''N, 13°32'1.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-09-09
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 20125;
ID: 9968392

5548a

původní jméno: orig.: Panicum glabrum; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Středohoří Mostecké: zastávka Židovice u Bečova
nejbližší obec: Židovice, okres Most
souřadnice: 50°27'39.32''N, 13°41'10.32''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1903-07
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin
ID: 10123612

5548d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: /42/ Libčeves u Obrnice: železniční stanice-zastávka, (zjištění z let 1992-1994)
nejbližší obec: Libčeves u Obrnic, okres Louny
souřadnice: 50°26'55.00''N, 13°49'49.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1994
pramen: Čížek K. (1995): Krátká floristická sdělení ze západních a severních Čech. - Zprav. Západočes. Poboč. ČBS 33: 6-8.
projekt: FLDOK
ID: 7950454

5550b

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Brňany: okraj kukuřičného pole J obce
nejbližší obec: Brňany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'36.71''N, 14°8'37.55''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1974-09-12
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 32112;
ID: 10185454

5550c

původní jméno: orig.: Digitaria filiformis; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Písčité pole na lev. břehu oharky u Libochovic pod
nejbližší obec: Libochovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'4.83''N, 14°3'32.67''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1931-08-08
nálezce: Jan Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



25

5550d

původní jméno: orig.: Digitaria; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Břežany: břeh Ohře
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'52.82''N, 14°7'25.13''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1969-08-27
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 20397;
ID: 10185448

5551a

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Skála (k. 208) u Dolánek, sady na temeni
nejbližší obec: Dolánky nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'3.60''N, 14°10'15.84''E, ± 500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1967-08-31
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 15781;
ID: 10185452

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Písčitá polní cesta na okraji lesa V od Oleška
nejbližší obec: Oleško, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'51.06''N, 14°12'14.89''E, ± 600m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1966-08-29
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 14076;
ID: 10185438

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Oleško. Písčiny jižně boru vých. od vesnice
nejbližší obec: Oleško, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'51.06''N, 14°12'14.89''E, ± 800m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1941-09-03
nálezce: E. Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 25141;
ID: 10185453

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Oleško (Roudnice n. L.), písčiny jižně boru východně od vesnice, hojná
nejbližší obec: Oleško, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'51.06''N, 14°12'14.89''E, ± 800m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1941-09-03
nálezce: E. Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 54526;
ID: 10185470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



26

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Oleško (Litoměřice, EES of Bohušovice nad Ohří), 0,5 km EES of the village
souřadnice: 50°28'44.00''N, 14°12'18.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1966-05-18
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1577499

5551b

původní jméno: orig.: Digitaria; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Chodouny: písčitý okraj kukuřičného pole na V okraji obce
nejbližší obec: Chodouny, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'26.86''N, 14°15'14.23''E, ± 400m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1981-08-05
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 54535;
ID: 10185473

původní jméno: orig.: Digitaria; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Černěves: okraj kukuřičného pole u fotbalového hřiště na V okraji vesnice
nejbližší obec: Černěves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'16.84''N, 14°15'3.98''E, ± 200m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1981-07-23
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 54536;
ID: 10185474

původní jméno: orig.: Panicum glabrum; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Werbitz - Sand
nejbližší obec: Vrbice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'57.15''N, 14°16'49.96''E, ± 1200m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1932-08-08
nálezce: Franz Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 14080;
ID: 10185442

původní jméno: Digitaria humifusa
lokalita: V. Sandboden b. Wetel. [= Wettel, Wettl, tedy Vetlá]
nejbližší obec: Vetlá, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'18.60''N, 14°17'23.94''E, ± 500m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf. Ott 1851 – Wettel, bei Raudnitz, tedy někde u Roudnice nad Labem, s největší pravděpodobností Vetlá [= Wettl];
evidenční číslo: PR 215986
ID: 13232802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



27

5551c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Roudnice nad Labem (Litoměřice), 1,3 km SSW of the town margin, on the road to Račiněves
souřadnice: 50°24'22.00''N, 14°14'9.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1966-05-19
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1582105

5551d

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora bohemica; distr. Roudnice nad Labem. Jako plevel v pokoseném obilném poli při silnici Roudnice n. Labem - Kyškovice
(asi 2 km od Kyškovic)
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'7.00''N, 14°16'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1980-08-29
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 482718; distr. phytogeogr. 5b Roudnické písky;
ID: 9967910

původní jméno: orig.: Panicum glabrum; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Role u boru ku Řípu u Roudnice
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'4.80''N, 14°16'16.78''E, ± 2000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1914-08
nálezce: Jan Vogl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123598

5552a

původní jméno: orig.: Digitaria; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Hněvice: cesta od žel. stanice k pískovně
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'8.02''N, 14°20'54.01''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1969-08-19
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 20399;
ID: 10185449

5552c

původní jméno: orig.: Digitaria; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Štětí: školní zahrada 3. ZŠ
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'57.55''N, 14°22'26.09''E, ± 200m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1987-08-08
nálezce: J. Sückerová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 69290;
ID: 10185460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



28

5552d

původní jméno: orig.: Digitaria filiformis; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: lockere, d..artige [nečit.] Sandböden b. Jeschowitz (b. Liboch)
nejbližší obec: Ješovice, okres Mělník
souřadnice: 50°25'57.78''N, 14°25'58.52''E, ± 500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1923-08-05
nálezce: Franz Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123596

původní jméno: Digitaria filiformis
lokalita: Feldunkraut auf dem Kalvarienberge in Liboch [= Liběchov, Kalvárie]
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'25.15''N, 14°27'4.74''E, ± 300m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1937-08-06
nálezce:  Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 836639
ID: 13232519

5555b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Bohemia. distr. Mladá Boleslav: in agris prope pag. Chudoplesy ad opp. Bakov n. Jizerou
nejbližší obec: Chudoplesy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'32.80''N, 14°55'49.72''E, ± 800m
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1960-08-03
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 362075
ID: 13232681

původní jméno: Digitaria sanguinalis
lokalita: Bakov n. Jiz.: železniční násep – zastávka – nádraží
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'20.86''N, 14°55'24.71''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1948-08-09
nálezce: V. Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 252961
ID: 13232805

5555c

původní jméno: orig.: Digitaria filiformis; J. Rys & J. Danihelka 2009-09-30: Digitaria ischaemum;
lokalita: Ml. Boleslav: Nad Neuberkem
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'12.00''N, 14°53'13.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1894-10-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 41642; distr. phytogeogr. 12 Dolní Pojizeří;
ID: 9968015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



29

původní jméno: orig.: Digitaria humifusa; J. Rys & J. Danihelka 2009-09-30: Digitaria ischaemum;
lokalita: Jungbunzlau [= Mladá Boleslav], Böhmen
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'12.00''N, 14°53'13.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce:  Kintzl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 83291; distr. phytogeogr. 12 Dolní Pojizeří;
ID: 9967842

původní jméno: orig.: Digitaria humifusa; J. Rys & J. Danihelka 2009-09-30: Digitaria ischaemum;
lokalita: Böhmen bei Bunzlau [= Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'12.00''N, 14°53'13.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 366202-a; distr. phytogeogr. 12 Dolní Pojizeří; 2 gatherings mounted on one sheet, cannot be separated;
ID: 9967843

původní jméno: Digitaria glabrum
lokalita: Ml. Boleslav
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'43.46''N, 14°54'22.92''E, ± 4000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce:  Vlček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 836605
ID: 13232652

5556d

původní jméno: Panicum glabrum
lokalita: Dolní Bousov u Mladé Boleslavi: mezi kolejemi u nádraží a na trati ke Kopidlnu hojné
nejbližší obec: Dolní Bousov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'27.91''N, 15°8'0.84''E, ± 500m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1911-08-28
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 10 dokladů; evidenční číslo: PR 836567
ID: 13232641

5557a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Sobotka ZSZ od Jičína, hřbitov na S okraji města, mezi hroby
nejbližší obec: Sobotka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'17.30''N, 15°10'23.90''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2008-09-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 7130; evidenční číslo PR 732146, PR 732147
ID: 9966679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



30

5557b

původní jméno: orig.: Digitaria filiformis; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: V písčité půdě borového porostu v Prachovských skalách
nejbližší obec: Prachov, okres Jičín
souřadnice: 50°27'53.81''N, 15°18'24.42''E, ± 2000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1930
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123604

5558d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Kamenice SSZ od Konecchlumí, intravilán, VSV část obce
nejbližší obec: Kamenice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'45.00''N, 15°28'49.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-08-18
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2033; evidenční číslo PR 807575, PR 807574
ID: 9966661

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Kamenice Z od Konecchlumí, intravilán, VSV část obce; cca 310 m n. m.
nejbližší obec: Kamenice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'45.00''N, 15°28'45.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-08-18
nálezce: Michal Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 75328;
ID: 9968436

5559a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Nová Paka, železniční nádraží, S část
nejbližší obec: Nová Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'17.00''N, 15°31'17.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-27
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9966718

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Východní Čechy: okr. Jičín: u Valdova
nejbližší obec: Valdov, okres Jičín
souřadnice: 50°27'58.00''N, 15°32'29.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1938-09-14
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



31

5560c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Miletín 6 km SV od Hořic, ulice 10. května v úseku mostem přes Bystřici a VSV okrajem Miletína
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'22.00''N, 15°41'19.00''E
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-08-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 3903; evidenční číslo PR 679443
ID: 9966665

5560d

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Okr. Trutnov, Dvůr Král. n. L., ruderální plocha u místní teplárny (Heydukova ul.)
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'23.54''N, 15°48'52.14''E, ± 500m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1976-08-28
nálezce: Jan Lepš
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123854

původní jméno: orig.: Digitaria sanguinalis; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Dvůr Králové n. L.: nádraží
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'49.70''N, 15°47'53.10''E, ± 300m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983-07-06
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 54531;
ID: 10185395

5562b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Červený Kostelec, silnice na Náchod, cca 2,0 km VJV od náměstí T. G. Masaryka, okraj silnice
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°28'8.20''N, 16°7'4.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2014-10-02
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11086; evidenční číslo PR 839496; rostla také zde: 50°28'13.0" N, 16°07'39.8" E
ID: 9966702

5563c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Česká republika, okr. Náchod: Náchod, směrem na Běloves, nádraži
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°25'4.00''N, 16°10'23.00''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1968-08-19
nálezce: M. Rejmánek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 44351;
ID: 9968159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



32

5643b

původní jméno: orig.: Panicum glabrum; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Joachimsthal im Erzgebirge
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'53.20''N, 12°55'22.84''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1833
nálezce: E. Hofmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123562

5643d

původní jméno: Digitaria sanguinalis
lokalita: Ostrov n. Ohří: kolejiště nádraží
nejbližší obec: Ostrov nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'16.00''N, 12°57'28.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1960-06-29
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968130

5644b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: SZ Čechy, okr. Chomutov, Perštejn, nádraží ČSD, v kolejišti
nejbližší obec: Perštejn, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'3.00''N, 13°6'47.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1988-08-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 15927;
ID: 9968357

5644c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: 32. Vojkovice: obec
nejbližší obec: Vojkovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'13.05''N, 13°1'7.73''E, ± 250m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8750762

5645b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: SZ Čechy, okr. Chomutov, Hradec u Kadaně, na náspu žel. trati mezi obcemi Hradec - Želina dosti hojně
nejbližší obec: Hradec, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'40.00''N, 13°18'17.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1988-08-18
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 11193;
ID: 9968352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



33

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: stř. Poohří: okr. Chomutov: Kadaň, náměstí, mezi dlažbou ("Kočičí hlavy")
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'35.40''N, 13°16'15.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1985-09-05
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 54513;
ID: 10185463

5646a

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum, J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Tušimice (okr. Chomutov) těleso odkaliště elektrárny Tušimice ca 0,25-1,50 km SSV-SSZ od Běšického vrcholu (k.
350 m); S hráz; bývalá manipulační plocha ca uprostřed severní stráně hráze
nejbližší obec: Tušimice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'34.32''N, 13°20'42.03''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2015-08-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13286679

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum, J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Tušimice (okr. Chomutov) těleso odkaliště elektrárny Tušimice ca 0,25-1,50 km SSV-SSZ od Běšického vrcholu (k.
350 m); S hráz; bývalá manipulační plocha ca uprostřed severní stráně hráze
nejbližší obec: Tušimice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'34.32''N, 13°20'42.03''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2015-09-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13286681

5646b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Březno u Chomutova, v kolejišti železniční stanice. 290 m n. m.
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'45.00''N, 13°25'16.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1990-09-22
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 11194;
ID: 9968372

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Přívlaky, stráň 0,7 km SZ obce, holá místa
nejbližší obec: Přívlaky, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'3.00''N, 13°27'59.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1989-09-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 6015931;
ID: 9968366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



34

5646c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: 166. Pětipsy: u nádraží
nejbližší obec: Pětipsy, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'10.10''N, 13°20'42.90''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-07
nálezce: J. Dvořák
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8759179

5647a

původní jméno: Panicum glabrum
lokalita: Sandboden bei Wissoczan [= písčité půdy u Vysočan]
nejbližší obec: Vysočany, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'29.00''N, 13°31'42.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1861-08
nálezce: D. Thiel
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 11196;
ID: 9968523

5647c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. Žatec, 1,2 km Z od středu města. Lesní školka na pravobřežní straně Ohře, na zhutnělé jílovité půdě
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°20'4.00''N, 13°31'3.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-08-26
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 38106; směsný sběr Digitaria ischaemum & D. sanguinalis subsp. pectiniformis;
ID: 9968438

původní jméno: Digitaria humifusa
lokalita: Saaz
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'42.06''N, 13°32'37.95''E, ± 4000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
nálezce:  Karl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 849508
ID: 13232842

5649a

lokalita: Bohemia bor.-occ., distr. Louny: in statione viae ferreae Slavětín n. Ohří, alt. ca. 200 m s. m.
nejbližší obec: Slavětín nad Ohří, okres Louny
souřadnice: 50°21'36.31''N, 13°54'2.26''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1983-08-25
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 661620; coll. no.: 10854
ID: 13249645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



35

5649d

lokalita: Bohemia bor.-occ., distr. Louny: locis desertis in statione viae ferreae Telce, alt. ca. 340 m s. m.
nejbližší obec: Telce, okres Louny
souřadnice: 50°18'42.92''N, 13°58'18.72''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1981-08-29
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 661628; coll. no.: 6321
ID: 13249646

5651a

původní jméno: orig.: Digitaria; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Vrbka u Budyně: kukuřičné pole na s. úpatí Holého v.
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'48.67''N, 14°11'3.89''E, ± 500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1985-08-23
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 54512;
ID: 10185462

5651b

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Podřipsko, obec Ctiněves, kukuřičné pole při značkované cestě před vstupem do lesa, asi 1,2 km JJV od žel. zast. Ctiněves
nejbližší obec: Ctiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°21'56.43''N, 14°18'54.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1979-09-14
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123844

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Kleneč u Roudnice - plevel v kukuřici mezi vsí a Řípem
nejbližší obec: Kleneč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'35.96''N, 14°15'53.24''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1965-08-17
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 14077;
ID: 10185439

původní jméno: Digitaria glabra
lokalita: Role u borů k "Řípu" u Roudnice
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'58.17''N, 14°16'55.45''E, ± 2000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1914-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 599392
ID: 13232797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



36

5651c

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in statione viae ferreae pagi Černuc, alt. ca. 210 m s. m.
nejbližší obec: Černuc, okres Kladno
souřadnice: 50°18'40.97''N, 14°12'12.12''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1974-09-14
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 661627; coll. no.: 4282
ID: 13249623

5651d

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Dolní Povltaví, okres Kralupy n. Vlt., obec Mlčechvosty; kukuřičné pole při značkované cestě (Dvořákova cesta) na náhorní
plošině proti akátovému hájku, blízko nad studánkou v údolíčku směřujícím k obci Jeviněves, asi 2,2 km SZ od obce Mlčechvosty
nejbližší obec: Mlčechvosty, okres Mělník
souřadnice: 50°20'3.63''N, 14°18'59.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1979-09-20
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123845

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Nová Ves u Kralup
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°18'46.06''N, 14°18'29.44''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1939-08-21
nálezce: Josef Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 archy;
ID: 10123559

5652a

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Podřipsko, žel. stanice Horní Beřkovice, u kolejí v blízkosti nádražní budovy
nejbližší obec: Horní Beřkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°21'25.66''N, 14°21'18.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1982-08-14
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123872

5652b

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Distr. Mělník, písčité pole severně od Vehlovic u Mělníka
nejbližší obec: Vehlovice, okres Mělník
souřadnice: 50°23'53.73''N, 14°28'4.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1971-09-25
nálezce: Václav Petříček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



37

lokalita: Bohemia centralis: In agris, haud procul ab oppido Mělník
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'19.36''N, 14°28'46.69''E, ± 3000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1952-08-29
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 850088
ID: 13232789

5652d

původní jméno: Digitaria sanguinalis
lokalita: Mělník: okolí hotelu Ludmila
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'35.00''N, 14°29'11.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1988-08-15
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968349

původní jméno: Digitaria sanguinalis
lokalita: Mělník: okraj kukuřičného pole na již. okraji města
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°19'45.00''N, 14°29'45.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1988-08-16
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968350

5653b

původní jméno: orig.: Panicum glabrum; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Mšeno: na Řepínském dole, locis arenosis
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°22'42.68''N, 14°36'51.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 200-210 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1941-08-06
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123566

5655a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Písková Lhota J od Mladé Boleslavi, dálnice ve směru na Boleslav V od Lhoty, okraj vozovky
nejbližší obec: Písková Lhota, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'58.00''N, 14°52'43.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2005-09-21
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 3906; evidenční číslo PR 679446
ID: 9966668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



38

5655c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Tab.3.sním.4. ca 1,2km NNE of the village Brodce (nowadays the highway Praha-Mladá Boleslav built over this locality),
slope ca 7 stup. SW, /čtver.sít.map.5655/.
nejbližší obec: Brodce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'25.00''N, 14°52'15.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1967-06-30
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. & Mochnacký S. (1990): Consolido-Anthemidetum austriacae - a new segetal association. - Preslia 62: 103-130.
projekt: FLDOK
ID: 7964835

5656d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Tuchom SZ od Rožďalovic, les SV obce, křižovatka lesních cest s plochou pro svoz dřeva 1,3 km S/SSV od kostelíka v Tuchomi
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
souřadnice: 50°20'14.00''N, 15°8'40.00''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2612
ID: 9966662

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Tuchom SZ od Rožďalovic, les SV obce, křižovatka lesních cest s plochou pro svoz dřeva 1,3 km S-SSV od kostelíka v
Tuchomi; cca 228 m n. m.
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
souřadnice: 50°20'14.00''N, 15°8'40.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-09
nálezce: Michal Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 75330;
ID: 9968450

5657c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Písčité hřiště měšťanské školy v Rožďalovicích
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'20.00''N, 15°9'60.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1900-08-20
nálezce: L. Saska
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968057

5659a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Sobčice Z od Ostroměře, intravilán
nejbližší obec: Sobčice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'17.00''N, 15°30'56.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-07-21
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR;herb. J. Zámečník;herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 1964; evidenční číslo PR 807580
ID: 9966658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



39

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Podhorní Újezd 2,6 km ZSZ od Ostroměře, okraj cesty v obci u horního SSV okraje obce, cca 1,7 km VSV od železniční
zastávky Vojice
nejbližší obec: Podhorní Újezd, okres Jičín
souřadnice: 50°23'22.00''N, 15°31'16.00''E
nadmořská výška: 334 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-08-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 1936; evidenční číslo PR 807576
ID: 9966659

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Sobčice Z od Ostroměře, intravilán; cca 255 m n. m.
nejbližší obec: Sobčice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'17.00''N, 15°30'56.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-07-21
nálezce: Michal Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 75332;
ID: 9968429

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Podhorní Újezd 2,6 km od Ostroměře, okraj cesty v obci u horního SSV okraje obce, cca 1,7 km VSV od železniční zastávky
Vojice; cca 334 m n.m.
nejbližší obec: Podhorní Újezd, okres Jičín
souřadnice: 50°23'22.00''N, 15°31'16.00''E
nadmořská výška: 334 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-08-01
nálezce: Michal Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 75329;
ID: 9968431

5659b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, odbočka na Dobrou Vodu z obchvatu Hradec Králové – Jičín cca 0,8 km ZSZ od nádraží v
Hořicích, okraj silnice
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'30.00''N, 15°37'27.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2014-09-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11083; evidenční číslo PR 839493
ID: 9966699

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, Gothard, hřbitov cca 1,3 km SV od železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'54.00''N, 15°38'47.00''E
nadmořská výška: 352 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-07-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9966717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



40

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Chodovice Z od Hořic, okraj chodníku v ulici od hlavní silnice Ostroměř – Hořice, cca 540 m JJZ od kostela v Chodovicích
nejbližší obec: Chodovice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'23.00''N, 15°35'0.00''E
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-07-30
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 1956; evidenční číslo PR 807577, PR 807578
ID: 9966660

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Chodovice Z od Hořic, okraj chodníku od hlavní silnice Ostroměř - Hořice, cca 540 m JJZ od kostela v Chodovicích; cca 298 m
n. m.
nejbližší obec: Chodovice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'23.00''N, 15°35'0.00''E
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-07-30
nálezce: Michal Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 75330;
ID: 9968430

5659c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Šaplava JZ od Hořic, silnice na Loučnou Horu podél lesa, cca 0,6-1,0 km JZ od křižovatky v Šaplavě (odbočka na Ohnišťany)
nejbližší obec: Šaplava, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'38.60''N, 15°31'41.40''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-08-24
nálezce: Z. Myšková; M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 7901; evidenční číslo PR 741734
ID: 9966680

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Sukorady JZ od Hořic, hřbitov cca 700 m JZ od křižovatky v Sukoradech, parkoviště naproti hřbitovu
nejbližší obec: Sukorady, okres Jičín
souřadnice: 50°19'15.00''N, 15°34'36.10''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-31
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6240; evidenční číslo PR 719130
ID: 9966671

5660b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Dubenec J od Dvora Králové, intravilán v okolí křižovatky v JV části obce
nejbližší obec: Dubenec, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'13.20''N, 15°48'33.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2009-08-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9966713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



41

5660c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Třebovětice VJV od Hořic, železniční zastávka Třebovětice
nejbližší obec: Třebovětice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'40.00''N, 15°42'12.00''E
nadmořská výška: 271 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9966721

5661a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Jaroměř, ZSZ část města, ulice Národní u nemocnice cca 1,6 km S(/SSZ) od železničního nádraží Jaroměř
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.00''N, 15°54'26.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-07-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5149; evidenční číslo PR 701831
ID: 9966669

5661c

původní jméno: Digitaria sanguinea
lokalita: Jaroměř: nádraží
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'30.00''N, 15°54'36.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1983-07-04
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968306

5662a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Česká Skalice, seřaďovací nádraží v lese Rousín, 1,7–2,2 km JZ od železničního nádraží Česká Skalice
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'53.00''N, 16°2'16.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 293 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-09-23
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12607; evidenční číslo PR 870750
ID: 13257915

5662b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Vysokov, silnice Náchod – Jaroměř, cca 2,1 km ZJZ od kostela v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Vysokov, okres Náchod
souřadnice: 50°23'52.40''N, 16°6'24.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2014-10-02
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11087; evidenční číslo PR 839497; rostla také u silnice na Vysokov zde: 50°24'00.9" N, 16°06'30.5" E
ID: 9966703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



42

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Nové Město n. Met.: na písčitém poli nad Vrchovinami s Arnoseris
nejbližší obec: Vrchoviny, okres Náchod
souřadnice: 50°22'8.00''N, 16°7'58.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1942-09-19
nálezce: K. Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968097

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Flora bohemica. Nové Město nad Met.: na písčitém poli u obce Vrchoviny
nejbližší obec: Vrchoviny, okres Náchod
souřadnice: 50°22'3.66''N, 16°8'38.99''E, ± 500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1944-09
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 586624; herb. F. Šmarda;
ID: 10041051

5662d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Běstviny, silnice Dobruška – Nové Město nad Metují V od obce, okraj silnice
nejbližší obec: Běstviny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'13.50''N, 16°8'50.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2014-10-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9966708

5668b

původní jméno: orig.: Digitaria sanguinalis; J. Danihelka 2017: Digitaria ischaemum;
lokalita: Kobylá, v pšenici východně obce
nejbližší obec: Kobylá nad Vidnavkou, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'4.35''N, 17°7'51.89''E, ± 2000m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1970-08-10
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 178856; herb. E. Opravil.;
ID: 13286731

5669a

původní jméno: orig.: Panicum lineare; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Sandhügel bei Weidenau
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'17.62''N, 17°11'7.38''E, ± 1000m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1876-08-15
nálezce: Friedrich Vierhapper sen.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



43

5746a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Vitčice, v obci u zastávky ČSD
nejbližší obec: Vitčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'57.00''N, 13°20'18.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-08-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 15931;
ID: 9968335

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Okr. Chomutov, Vitčice, v obci u zastávky ČSD
nejbližší obec: Veliká Ves, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'56.68''N, 13°20'17.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 288 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-08-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 69289;
ID: 10185461

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Bohemoslovacia, Bohemia occid., opp. Podbořany, pagus Krásný Dvůr: in locis ruderalibus in area pagi
nejbližší obec: Krásný Dvůr, okres Louny
souřadnice: 50°15'15.71''N, 13°22'6.95''E, ± 400m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1989-08-12
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 704258
ID: 13232633

5746c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Škvárová plocha manipulační části nádraží ČSD Podbořany, severně od budovy nádraží
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'25.00''N, 13°24'16.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1992-08-21
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 22486;
ID: 9968378

5747a

původní jméno: Cynodon dactylon
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. Stránky, u východního okraje vsi. Dno malé pískovny s občasnou těžbou
nejbližší obec: Stránky, okres Louny
souřadnice: 50°17'22.00''N, 13°34'52.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-08-05
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 41454;
ID: 9968456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



44

5750c

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Slánsko, obec Kvíček, chodník u silnice po levém břehu Šternberského potoka, nedaleko od železničního viaduktu
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°13'20.14''N, 14°4'42.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1979-08-18
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123879

původní jméno: Panicum glabrum
lokalita: Boží hrob, Slaný
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°13'11.12''N, 14°4'52.77''E, ± 400m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1885-09-16
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 836598
ID: 13232655

původní jméno: Panicum glabrum
lokalita: Na písčité roli u Božího hrobu (Slaný)
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°13'11.12''N, 14°4'52.77''E, ± 400m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1885-09-17
nálezce: F. Bílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 21432
ID: 13232822

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in arenaria parva derelicta ca. 500 m situ bor. a pago Hrdlív, alt. ca. 290 m s. m.
nejbližší obec: Hrdlív, okres Kladno
souřadnice: 50°12'18.29''N, 14°4'20.94''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1980-09-06
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. R. Řepka 2011: Digitaria sanguinalis; evidenční číslo: PR 659145; coll. no.: 6579
ID: 13249624

5750d

původní jméno: orig.: Digitaria sanguinalis I. eusanguinalis; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Okolí Kladna. Na písku mezi kolejemi dráhy na zastávce Pchery.
nejbližší obec: Pchery, okres Kladno
souřadnice: 50°12'4.99''N, 14°6'30.91''E, ± 300m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1939-09-03
nálezce: J. Švejda; J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Většina trsů zcela položená a přitisklá k půdě; 2 archy;
ID: 10123633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



45

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Pchery (Kladno), v kolejích na místním nádražíčku
nejbližší obec: Pchery, okres Kladno
souřadnice: 50°12'3.12''N, 14°6'30.74''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1961-08-27
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 661618
ID: 13249634

5751b

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Dolní Povltaví, železniční stanice Nelahozeves (dř. Veltrusy). Dosti hojně rozložené trsy u první koleje v blízkosti nádražní
budovy
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°16'59.73''N, 14°18'32.55''E, ± 100m
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1979-09-04
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123843

původní jméno: Panicum glabrum
lokalita: Mezi železniční kolejí z Velvar do Kralup n. V.
nejbližší obec: Velvary, okres Mělník
souřadnice: 50°15'9.39''N, 14°15'3.58''E, ± 3000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1884-09-07
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 21404
ID: 13232820

5751c

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Kladensko, obec Olovnice; u kolejí v blízkosti žel. stanice Olovnice
nejbližší obec: Olovnice, okres Mělník
souřadnice: 50°13'57.09''N, 14°14'42.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1978-09-06
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123840

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in arvo post messem ca. 200 m [2000 m ?] situ occ.-bor.-occ. a statione viae ferreae Olovnice,
alt. ca. 240 m s. m.
nejbližší obec: Olovnice, okres Kladno
souřadnice: 50°14'10.32''N, 14°13'31.90''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1974-08-22
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. R. Řepka 2007: Digitaria ischaemum; evidenční číslo: PR 658962; coll. no.: 3154
ID: 13249632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



46

5751d

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Kladensko (dř. okres Kralupy n. Vlt.), železniční zastávka Zeměchy, na škváře u kolejí
nejbližší obec: Zeměchy, okres Mělník
souřadnice: 50°13'59.93''N, 14°16'2.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1979-09-26
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123874

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: ad geminos ferratae viae axes in statione viae ferreae Otvovice, alt. ca. 210 m s. m.
nejbližší obec: Otvovice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'36.90''N, 14°16'12.63''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1968-09-08
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 661625; coll. no.: 6049
ID: 13249633

5752a

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Střední Polabí (okres Mělník), obec Dřínov; kukuřičné pole u akátového hájku mezi polmi, asi 1 km SSZ od sev. konce obce
nejbližší obec: Dřínov, okres Mělník
souřadnice: 50°17'6.12''N, 14°23'18.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1979-09-04
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123876

původní jméno: Digitaria
lokalita: Bohemia centr.: Veltrusy, situ or. a pag., in agris
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'15.79''N, 14°20'54.03''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1972-08-22
nálezce: A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 836629
ID: 13232679

původní jméno: Panicum glabrum
lokalita: u trati dráhy k Oužicům
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'10.46''N, 14°22'43.85''E, ± 2000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1903-08-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 249798
ID: 13232547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



47

5753a

lokalita: Stř. Čechy, okr. Mělník, Neratovice, SPR, písešný přesyp u Kozel
nejbližší obec: Kozly, okres Mělník
souřadnice: 50°15'9.00''N, 14°33'27.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1967-09-10
nálezce: R. Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968152

původní jméno: Panicum glabrum
lokalita: Neratovice
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'46.00''N, 14°31'3.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1896-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968533

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Střední Polabí, obec Tišice; písčina v nízkém borku přilehlém k žel. trati na pravém břehu Labe, asi 0,5 km J od obce.
Stanoviště v těsné blízkosti chat a porostu mladých akátů
nejbližší obec: Tišice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'42.55''N, 14°33'2.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1957-08-23
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123838

původní jméno: orig.: Digitaria filiformis; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Na písčinách u Lobkovic
nejbližší obec: Lobkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'3.17''N, 14°31'50.10''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1923-09
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123603

původní jméno: Digitaria cf. ischaemum
lokalita: Červ. Píska (u Všetat)
nejbližší obec: Červená Píska, okres Mělník
souřadnice: 50°17'41.39''N, 14°32'7.15''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1973-09-19
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: provizorní scheda; směsný doklad Digitaria ischaemum a Digitaria sanguinalis var. sanguinalis
ID: 13230234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



48

původní jméno: Panicum glabrum
lokalita: Písčité pole u Neratovic
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'37.01''N, 14°30'49.92''E, ± 3000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1887-08-28
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 21405
ID: 13232819

5753b

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Střední Polabí, obec Čečelice (u Všetat); stará pískovna s rybníčky uprostřed polí, z větší části zarostlá, asi 1,5 km  JJV od
středu obce
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'0.16''N, 14°37'38.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1979-08-01
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123870

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Bohemia centralis, regio Polabí: in margine arenoso Pineti "Bor" dicti iuxta viam inter vicos Ovčáry - Kozly
nejbližší obec: Ovčáry, okres Mělník
souřadnice: 50°15'10.95''N, 14°35'15.22''E, ± 1000m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1935-08-08
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123539

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Bohemia centralis, regio Polabí: in margine arenoso Pineti "Bor" dicti iuxta viam inter vicos Ovčáry - Kozly
nejbližší obec: Ovčáry, okres Mělník
souřadnice: 50°15'10.95''N, 14°35'15.22''E, ± 1000m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1935-08-08
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123542

původní jméno: orig.: -; N. Jogan 2009-06-12: Digitaria ischaemum; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Bohemia centralis, regio Polabí: in margine arenoso Pineti "Bor" dicti iuxta viam inter vicos Ovčáry - Kozly
nejbližší obec: Ovčáry, okres Mělník
souřadnice: 50°15'10.95''N, 14°35'15.22''E, ± 1000m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1935-08-08
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 archy;
ID: 10123632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



49

5753d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Distr: Mělník. Oppid: Ovčáry. Černozem, bývalá slatina při slepém rameni Labe, okraj sloužící zčásti jako rumiště
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'31.00''N, 14°35'44.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1974-08-23
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 34880; Odchylka: jeden klas není sehnutý;
ID: 9968222

5754a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: okraj pole pod lesem Kalek cca 1 km SV Konětop u Neratovic
nejbližší obec: Konětopy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'41.45''N, 14°40'2.24''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-07
nálezce:  Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 708342; FK ČBS Mělník 1993
ID: 13232854

5754b

původní jméno: Panicum glabrum
lokalita: Benátky
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'29.39''N, 14°49'31.19''E, ± 2000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1886-07
nálezce: R. Faustus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data: 1886 VII.; evidenční číslo: PR 836596
ID: 13232657

5754c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Stará Boleslav,  šlapaný trávník  v zahrádkářské kolonii na severním kraji města
souřadnice: 50°12'12.00''N, 14°41'2.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-08-12
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2382824

5754d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Dvorce u Lysé n.L
souřadnice: 50°12'18.00''N, 14°47'58.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1997-07-20
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2382659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



50

5755c

původní jméno: orig.: Digitaria; J. Danihelka 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Hlinitopísčitá cesta, okraj, u Hrabanovské černavy
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'50.06''N, 14°50'2.60''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1988-08-20
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123782

5758d

lokalita: Nový Bydžov, in ruderatis
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'29.41''N, 15°29'26.95''E, ± 2000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1945-08-11
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 850089
ID: 13232788

5760a

původní jméno: orig.: Digitaria filiformis; J. Danihelka 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Písčiny mezi lesem "Holou" a Hor. Dohalicemi v Královéhradecku
nejbližší obec: Horní Dohalice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'8.06''N, 15°42'29.31''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1927-09
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 40626; ex herb. K. Krčan;
ID: 10123827

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Čechy východní - Hradec Králové: plevel v zahrádce v Sadové
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'54.04''N, 15°41'49.69''E, ± 400m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941-09-12
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 267387
ID: 13232809

5760d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Hradec Králové - Husovo nám., mezi dlažeb. kostkami
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'43.00''N, 15°49'29.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1976-08-27
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 25773;
ID: 9968259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



51

původní jméno: Panicum sanguinale
lokalita: Hradec Králové
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'53.00''N, 15°48'35.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 2302/1;
ID: 9968564

5761c

původní jméno: Digitaria sanguinalis
lokalita: Česká republika: Hradecké Polabí, Hradec Králové; Hradec Králové, Žižkovy sady, hradby; trávník u schodiště
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'41.00''N, 15°50'15.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-08-23
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 69835; směs Digitaria sanguinalis subsp. sanguinalis a D. ischaemum;
ID: 9968461

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Hradec Králové - Malšovice - v zahrádkářské kolonii
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'11.55''N, 15°51'56.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987-08-14
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Hanousek;
ID: 10123830

původní jméno: orig.: Panicum glabrum; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Slezské Předměstí v Hradci Kr.
nejbližší obec: Hradec Králové-Slezské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'42.38''N, 15°51'1.41''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1918-08
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123812

původní jméno: orig.: Digitaria; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Východní Čechy. Svinary: písčitý úhor u mostu
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'55.37''N, 15°54'29.49''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1981-08-20
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 54537;
ID: 10185475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



52

původní jméno: Digitaria humifusa
lokalita: Königgratz [= Hradec Králové]
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'33.18''N, 15°49'56.90''E, ± 4000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1837
nálezce:  Reichel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 836595
ID: 13232517

5761d

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Hradec Králové, u železniční zastávky Blešno 5 km V od Hradce
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'52.59''N, 15°56'9.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1982-08-18
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 103979;
ID: 10123765

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Hradec Králové, u železniční zastávky v obci Blešno 7 km V od Hradce
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'52.59''N, 15°56'9.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1982-08-18
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Hanousek;
ID: 10123856

5762b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Opočno (okres Rychnov nad Kněžnou), železniční nádraží
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'45.00''N, 16°5'9.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-07-28
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6241; evidenční číslo PR 719131
ID: 9966672

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Opočno: na nádraží
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'46.87''N, 16°5'8.20''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1969-07-20
nálezce: F. Krahulec; K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



53

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Čechy severovýchodní: Zavlečená mezi kolejemi na nádraží v Opočně
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'45.81''N, 16°5'8.73''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1969-07-27
nálezce: Karel Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 323888
ID: 13232686

5762c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Bolehošť - při trati k SPR Chropotínský háj, u stráž. domku
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'5.00''N, 16°4'7.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-09-03
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 31653;
ID: 9968303

původní jméno: orig.: Digitaria filiformis; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Pole u Polánek na Opočensku
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'52.65''N, 16°1'27.84''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1936
nálezce: Alfréd Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123592

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Okr. Dobruška: na písčitém poli u Lipin-Bolehoště
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'30.97''N, 16°3'54.19''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1957-09-06
nálezce: Karel Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 323885
ID: 13232685

5762d

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Na poli mezi řepou u cesty k Vojenicům, u lesa na Buršově u Přep. hojně, později jí tam nebylo, též na Zámečku u Hradce
nejbližší obec: Přepychy, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'56.99''N, 16°7'44.15''E, ± 2000m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1889
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: přiřazeno podle lokality (Rohlena bydlel v Přepychách), nepodepsaný sběr, pravděpodobně ze školních let;
ID: 10185510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



54

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Vojenice: okraje cest v lese Dřízna, 240 m JZ od rozhledny Osičina
nejbližší obec: Vojenice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'21.86''N, 16°7'29.24''E, ± 10m
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2016-08-18
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 16/491
ID: 13299049

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Vyhnanice: Křivina, okraj lesní cesty v lesním oddělení Manství, 640 m ZSZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Vyhnanice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'2.61''N, 16°6'22.28''E, ± 10m
nadmořská výška: 381 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2016-06-15
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298598

5763d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Skuhrov nad Bělou: okraj silnice u křižovatky na Hraštice, 350 m JJZ od úřadu v obci
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'35.13''N, 16°17'22.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2016-09-08
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298601

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Kvasiny: okraj silnice intravilánu obce, 330 m SV od zámku Kvasiny
nejbližší obec: Kvasiny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'31.96''N, 16°15'14.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 339 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2016-09-08
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 16/531
ID: 13299135

5769c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Jeseník, železniční stanice Jeseník, prostor mezi kolejištěmi, vzácně
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'40.40''N, 17°11'37.70''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2009-08-12
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 25008
ID: 13257909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



55

5843a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Teplička, silnice na Karlovy Vary před odbočkou na Stanovice, okraj silnice
nejbližší obec: Teplička, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'9.20''N, 12°51'0.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2017-07-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331869

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Stanovice, silnice na Karlovy Vary S od odbočky na Cihelny, okraj vozovky
nejbližší obec: Stanovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'50.20''N, 12°50'38.60''E, ± 70m
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2017-07-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331866

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Stanovice, ruderalizovaná plocha v lese u silnice na Karlovy Vary naproti od odbočce na Cihelny
nejbližší obec: Stanovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'48.80''N, 12°50'41.10''E, ± 30m
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2017-07-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: CHOM;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13740; evidenční číslo PR 896120
ID: 13331865

5843c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Teplička, silnice na Bečov nad Teplou 700–900 m JJV od železniční zastávky Teplička, okraj silnice
nejbližší obec: Teplička, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'43.70''N, 12°51'18.20''E, ± 70m
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2017-07-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331864

5846a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Železniční stanice Vroutek (okres Louny)
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°11'2.00''N, 13°22'26.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1995-09-06
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 22487;
ID: 9968401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



56

5848b

původní jméno: orig.: Digitaria sanguinalis; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Krušovice u Rakovníka
nejbližší obec: Krušovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'19.74''N, 13°46'25.05''E, ± 1000m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
nálezce: F. Sýkora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123541

5849d

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in statione viae ferreae Stochov nuncupatae, alt. ca. 420 m s. m.
nejbližší obec: Stochov, okres Kladno
souřadnice: 50°8'28.01''N, 13°57'55.36''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1974-08-05
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. R. Řepka 2011: Digitaria ischaemum; evidenční číslo: PR 659135; coll. no.: 3245
ID: 13249637

5850a

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: ad vias in opp. Smečno, alt. ca. 350-360 m s. m.
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'17.78''N, 14°2'35.51''E
nadmořská výška: 350-360 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1980-08-30
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 661619; coll. no.: 5897
ID: 13249635

5850b

původní jméno: Panicum glabrum
lokalita: Böhmen: Kladno am Bahndamme
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'40.74''N, 14°6'54.02''E, ± 2000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884-09
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 1376/30;
ID: 10041059

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in vallo viae ferreae ca. 200–500 m situ occ. a statione Švermov-Hnidousy, alt. ca. 340 m s. m.
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'45.49''N, 14°6'30.45''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1971-10-03
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 661626; coll. no.: 5620
ID: 13249630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



57

5850d

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: inter geminos ferratae viae axes prope horreum mercatorum in proximitate immediata
stationis viae ferreae Kladno, alt. ca. 410 m s. m.
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°7'32.85''N, 14°6'54.53''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1963-08-25
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. R. Řepka 2011: Digitaria ischaemum; evidenční číslo: PR 659127; coll. no.: 5683
ID: 13249627

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: opp. Kladno, nádraží
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°7'40.72''N, 14°6'48.81''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1963-08-25
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 659465
ID: 13249628

5851b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Between Velké Přílepy village and Kralupy nad Vltavou village.
souřadnice: 50°11'43.00''N, 14°19'7.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1986-07-01
nálezce: L. Moravcová
pramen: Moravcová-Čechová L. (1988): The ruderal plant communities of roads and tracks with the dominant species Puccinelia
distans /Jacq./ Parl. in the territory of Prague. - In: Symposium Synantropic Flora and Vegetation, V: 199-207.
projekt: ČNFD
ID: 1545396

5852a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Praha 6, Tiché údolí, dno zarovnaného lomu
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'58.67''N, 14°23'14.78''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1972-08
nálezce: Jarmila Kubíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data: 8.72; evidenční číslo: PR 836630
ID: 13232678

původní jméno: Panicum sanguinale
lokalita: Rostok [Roztoky]
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'37.98''N, 14°23'54.21''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 849513
ID: 13232546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



58

5852c

původní jméno: orig.: Syntherisma vulgare; [K. Kubát:] Digitaria ischaemum; J. Rys & J. Danihelka 2009-09-30: !;
lokalita: [Praha-]Bubeneč
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'15.00''N, 14°24'16.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1834-09-09
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 626427; ex herb. F. Berchtold; distr. phytogeogr. 9 Dolní Povltaví;
ID: 9968053

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Roztoky, SPR, Tiché údolí, hřeben skalnatého ostrohu nad Spáleným mlýnem v J svazích, algonkická droba. Menší populace
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'57.00''N, 14°23'29.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1974-09-30
nálezce: R. Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968231

původní jméno: Panicum sanguinale
lokalita: Stanovisko v půdě rolní. Naleziště na ostrově Císařském u Troje
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'45.17''N, 14°24'21.84''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1883-08-26
nálezce: Josef Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data: 26/8 1883; evidenční číslo: PR 836613
ID: 13232660

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Insel bei der Kaisermühle nächst Prag // In dit. urbis Praha: in insula prope molam Císařský mlýn apud opp. Troja
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'45.17''N, 14°24'21.84''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1872-09
nálezce: K. Polák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dvě schedy - originální a přepsaná; herb. Dr. J. Dostál; evidenční číslo: PR 362076
ID: 13232682

5852d

původní jméno: orig.: Panicum glabrum; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Maniny
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'11.71''N, 14°27'8.90''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1932-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Prokeš; sběratel nejistý, snad iniciály V. P.;
ID: 10123795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



59

původní jméno: orig.: Panicum glabrum; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Maniny
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'11.71''N, 14°27'8.90''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1906
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123797

původní jméno: orig.: Panicum glabrum; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Sbírána u řeky u Holešovic
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'36.21''N, 14°27'23.66''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1881-08
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123620

původní jméno: Panicum glabrum
lokalita: Böhmen: Sandige Uferplätze den Moldau auf den Holleschowitzer Haide b. Prag
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'20.83''N, 14°27'38.02''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1891-09-03
nálezce:  Czapek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data: 3/9 91; zkratka autora sběru Cz = Czapek; evidenční číslo: PR 850091
ID: 13232533

původní jméno: Panicum glabrum
lokalita: Lieben [= Praha-Libeň]
nejbližší obec: Praha-Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'26.54''N, 14°28'23.01''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1891-08-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data: 14/8 91; evidenční číslo: PR 850090
ID: 13232787

původní jméno: Panicum glabrum
lokalita: [Praha-Holešovice:] Stromovka pražská
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'23.83''N, 14°25'11.19''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1883-08
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data: 8 1883; evidenční číslo: PR 21399
ID: 13232813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



60

původní jméno: Digitaria humifusa
lokalita: [Praha-Holešovice:] Stromovka
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'23.83''N, 14°25'11.19''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1853-07-27
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 21416
ID: 13232810

původní jméno: Digitaria humifusa
lokalita: Liben [Praha-Libeň]
nejbližší obec: Praha-Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'24.16''N, 14°28'23.21''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1852-08-13
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data: 13-8-52; 3 doklady; evidenční číslo: PR 836575
ID: 13232474

původní jméno: Syntherisma ciliare
lokalita: Lieben [Praha-Libeň]
nejbližší obec: Praha-Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'24.16''N, 14°28'23.21''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1845-08-08
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data: 8/8 45; evidenční číslo: PR 850087
ID: 13232475

původní jméno: Digitaria humifusa
lokalita: Lieben [Praha-Libeň]
nejbližší obec: Praha-Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'24.16''N, 14°28'23.21''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1837-08-06
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data: 6/7 37; evidenční číslo: PR 850079
ID: 13232477

původní jméno: Syntherisma glabrum
lokalita: Baumgarten [Praha, Stromovka]
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'23.83''N, 14°25'11.19''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1835-10-19
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 21412
ID: 13232483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



61

5853b

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Praha-východ. Brandýs, trať železniční
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'4.87''N, 14°38'59.26''E, ± 2000m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1881-08-08
nálezce: F. V. M. Klapálek
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 709;
ID: 10123813

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Bohemia centr., distr. Praha-východ: in angiporto cca 400 m situ bor.-occid. a foro in opp. Brandýs n. Lab.
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'18.46''N, 14°39'19.00''E, ± 100m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1979-08-13
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 704259
ID: 13232634

původní jméno: Panicum sanguinale
lokalita: Brandýs, nádraží
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'0.75''N, 14°39'18.12''E, ± 200m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1882-10-08
nálezce: František Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data: 1882 8. October; evidenční číslo: PR 836616
ID: 13232658

5853c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Praha - Vysočany, zrušené a zarůstající kolejiště souběžné s ulicí Poděbradskou za ulicí Podkovářská, 0,8-1,3 km VSV od
budovy železničního nádraží Libeň
nejbližší obec: Praha-Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'17.70''N, 14°30'48.50''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2007-08-22
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
herbář: CHOM;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6239; evidenční číslo PR 719129; původní fytogeografický okres: 10b / 10a
ID: 9966670

5853d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Praha – Horní Počernice, chodník v ulici Mezilesí Z od ulice Jivanská u městského úřadu
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'52.90''N, 14°36'45.90''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2009-09-24
nálezce: M. Ducháček
herbář: CHOM;PR;herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 7902; evidenční číslo PR 741735, PR 741736
ID: 9966681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



62

5854a

původní jméno: orig.: Panicum glabrum + Digitaria sanguinale; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Bohemia. Toušen u Brandýsa n/L.
nejbližší obec: Lázně Toušeň, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'10.99''N, 14°42'45.67''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1895-07
nálezce: Julie Hasslinger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123594

původní jméno: orig.: Digitaria filiformis; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: An einem Sanddamm der Strasse nach Taušim bei Brandeis a/E
nejbližší obec: Lázně Toušeň, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'21.09''N, 14°42'13.22''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1895-07
nálezce: Julie Hasslinger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Polák;
ID: 10123600

původní jméno: orig.: Digitaria filiformis; J. Danihelka 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Böhmen. Bei Bunzlau [= ?Stará Boleslav]
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'55.01''N, 14°40'51.09''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1895-08
nálezce: Julie Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123938

5854b

původní jméno: Digitaria filiformis
lokalita: Na písčině u Čelákovic
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'0.21''N, 14°45'23.93''E, ± 3000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1943-08
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 544774
ID: 13232838

5854c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Jirny V od Prahy, dálnice D11 ve směru na Prahu, okraj vozovky cca 1,0 km SV od zámku Jirny
nejbližší obec: Jirny, okres Praha-východ
souřadnice: 50°7'21.30''N, 14°42'6.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2014-10-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9966709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



63

5854d

lokalita: Mochov, oves setý, štěrkopísek
nejbližší obec: Mochov, okres Praha-východ
souřadnice: 50°8'30.56''N, 14°47'41.85''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1972-08-08
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: provizorní scheda; 2 doklady
ID: 13230225

5855a

lokalita: Bohemia centralis: distr. Nymburk, in decliviis australis collis Přerovská hůra, situ orient. a pago Přerov n. L. in locis
fruticosis et graminosis
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'40.66''N, 14°50'28.95''E, ± 400m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-08
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: PR 817803
ID: 13232629

původní jméno: Panicum glabrum
lokalita: Litol u Lysé n. L.; na písčině
nejbližší obec: Litol, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'4.49''N, 14°51'9.41''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1901-08-09
nálezce: A. Kašpar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: PR 248987
ID: 13232806

5855b

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Čechy, okolí Sadské, na cestě u lesa nedaleko léčebny na sev. okraji města
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'9.87''N, 14°58'52.88''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1956-09
nálezce: A. Žertová; J. Chrtek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123560

5855c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Central Bohemia,  Poříčany (NE of Čes. Brod), ca 2 km SW of the town, on moderate S-facing slope, in a stubble stand
nejbližší obec: Poříčany, okres Kolín
souřadnice: 50°6'10.39''N, 14°53'55.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1966-08-18
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Publ.: Kropáč Z., Preslia, 78: 123-209. 2006; evidenční číslo: PRA-00008834
ID: 13230232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



64

5855d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Poříčany ZJZ od Sadské, výjezd z dálnice od Prahy na silnici Poříčany - Sadská, cca 1,5 km VSV od železničního nádraží
Poříčany
nejbližší obec: Poříčany, okres Kolín
souřadnice: 50°7'5.60''N, 14°56'28.70''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-09-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 8683; evidenční číslo PR 753245
ID: 9966682

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Sadská JZ od Nymburka, dálnice D11 ve směru na Poděbrady u silnice na Milčice, okraj vozovky
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'9.00''N, 14°59'18.00''E
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-23
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 3902; evidenční číslo PR 679442
ID: 9966664

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Střední Polabí, obec Sadská, okraj chodníku u stoupající silnice, J (JZ) exp., v západní části obce
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'9.02''N, 14°58'37.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979-08-16
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123873

původní jméno: orig.: Digitaria ciliaris; N. Jogan 2009-06-12: Digitaria ischaemum; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Písčité lesy za lázněmi Sadská
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'11.73''N, 14°56'37.92''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1921-08-15
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Digitaria sanguinalis var. sanguinalis a Digitaria ischaemum;
ID: 10123802

5856a

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Střední Polabí, obec Sadská, opuštěná pískovna přímo u silnice podél okraje Boru, asi 0,3 km V od hájovny, asi 2,6 km SSV
od žel. st. Sadská
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'16.34''N, 14°59'56.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979-08-16
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



65

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Okolí Nymburka, píseč. mýtina v boru za Zvěřínkem, hojná
nejbližší obec: Zvěřínek, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'18.24''N, 15°0'0.21''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123551

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Čechy střední - Nymburk: na vlhké písčině u boru u silnice mezi Poděbrady a Nymburkem proti Kovanicům
nejbližší obec: Kovanice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'34.11''N, 15°4'46.45''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1943-08-15
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 267388
ID: 13232808

5856b

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Čechy střední - Nymburk: na vlhké písčině u boru u silnice mezi Poděbrady a Nymburkem proti Kovanicům
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'36.87''N, 15°5'19.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1943-08-15
nálezce: Josef Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123569

původní jméno: orig.: Panicum glabrum; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Poděbrady, pole u bažantnice, humus, hlína, rovina. Hojně
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'30.03''N, 15°8'39.63''E, ± 500m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1941-08-22
nálezce: Josef Šachl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123565

5856c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Vrbová Lhota, dálnice D11 u křižovatky se silnicí na Poděbrady, výjezd z dálnice od Prahy do Lhoty
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'12.00''N, 15°4'17.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 3901; evidenční číslo PR 679441; původně na schedě mylně okres Kolín
ID: 9966663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



66

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Písčité bory vých. Vrbové Lhoty, hodně, rozložená, o. Nymburk
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'44.00''N, 15°4'37.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1972-08-26
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968195

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Písčiny kolem Písk. Lhoty, u fotbalového hřiště, d. h., na dvou místech, jinak nic
nejbližší obec: Písková Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'58.00''N, 15°4'14.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969-08-24
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968163

lokalita: Bohemia orientalis. ad vicum Kostelní Lhota prope opp. Poděbrady
nejbližší obec: Kostelní Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'46.24''N, 15°1'42.67''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1941-10
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: PR 849479
ID: 13232832

5856d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Pole - ječmen, písek u boroviny Boru proti Osečku, Poděbrady
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'15.00''N, 15°8'14.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982-07-30
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968299

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Poděbrady, Žižkovo předm., na chodnících, málo
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'52.00''N, 15°7'37.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1970-07-28
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968172

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Oseček u Poděbrad, pískové duny, devastovaná plocha u silnice
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'5.58''N, 15°8'54.91''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1973-08-28
nálezce: Jarmila Kubíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 836631
ID: 13232677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



67

5857c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Okr. Nymburk: Libický luh, u silnice od křižovatky dálnice ke křižovatce Libice n. C. - V. Osek
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'14.00''N, 15°10'37.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1992-08-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968377

lokalita: Okr. Nymburk: Libice n. C., u Douděrky 2 km JJZ obce
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'38.54''N, 15°10'12.80''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968301

původní jméno: Digitaria sanguinalis subsp. pectiniformis
lokalita: Libice n. Cidl. nádraží, podél kolejnic, d. h. o. Nymburk
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'39.00''N, 15°10'59.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969-09-02
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968165

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Československo, okr. Nymburk: Sány, JZ obce
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'12.87''N, 15°14'29.15''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-08-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 817806
ID: 13232628

5858a

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov: in arenosis prope vicum Lišice
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'51.43''N, 15°24'29.02''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 doklady; evidenční číslo: PR 849474
ID: 13232833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



68

5858b

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov: ad vicum Luková
nejbližší obec: Luková, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'23.90''N, 15°29'0.50''E, ± 800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1944-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 849475
ID: 13232841

5858c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: 192. Radovesnice II: intravilán obce
nejbližší obec: Radovesnice II, okres Kolín
souřadnice: 50°6'14.63''N, 15°22'3.79''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-10-03
nálezce: Milan Marek
pramen: M. Marek (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“, v roce 2001. – Ms. [depon. in: Národní
muzeum, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13292333

5858d

původní jméno: Digitaria
lokalita: Lučice, oves setý
nejbližší obec: Lučice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'16.80''N, 15°27'38.16''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1972-08-11
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230237

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: 178. Lučice: intravilán obce
nejbližší obec: Lučice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'17.05''N, 15°27'39.14''E, ± 400m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-08-31
nálezce: Milan Marek
pramen: M. Marek (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“, v roce 2001. – Ms. [depon. in: Národní
muzeum, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13292327

5859a

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov: ad piscinam Svinče prope vicum Kosičky
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'12.48''N, 15°34'24.87''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 849517
ID: 13232834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



69

5859b

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Východní Čechy, okr. Hradec Králové. Obědovice, v obci
nejbližší obec: Obědovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'40.41''N, 15°34'56.12''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1981-08
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123850

5859c

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov: ad cotam 278 prope vicum Chudeřice [nyní kóta 288 JV od obce]
nejbližší obec: Chudeřice, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'19.25''N, 15°33'41.82''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1942-10
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 849516
ID: 13232835

5859d

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Rohovládova Bělá, okres Pardubice, v serpentině
nejbližší obec: Rohovládova Bělá, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'19.10''N, 15°36'28.51''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1965-10
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Kroulík;
ID: 10123863

5860b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Hradec Králové-Březhrad, okraj hlavní silnice Hradec – Pardubice V od Březhradu
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'17.70''N, 15°48'10.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-10-07
nálezce: P. Kúr; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10813; evidenční číslo PR 839139
ID: 9966685

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Vysoká n. L.: písník v lese, S obce
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'34.00''N, 15°49'45.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-07-24
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 35340;
ID: 9968331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



70

5860c

původní jméno: orig.: Digitaria sanguinalis; J. Danihelka 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Okr. Pardubice, Lázně Bohdaneč: kukuřičné pole SV rybníka Matka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'3.49''N, 15°40'38.23''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-08-29
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123891

5860d

původní jméno: orig.: Panicum glabrum; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Oppatowitz [= Opatovice nad Labem]
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'46.72''N, 15°47'28.86''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: V. C. J. Reichel
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 14085; 2 schedy na archu;
ID: 10185446

původní jméno: Digitaria filiformis
lokalita: Opatowitz [Opatovice nad Labem]
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'45.47''N, 15°47'30.56''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  Reichel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 21426
ID: 13232543

5861a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Česká republika, okr. Hradec Králové: Nový Hradec Králové, 3 km JV ovbce, lesní cesta
nejbližší obec: Hradec Králové-Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'14.00''N, 15°53'8.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1981-08-29
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 39847;
ID: 9968293

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: V Čechy: Hradec Králové, Nový Hr. Král. - písčina na vojenském cvičišti
nejbližší obec: Hradec Králové-Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'11.00''N, 15°51'42.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1967-08-24
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 5844;
ID: 9968151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



71

5861b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Čechy východní – Hradec Králové: na poli u reservace Na Bahně u Běleč n. Orl.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.25''N, 15°57'34.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1939-09-09
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 267390
ID: 13232792

5861c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Česká republika, okr. PA: Rokytno, SSV obce, písečný přesyp
nejbližší obec: Rokytno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'47.00''N, 15°53'31.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1996-08-21
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 44966;
ID: 9968405

původní jméno: Digitaria sanguinalis
lokalita: Pardubicko: Bohumileč, v obci u chodníku
nejbližší obec: Bohumileč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'2.83''N, 15°51'29.00''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-06
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 586612;
ID: 10041080

5861d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Na písčitém poli u Vys. Chvojna (okr. Pardubice)
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'49.00''N, 15°58'34.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-09-11
nálezce: K. Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968098

5862a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Česká republika: Týnišťský úval, Hradec Králové; Bědovice, lesy 0,5-0,8 km V od osady; okraje cesty v borodubových lesích
nejbližší obec: Bědovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'54.00''N, 16°1'58.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-22
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 77604;
ID: 9968494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



72

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Česká republika, okr. Pardubice: Štěpánsko, Suté Břehy, 2 km SSZ obce, písník
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'31.00''N, 16°1'46.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1998-08-19
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 47179;
ID: 9968413

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Česká republika, okr. Rychnov nad Kněžnou: Štěpánovsko, Suté Břehy, 2 km SZ obce, písník
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'31.00''N, 16°1'46.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1995-06-02
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 41782;
ID: 9968396

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Třebechovice pod Orebem, Bolehošťská Lhota, pískovna na okraji lesa J od obce
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'50.80''N, 16°4'51.83''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1964-08-22
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 21923;
ID: 9968141

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Týniště nad Orlicí: nádraží
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'23.99''N, 16°4'17.75''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1970-09-13
nálezce: F. Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123831

původní jméno: orig.: Digitaria filiformis; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Bohemia orient.: Písčiny u Týniště n/Orl.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'5.53''N, 16°4'32.87''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1922-07
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



73

původní jméno: orig.: Panicum glabrum; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Na písčitých polích u Týniště
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'5.53''N, 16°4'32.87''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1920-08
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123602

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Čechy severovýchod - Okr. Dobruška: v borovém lese při trati dráhy z Bolehoště k Týništi n. Orl.
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'47.66''N, 16°3'6.92''E, ± 2000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1957-09-06
nálezce: Karel Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 323883
ID: 13232684

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Bolehošť - Týniště nad Orlicí - písčiny podle železniční trati
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'47.66''N, 16°3'6.92''E, ± 2000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1956-08-20
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 556213
ID: 13232786

původní jméno: Digitaria ischaemum (Schreb.) Mühlenb.
lokalita: Bědovice, lesy 0,5-0,8 km V od osady, okraje cesty v borodubových lesích
nejbližší obec: Bědovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'54.00''N, 16°1'58.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-22
nálezce: V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 743675
ID: 13232850

5862b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Severovýchodní Čechy: Na písčitém poli v Týništi n. Orl.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'15.00''N, 16°5'3.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1940-08-25
nálezce: K. Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



74

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Východní Čechy: okr. Rychnov n. Kněž.: u Týniště
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'15.00''N, 16°5'3.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1938-07-24
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968081

původní jméno: Panicum glabrum
lokalita: Týniště
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'15.00''N, 16°5'3.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968566

původní jméno: Digitaria filiformis
lokalita: Rašovice u Týniště n. Orl. Písčitý okraj silniční
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'0.50''N, 16°7'50.64''E, ± 300m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1936-08-10
nálezce: A. Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 39553;
ID: 10041071

5862c

původní jméno: orig.: Digitaria filiformis; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Písčité pole u Ždáru nedaleko Týniště n./Orl.
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'11.81''N, 16°4'9.86''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1932-08
nálezce: Karel Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123621

původní jméno: Digitaria filiformis
lokalita: Bohemia orient: písčiny u Týniště n. Orl.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'55.07''N, 16°4'31.80''E, ± 4000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1922-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data: 922-VII; evidenční číslo: PR 836608
ID: 13232662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



75

5862d

původní jméno: orig.: Digitaria filiformis; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Olešnice, okr. Rychnov n. Kn., Čechy
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'43.03''N, 16°8'56.69''E, ± 500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1929
nálezce: Alois Souček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. M. Pulchart;
ID: 10123614

původní jméno: Digitaria filiformis
lokalita: Pole u Zdelova
nejbližší obec: Zdelov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'2.45''N, 16°8'31.74''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1928
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 836573
ID: 13232640

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Světlá: pískovna Světlá, okraj silnice vedoucí do těžebního prostoru, 975 m JV od středu obce
nejbližší obec: Světlá, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'25.25''N, 16°5'28.80''E, ± 10m
nadmořská výška: 267 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-08-25
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 16/512
ID: 13299055

5863c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Kostelec n. O.: kostelecké nádraží, na píščité půdě
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'59.57''N, 16°13'26.52''E, ± 100m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1977-08-25
nálezce: H. Voškerušová
herbář: herb. muz. Rychnov nad Kněžnou
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230177

5864c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Rybná nad Zdobnicí, silnice na Žamberk cca 950 m VSV od kostela v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Rybná nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'36.50''N, 16°22'46.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2014-09-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11085; evidenční číslo PR 839495; ojedinělé exempláře
ID: 9966701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



76

5943c

původní jméno: Digitaria sanguinalis
lokalita: Okolí žel. zastávky v Otročíně, ok. Karlovy Vary
nejbližší obec: Otročín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'21.00''N, 12°53'14.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-14
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968280

5945a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: 200. Protivec: železnič. stanice
nejbližší obec: Protivec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'22.32''N, 13°12'24.35''E, ± 150m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186902

5948b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Pustověty, pěšina nad nádražím (ošetřeno herbicidy)
souřadnice: 50°3'16.00''N, 13°48'55.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-08-28
nálezce: J. Husáková
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2453588

5949c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: 263. Křivoklátsko: Roztoky: nádraží
nejbližší obec: Roztoky
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9316018

5949d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: 257. Křivoklátsko: Račice: v obci
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'29.00''N, 13°55'24.67''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



77

5950c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: 181. Křivoklátsko: Nižbor: nádraží
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315731

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Nižbor, kamenitá cesta v areálu nádraží v obci
souřadnice: 50°0'13.00''N, 13°59'58.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-09-05
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2453305

5951b

lokalita: Bohemia centralis, in valle Šárka prope Pragam
nejbližší obec: Praha-Vokovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'53.08''N, 14°19'6.14''E, ± 2000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1941
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 849471
ID: 13232830

5952a

původní jméno: orig.: Panicum glabrum f. prostrata, p. colorata; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Praha: in arenosis ad cotam 362 (Černý kopec) [= Na věnečku] supra Motoly
nejbližší obec: Praha-Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'12.16''N, 14°23'27.22''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1941-09-21
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123564

původní jméno: orig.: Digitaria filiformis; J. Danihelka 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Kaiserwiese [= Císařská louka] bei Smichow
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'29.27''N, 14°24'50.63''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1891-09-10
nálezce: Rudolph Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123936

původní jméno: orig.: Digitaria filiformis; J. Danihelka 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Damm der Moldau [= navigace Vltavy] bei Smíchow
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'18.88''N, 14°24'38.61''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1889-08-29
nálezce: Rudolph Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



78

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Distr. Praha-Nové město: in navigatione riparum sinistrarum [opravdu levý?] fluvii Vltava inter pontem Palacký most dictum
et pontem viae ferratae in Podolí
nejbližší obec: Praha-Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'12.40''N, 14°24'46.00''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1950-07-21
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: PR 836623
ID: 13232665

původní jméno: Digitaria humifusa
lokalita: Kaiserwiese [Praha, Císařská louka]
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'33.96''N, 14°24'51.32''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1845-08
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data: 8/1845; evidenční číslo: PR 836579
ID: 13232480

původní jméno: Digitaria humifusa
lokalita: Smichow [Praha-Smíchov]
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'11.25''N, 14°24'17.80''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Siegmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 836574
ID: 13232511

5952b

původní jméno: Digitaria
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'40.43''N, 14°26'0.44''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1819-08
nálezce: W. Mann
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 601717;
ID: 10041072

původní jméno: orig.: Digitaria sanguinalis, next: ischaemum; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Praha: u chodníka mezi dlažbou v hoření části Žižkova
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'3.54''N, 14°27'29.56''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1944-09-02
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



79

původní jméno: orig.: Digitaria humifusa, next: Digitaria ischaemum; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Bohemia: Praha, Štvanice
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'45.13''N, 14°26'23.41''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1850-09-01
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. F. Jechl;
ID: 10123585

původní jméno: orig.: Digitaria humifusa; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Hezinsel [= ostrov Štvanice]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'45.13''N, 14°26'23.41''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1837-10-04
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123583

původní jméno: orig.: Digitaria humifusa; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: von unbebauten Orten um Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'40.43''N, 14°26'0.44''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Agrostotheca bohemica no 33. Digitaria humifusa; 2 archy;
ID: 10123584

původní jméno: orig.: Digitaria humifusa; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: V. unbebauten Orten um Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'40.43''N, 14°26'0.44''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch Herb. Fl. Bohem. no 1680. Digitaria humifusa;
ID: 10123595

lokalita: Praha 2: Rohanský ostrov - nákladové nádraží [zaniklé, JV od ostrova Štvanice]
nejbližší obec: Praha-Karlín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'46.48''N, 14°27'0.46''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1958-09-06
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 836586
ID: 13232650

původní jméno: Panicum lineare
lokalita: Wüste Plätze bei Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'14.35''N, 14°25'1.95''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1881-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 541316
ID: 13232515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



80

původní jméno: Panicum glabrum
lokalita: Prope Pragam
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'14.35''N, 14°25'1.95''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1864
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 849472
ID: 13232829

původní jméno: Digitaria humifusa
lokalita: Praga
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'14.35''N, 14°25'1.95''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1857-08
nálezce:  Prevot
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 836576
ID: 13232507

původní jméno: Digitaria humifusa
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'14.35''N, 14°25'1.95''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1857
nálezce:  Claudi
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 836591
ID: 13232518

původní jméno: Digitaria humifusa
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'14.35''N, 14°25'1.95''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1855-07
nálezce: F. Bozděch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data: 7/55; evidenční číslo: PR 836609
ID: 13232514

původní jméno: Digitaria humifusa
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'14.35''N, 14°25'1.95''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1854-08-23
nálezce:  Kalmus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 21418
ID: 13232811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



81

původní jméno: Digitaria humifusa
lokalita: [Praha-Michle:] Michelský les
nejbližší obec: Praha-Michle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'11.80''N, 14°27'12.70''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1853-09-11
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 21419
ID: 13232482

původní jméno: Digitaria humifusa
lokalita: Michler Wald b. Prag [Michelský les, Praha-Michle]
nejbližší obec: Praha-Michle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'11.80''N, 14°27'12.70''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1853-09-11
nálezce:  Schöbl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 21420
ID: 13232531

původní jméno: Digitaria humifusa
lokalita: Hezinsel [Praha, Štvanice]
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'45.86''N, 14°26'24.10''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1849-09
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data: 9/1849; evidenční číslo: PR 836578
ID: 13232484

původní jméno: Digitaria humifusa
lokalita: Praga
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'14.35''N, 14°25'1.95''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1845-08
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 850086
ID: 13232790

původní jméno: Syntherisma glabrum
lokalita: Praga
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'14.35''N, 14°25'1.95''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1845-10-18
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 21425
ID: 13232824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



82

původní jméno: Digitaria humifusa
lokalita: Hezinsel [Praha, Štvanice]
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'45.86''N, 14°26'24.10''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1837-10-04
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data: 4/10 37; 3 doklady; evidenční číslo: PR 21410
ID: 13232485

původní jméno: Digitaria sanguinalis
lokalita: Praga
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'14.35''N, 14°25'1.95''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 850080
ID: 13232803

5952c

původní jméno: orig.: Panicum glabrum; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Role u Chuchle
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'18.86''N, 14°22'56.17''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1916-09
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123624

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Praha: Slivenec, skládka 15.8.1976 // Praha-Slivenec (behind Barrandov), rubbish heap (tip) 20.10.1977
nejbližší obec: Praha-Slivenec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'7.23''N, 14°22'21.90''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1976-08-15
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní a přepsaná scheda mají rozdílný datum sběru
ID: 13230218

původní jméno: Digitaria
lokalita: Distr. Praha Smíchov: secus viam ferratam inter stationes Praha-Smíchov et P.-Hlubočepy
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'50.91''N, 14°24'33.79''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1960-08-22
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Dvořák s. d.: Digitaria ischaemum; evidenční číslo: PR 836619
ID: 13232669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



83

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Praha-Braník: na polích na vltavském břehu u mostu
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'36.13''N, 14°24'2.38''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1956-10-14
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 564227
ID: 13232645

lokalita: Braník: rumiště mezi Vlt. a el. dr.
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'41.91''N, 14°24'8.10''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1955-08-18
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 544778
ID: 13232840

původní jméno: Digitaria humifusa
lokalita: Chuchle
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'42.85''N, 14°23'19.73''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1852-09-05
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data: 5–9–52; evidenční číslo: PR 836589
ID: 13232551

5952d

původní jméno: orig.: Digitaria humifusa; J. Rys & J. Danihelka 2009-09-30: Digitaria ischaemum;
lokalita: Michler Wald [= Michelský les] b. Prag
nejbližší obec: Praha-Michle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'3.00''N, 14°28'2.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1853-09-11
nálezce: J. Schöbl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 165903; distr. phytogeogr. 64a Průhonická plošina;
ID: 9968044

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Praha-Krč (Horní Krč); písčina s praménkem v blízkosti Kačerova, na trase pro budoucí zkratku železniční trati
nejbližší obec: Praha-Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'24.22''N, 14°27'37.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1952-08-12
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



84

původní jméno: orig.: Digitaria humifusa, next: Digitaria ischaemum; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Michler Wald
nejbližší obec: Praha-Michle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'0.34''N, 14°27'57.88''E, ± 500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1853-09-11
nálezce: J. Schöbl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. F. Jechl;
ID: 10123586

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Modřany, Praha jih. Lokalita 1. Břidlicový úvoz mezi II. a III. Babou.
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'8.20''N, 14°25'35.34''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-08-21
nálezce:  Brabcová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 556307
ID: 13232784

5953b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Praha 9-Újezd nad Lesy; kaz v poli ca 1 km SSV od okraje Běchovic
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'16.00''N, 14°37'55.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1988-09-11
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968359

5954a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Úvaly, železniční stanice (1 exemplář v trsu Setaria viridis (L.) P.B., odkud vyproštěn)
nejbližší obec: Úvaly, okres Praha-východ
souřadnice: 50°4'29.07''N, 14°43'23.14''E, ± 600m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1971-07-22
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 836588
ID: 13232648

5954c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: [Třebohostice:] PP Lom Na Plachtě
nejbližší obec: Třebohostice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°1'54.20''N, 14°43'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1998-08-26
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 708949; lokalita je na rozhraní fytogeografických podokresů 64b. Jevanská plošina / 64a. Průhonická
plošina (pozn. M. Ducháček 2015)
ID: 13232856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



85

5955a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Bohemia centr., opp. Český Brod, pagus Přistoupim: secundum viam in pago [= obec Přistoupim: podél cesty ve vsi]
nejbližší obec: Přistoupim, okres Kolín
souřadnice: 50°3'31.00''N, 14°52'36.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1988-08-18
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968353

původní jméno: orig.: Panicum glabrum; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Č. Brod u trati
nejbližší obec: Český Brod, okres Kolín
souřadnice: 50°4'34.44''N, 14°51'27.76''E, ± 700m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1930-08
nálezce: J. Židlický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Prokeš;
ID: 10123798

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Central Bohemia,  Klučov (NE of Čes. Brod), ca 1,5 km W of the village, on gently undulating ground, in a sugar beet stand
nejbližší obec: Klučov, okres Kolín
souřadnice: 50°5'39.76''N, 14°53'19.86''E, ± 500m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1966-08-18
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Publ.: Kropáč Z., Preslia, 78: 123-209. 2006; evidenční číslo: PRA-00008811
ID: 13230233

původní jméno: Panicum glabrum
lokalita: Český Brod: podél dráhy
nejbližší obec: Český Brod, okres Kolín
souřadnice: 50°4'35.90''N, 14°51'51.73''E, ± 1000m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1901-08
nálezce: J. Židlický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data: VIII. 1901; evidenční číslo: PR 836566
ID: 13232642

5955b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Chroustov u Radimi, u trati u Výrovky, o. Kolín
nejbližší obec: Chroustov, okres Kolín
souřadnice: 50°3'54.00''N, 14°59'50.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1971-08-21
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



86

5955c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Kostelec n. Čer. lesy: kukuřičné pole V hájovny "Na Trubách"
nejbližší obec: Kostelec nad Černými Lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'10.00''N, 14°51'30.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1974-08-23
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968223

5955d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Okr. Kolín, železniční nádraží v Kouřimi
nejbližší obec: Kouřim, okres Kolín
souřadnice: 50°0'20.00''N, 14°59'16.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07-14
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968278

5956b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Okr. Nymburk: Předhradí, břeh pískovny u SV okraje vsi
nejbližší obec: Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'34.00''N, 15°9'12.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-09-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968403

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Na písčitém poli u jamníku Z od Sokolče, v. h., o. Nymburk
nejbližší obec: Sokoleč, okres Nymburk
souřadnice: 50°5'44.00''N, 15°5'43.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987-08-29
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Digitaria ischaemum & D. sanguinalis subsp. sanguinalis;
ID: 9968341

5957a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: U druhého jezírka Bezedného, u Velkého Oseka,- k Veltrubům, o. Kolín
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'1.00''N, 15°11'18.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967-08-22
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



87

lokalita: Bohemia, in Pineto Borek dicto prope vicum Velký Osek
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'55.99''N, 15°11'28.27''E, ± 3000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1942-10
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 849470
ID: 13232831

5957c

původní jméno: Digitaria
lokalita: Nádraží Kolín
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'31.00''N, 15°12'51.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009-11-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Digitaria ichaemum, D. sanguinalis subsp. sanguinalis & subsp. pectiniformis;
ID: 9968512

5957d

původní jméno: orig.: Digitaria filiformis; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Písčiny u Starého Kolína
nejbližší obec: Kolín-Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'36.47''N, 15°17'39.98''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Obdržálek;
ID: 10123793

5958a

lokalita: districtus Nový Bydžov, in arenosis prope vicum Labská Chrčice
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'3.71''N, 15°24'46.39''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1944-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 849514
ID: 13232837

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov: in arenosis ad Svárava prope vicum Labská Chrčice
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'8.03''N, 15°22'59.94''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 849515
ID: 13232836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



88

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: 189. Lipec: intravilán obce
nejbližší obec: Lipec, okres Kolín
souřadnice: 50°5'8.40''N, 15°21'59.36''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-09-20
nálezce: Milan Marek
pramen: M. Marek (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“, v roce 2001. – Ms. [depon. in: Národní
muzeum, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13292332

5958b

původní jméno: Digitaria ischaemum (Schreb.) H. L. Mühl.
lokalita: Labské Chrčice: ad marginem silvae iuxta viam in campum lusorium ad marginem pagi boreo-orient. Hoc loco obsitum
minus satis densum.
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'7.80''N, 15°24'55.30''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-07-23
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 759040, PR 759039
ID: 13232845

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: 200. Bílé Vchynice: intravilán obce
nejbližší obec: Bílé Vchynice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'41.97''N, 15°26'19.38''E, ± 350m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-10-12
nálezce: Milan Marek
pramen: M. Marek (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“, v roce 2001. – Ms. [depon. in: Národní
muzeum, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13292334

5958c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Záboří n. L. Písčiny polabské
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'57.00''N, 15°20'36.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1940-09-03
nálezce: J. Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968090

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Regio Polabí, distr. Kutná Hora: in via in agris collis Vrbnice prope vic. Bernardov
nejbližší obec: Bernardov, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'6.94''N, 15°22'31.33''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1953-09
nálezce: V. Spudilová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



89

původní jméno: orig.: Digitaria filiformis; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Střední Čechy: Týnec nad Labem
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'31.26''N, 15°21'30.08''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1915-07-26
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123563

původní jméno: Digitaria sanguinalis
lokalita: Kateřinské bory - Sv. Kateřina písčitý bor v Polabí
nejbližší obec: Svatá Kateřina, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°0'13.28''N, 15°20'11.56''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1953-08-25
nálezce:  Samek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 836625
ID: 13232664

původní jméno: Panicum glabrum
lokalita: Elbeteinitz [= Týnec nad Labem]. Böhmen
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'29.81''N, 15°21'31.89''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1853
nálezce:  Veselský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 21409
ID: 13232814

lokalita: Bohemia centr.-orient., districtuum Kutná Hora et Pardubice confinium: ad latus mer.-occ. collis ca. 1 km situ bor.-occ. a
pago Bernardov, alt. ca. 230-240 m s. m., substr. arenoso
nejbližší obec: Bernardov, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'19.45''N, 15°22'44.46''E
nadmořská výška: 230-240 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1972-08-23
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. R. Řepka 2011: Digitaria ischaemum; M. Ducháček: Digitaria sanguinalis var. pectiniformis admixt.; evidenční číslo:
PR 658398; coll. no.: 7956
ID: 13249640

5958d

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Pardubice. Zdechovice. Motokros mezi lesem a polem 300 m SV od okraje obce
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'7.00''N, 15°28'43.00''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2010-08-18
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 114850;
ID: 10123846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



90

5959a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: VČ - okr. Pardubice; Semín
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'10.00''N, 15°31'7.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-09-07
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 14455;
ID: 9968184

5959b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Lázně Bohdaneč, silnice na Bukovku, okraj vozovky u benzinové pumpy 1,4-1,6 km SZ od kostela v Bohdanči
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'10.70''N, 15°39'52.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-09-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 7129; evidenční číslo PR 732145
ID: 9966678

původní jméno: orig.: Digitaria sanguinalis; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Písčina u rybníka "Rozhrny" blíže Bohdanče u Pardubic
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'3.19''N, 15°38'4.64''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1913-10-15
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin;
ID: 10123540

původní jméno: Digitaria filiformis
lokalita: Pískoviště u Vlčí Habřiny sn. 8
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'8.40''N, 15°35'36.45''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1934-09-07
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 849468
ID: 13232826

5960a

původní jméno: orig.: Digitaria sanguinalis, next: Digitaria linearis; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Bohdanečsko; na poli u Rybitva, v řepě
nejbližší obec: Rybitví, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'34.53''N, 15°43'4.11''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936-08-16
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



91

původní jméno: orig.: Digitaria filiformis; J. Danihelka 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Bohdanečsko; na poli u Rybitev. V řepě
nejbližší obec: Rybitví, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'34.53''N, 15°43'4.11''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936-08-16
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123832

původní jméno: orig.: Digitaria filiformis; J. Danihelka 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: V zahradnické prsti za okny mezi květinami. Horka u Bohdanče
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'0.66''N, 15°42'20.96''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1934-08-22
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123828

5960d

původní jméno: orig.: Panicum glabrum; [K. Kubát:] Digitaria ischaemum; J. Rys & J. Danihelka 2009-09-30: !;
lokalita: Pardubice. Pole u Haldy
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'41.00''N, 15°47'31.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1894-08-10
nálezce: J. Košťál
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 191872; Herbář trav českých II sine no. Panicum glabrum; distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí;
ID: 9968018

původní jméno: Panicum glabrum
lokalita: Pardubice. Pole u Haldy
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'41.00''N, 15°47'31.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1894-08-10
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbář trav českých II. Panicum glabrum;
ID: 9968532

původní jméno: Panicum glabrum
lokalita: Pardubice: pole u Haldy
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'58.29''N, 15°47'43.28''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 680167;
ID: 10041034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



92

původní jméno: orig.: Digitaria sanguinalis; J. Danihelka 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: V Čechy, Polabí, Pardubice, při silnici k Nemošicům
nejbližší obec: Nemošice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'55.67''N, 15°46'59.50''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977-06-12
nálezce: Jan Reitmayer
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123930

původní jméno: orig.: Panicum glabrum; J. Danihelka 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Pardubice: pole u Haldy za Židovem
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'49.51''N, 15°47'39.15''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891-09
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Košťál;
ID: 10123867

původní jméno: orig.: Panicum glabrum; J. Danihelka 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Pardubice: písčiny u Pardubiček
nejbližší obec: Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'25.03''N, 15°47'36.99''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885-07
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123868

původní jméno: orig.: Panicum glabrum; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Pardubice
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'18.74''N, 15°46'48.74''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: Emil Binder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora cecoslavica no. 897. Panicum glabrum;
ID: 10123617

původní jméno: Panicum glabrum
lokalita: Pardubice. Pole u Haldy
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'41.00''N, 15°47'31.00''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1894-08-10
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data: VIII.10.1894; evidenční číslo: PR 836597
ID: 13232656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



93

původní jméno: Panicum glabrum
lokalita: Pardubice. Pole u Haldy
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'41.00''N, 15°47'31.00''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1894-08-10
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data: VIII. 10. 1894; evidenční číslo: PR 328155
ID: 13232680

původní jméno: orig.: Panicum glabrum; J. Rys & J. Danihelka 2009-10-30: Digitaria ischaemum;
lokalita: Pardubice. Pole u Haldy
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'40.92''N, 15°47'30.84''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1894-08-10
nálezce: J. Košťál
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbář trav českých II.;
ID: 13286802

5961b

původní jméno: orig.: Panicum glabrum; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Holice in Bohemia or., in arena mobili pinetorum
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'49.29''N, 15°59'13.47''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1898-09-01
nálezce: K. Tocl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Tocl;
ID: 10123625

původní jméno: Panicum glabrum
lokalita: Cesta v obecním lese u Holic
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'17.68''N, 15°59'18.38''E, ± 5000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1894-08-30
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 21402
ID: 13232821

5961c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: VČ - okres Pardubice; Veská - váté písky
nejbližší obec: Veská, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'39.00''N, 15°51'15.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-09-07
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 14443;
ID: 9968183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



94

5962b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Borohrádek: rozvolněné trávníky v ulici Nádražní, 170 m JV od železniční stanice Borohrádek
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'46.90''N, 16°5'16.44''E, ± 10m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-09-09
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298602

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Borohrádek: železniční stanice Borohrádek, okraje prvního odstavného kolejiště, 320 m SSZ od staniční budovy
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'58.57''N, 16°5'1.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-09-15
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298599

5962d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Horní Jelení: rozvolněné trávníky na Komenského náměstí
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'56.43''N, 16°5'3.61''E, ± 10m
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2016-09-15
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298603

5963a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Číčová: lesní písčitá cesta, 1,48 km VSV od středu obce
nejbližší obec: Číčová, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'31.73''N, 16°10'38.68''E, ± 10m
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-09-07
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298604

5963c

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Bohemia, východní Čechy, distr. Choceň. Choceň: drobný lesní písník cca 600 m ZJZ od železničního podjezdu v osadě
Darebnice. Zem. souř.: 500059 s. š., 161059 v. d.
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'59.00''N, 16°10'59.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1997-08-03
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 571768; distr. phytogeogr. 61c Chvojenská plošina;
ID: 9967879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



95

5963d

původní jméno: orig.: Panicum sanguinale, next: Panicum ischaemum; N. Jogan 2009-06-12: Digitaria ischaemum; M. Ducháček
2015: !;
lokalita: In via ferrea prope Brandýs n/O.
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'0.45''N, 16°17'3.16''E, ± 500m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1881-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Bubela;
ID: 10123630

původní jméno: Panicum glabrum
lokalita: In via ferrea prope Brandýs n. O. frequens
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'1.22''N, 16°17'1.75''E, ± 1000m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1884-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 21429
ID: 13232823

5964b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Žamberk: okraj silnice v ulici U Dlouhoňovic, 370 m JV od železniční stanice Žamberk
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'17.94''N, 16°27'13.74''E, ± 10m
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2016-09-23
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298608

5965a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Líšnice, hlavní silnice Žamberk – Jablonné nad Orlicí JZ od obce, cca 1,0 km J od kostela sv. Rodiny v obci, štěrkovitý okraj
silnice
nejbližší obec: Líšnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'15.70''N, 16°30'36.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2014-09-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11084; evidenční číslo PR 839494; ojedinělé exempláře
ID: 9966700

5967d

původní jméno: Panicum sanguinale
lokalita: Von einem sandigen Kartoffelfelde - Brattersdorf
nejbližší obec: Bratrušov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'31.00''N, 16°56'57.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1897
nálezce: J. Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



96

5968c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Sobotín: nádraží, v kolejišti
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'4.00''N, 17°3'60.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1975-08-09
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968242

původní jméno: orig.: Panicum glabrum; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Gr. Ullersdorf
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'9.09''N, 17°2'40.68''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1877
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123575

5972a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Krnov, železniční stanice Krnov, okraj kolejiště, 158 m S nádražní budovy, jednotlivé ex. na štěrkovišti
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'26.00''N, 17°41'1.20''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2009-08-28
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 25012
ID: 13257913

5972d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Skrochovice, železniční stanice Skrochovice, kolejiště
nejbližší obec: Skrochovice, okres Opava
souřadnice: 50°1'3.90''N, 17°46'38.60''E
nadmořská výška: 283 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2009-08-28
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jednotlivé ex. / roztroušeně v kolejišti; evidenční číslo: 25011
ID: 13257912

6048b

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Poříčí Berounky (Křivoklát - Skryje), okres Rakovník, kukuřičné pole při cestě podél levého břehu Berounky, proti zřícenině
Týřov, asi 0,6 km J od obce Týřovice
nejbližší obec: Týřovice, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'23.70''N, 13°47'6.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1975-09-02
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



97

6049d

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Český kras,  Beroun. Zdice, u nádraží, trať ČSD
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
souřadnice: 49°54'24.78''N, 13°58'33.74''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1980-08-30
nálezce: Vlastimil Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 1693;
ID: 10123814

6050a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: 56. Křivoklátsko: Hýskov: nádraží
nejbližší obec: Hýskov, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315257

6051c

původní jméno: orig.: Digitaria ciliaris; J. F. Veldkamp: Digitaria ischaemum; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Střed. Čechy: dosti četně při krajích silnic a u potoků v Řevnicích
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'49.36''N, 14°14'2.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1946-08-08
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123543

6051d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: D. Mokropsy - mezi kolejemi trati Mokropsy - Černošice - u stráž. domku
nejbližší obec: Dolní Mokropsy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'55.00''N, 14°19'30.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1958-09-02
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968116

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: D. Mokropsy - mezi kolejemi trati Mokropsy - Černošice - u strážního domku
nejbližší obec: Dolní Mokropsy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'55.00''N, 14°19'30.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1958-09-02
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 558/4;
ID: 9968117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



98

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Dolní Mokropsy - pole nad hřbitovem, pod Višňovkou na spraši
nejbližší obec: Dolní Mokropsy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'55.00''N, 14°19'30.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1958-09-03
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 558/2;
ID: 9968118

6054c

původní jméno: Digitaria filiformis
lokalita: Mezi brambory. Mnichovice
nejbližší obec: Mnichovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'10.32''N, 14°42'33.03''E, ± 3000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1922-09
nálezce:  Pilát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 849478
ID: 13232549

6055a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Bohemia centr., distr. phytogeogr. 64 c. Černokostelecký perm; opp. Kostelec n. Č. lesy, in viam publicam in partem centr.
oppidi [= na chodníku v centru města]
nejbližší obec: Kostelec nad Černými Lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'39.00''N, 14°51'33.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1989-08-22
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968365

6056a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Toušice: okraj železničních kolejí jižně od železniční zastávky
nejbližší obec: Toušice, okres Kolín
souřadnice: 49°58'53.00''N, 15°0'56.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1973-09-01
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968209

původní jméno: Panicum glabrum
lokalita: Zásmuky
nejbližší obec: Zásmuky, okres Kolín
souřadnice: 49°57'46.00''N, 15°1'54.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



99

6056c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Vavřinec SSZ od Uhlířských Janovic, sádky na S okraji obce, u cesty mezi nádržemi
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'57.40''N, 15°1'58.50''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2008-08-26
nálezce: M. Ducháček
herbář: CHOM;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 7127; evidenční číslo PR 732142, PR 732143
ID: 9966676

6057a

lokalita: Okr. Kolín: Červené Pečky, nádraží
nejbližší obec: Červené Pečky, okres Kolín
souřadnice: 49°59'17.00''N, 15°12'25.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1983-08-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968311

6057b

původní jméno: Digitaria glabrum
lokalita: Kacin [zámek Kačina]
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'5.86''N, 15°19'42.60''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1844
nálezce:  Peyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 21413
ID: 13232590

původní jméno: Digitaria humifusa
lokalita: Kacin [zámek Kačina]
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'5.86''N, 15°19'42.60''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1843
nálezce:  Peyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: PR 21414
ID: 13232588

6058a

původní jméno: orig.: Panicum glabrum; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Flora bohemica. Čáslav (písečná pole u Rohozce)
nejbližší obec: Rohozec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'33.43''N, 15°23'3.85''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1907
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Vilhelm;
ID: 10123792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



100

původní jméno: orig.: Digitaria humifusa; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: [zámek] Kacin
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'54.90''N, 15°20'48.06''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1853
nálezce: Josef Peyl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 54519;
ID: 10185464

lokalita: Bohemia centr., distr. Kutná Hora: in agro Zeae mays iuxta Pinetum silvestris in adjacentibus mer. pagi Rohozec, alt. ca. 210
m s. m.
nejbližší obec: Rohozec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'14.05''N, 15°22'47.94''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1972-08-20
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. R. Řepka 2011: Digitaria ischaemum; evidenční číslo: PR 658383; coll. no.: 7980
ID: 13249643

6058b

lokalita: Bohemia centr., distr. Kutná Hora: in arvo arenaceo ca. 1 km situ or.-mer.-or. a pago Horušice, alt. ca. 220 m s. m.
nejbližší obec: Horušice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'30.85''N, 15°26'45.32''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1972-08-22
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. R. Řepka 2011: Digitaria ischaemum; evidenční číslo: PR 658394; coll. no.: 7674
ID: 13249642

6058c

původní jméno: orig.: Panicum sanguinale; N. Jogan 2009-06-12: Digitaria ischaemum; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Čáslav
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'32.77''N, 15°23'27.69''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1906
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Vilhelm;
ID: 10123629

původní jméno: orig.: Panicum glabrum; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Polabí: Církvice u Kutné Hory
nejbližší obec: Církvice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'44.99''N, 15°20'9.03''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1903-09
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin, Plantae Bohemiae exsic.;
ID: 10123572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



101

6059a

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Železné h.: Litošický revír
nejbližší obec: Litošice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'3.58''N, 15°30'50.94''E, ± 2000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1952-08-11
nálezce: R. Neuhäusl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123848

6059b

původní jméno: orig.: Panicum glabrum; J. Rys & J. Danihelka 2009-09-30: Digitaria ischaemum;
lokalita: Heř. Městec
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'5.00''N, 15°39'31.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1886-08
nálezce: J. Zitko
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 366203; distr. phytogeogr. 69a Železnohorské podhůří;
ID: 9968023

6059d

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bohemia orientalis, Heřmanův Městec, písník Borek
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'10.97''N, 15°39'12.76''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1987-09-03
nálezce: V. Veselovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123835

6060b

původní jméno: orig.: Panicum glabrum; J. Danihelka 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Kol Chrudimi
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'2.74''N, 15°47'42.05''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1896-08-09
nálezce: Filip Kovář
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 10008;
ID: 10123769

6060d

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Chrudim, Slatiňany - vlečka do býv. cukrovaru
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'28.66''N, 15°48'51.04''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977-09-05
nálezce: Jiří Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



102

6061c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: 93. Zaječice: železniční zastávka
nejbližší obec: Zaječice, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'1.96''N, 15°52'48.40''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9171929

6063b

původní jméno: orig.: Panicum sanguinale; [K. Kubát:] Digitaria ischaemum; J. Rys & J. Danihelka 2009-09-30: !;
lokalita: Bohemia septentr. orient. In via ferrea prope Brandýs n. O.
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'57.00''N, 16°17'11.00''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1881-08
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 195340; ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 63c Střední Poorličí;
ID: 9968029

původní jméno: Panicum glabrum
lokalita: In agris glareosis ad Džbánovec prope Sloupnice
nejbližší obec: Džbánov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'13.00''N, 16°18'40.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1900-08-25
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968058

6063c

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Čechy východní, okolí Vys. Mýta, v kolejích stanice Cerekvice n/Louč. - Hrušová
nejbližší obec: Hrušová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'39.91''N, 16°11'48.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1940-08-28
nálezce: M. Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123553

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: V kolejích ve stanici Cerekvice n/L - Hrušová, štěrk
nejbližší obec: Cerekvice nad Loučnou, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'39.99''N, 16°11'48.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1940-09-20
nálezce: M. Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Kroulík;
ID: 10123861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



103

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Stanice Cerekvice /L - Hrušová, v kolejích
nejbližší obec: Cerekvice nad Loučnou, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'39.99''N, 16°11'48.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1940-08-28
nálezce: M. Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Kroulík; 3 archy;
ID: 10123865

6063d

původní jméno: orig.: Panicum glabrum; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: In agris glareosis ad Džbánovec prope Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°56'30.27''N, 16°19'14.53''E, ± 300m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1900-08-25
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 archy;
ID: 10123549

původní jméno: orig.: Panicum lineare; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: In agro glareoso ad Sloupnice versus Džbánovec
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°56'30.27''N, 16°19'14.53''E, ± 300m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1900-09-06
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. B. Fleischer;
ID: 10123550

původní jméno: orig.: Panicum glabrum; J. Danihelka 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: In horto meo sponte nascens
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'20.67''N, 16°18'16.58''E, ± 200m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1895-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 9994;
ID: 10123770

původní jméno: Digitaria filiformis
lokalita: In horto meo herba incultis. Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'18.06''N, 16°18'53.08''E, ± 2500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1905-09-17
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 21408
ID: 13232815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



104

původní jméno: Digitaria filiformis
lokalita: In agris glareosis ad Džbánovec prope Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°56'31.79''N, 16°19'16.96''E, ± 800m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1905-09-10
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 21406
ID: 13232817

6064c

původní jméno: Panicum glabrum
lokalita: In agro ad Vylámov [S od Horní Sloupnice]
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°56'24.79''N, 16°20'57.37''E, ± 500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1905-09-03
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 21407
ID: 13232816

6065d

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Východní Čechy, Lanškroun, nádraží
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'31.49''N, 16°36'11.80''E, ± 200m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1981-06
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123849

6067b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Šumperk, mezi kolejemi nádraží. ŠU SM
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'42.00''N, 16°58'59.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: B. Němec
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Digitaria ischaemum & D. sanguinalis subsp. sanguinalis;
ID: 9968295

původní jméno: Digitaria sanguinalis
lokalita: Okr. Šumperk, mezikolejový pás nádraží v Šumperku
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'42.00''N, 16°58'59.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-12
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Digitaria ischaemum & D. sanguinalis subsp. sanguinalis;
ID: 9968298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



105

původní jméno: Digitaria sanguinalis
lokalita: Severní Morava: Šumperk: 600 m JZ nádraží; násep železniční trati u přejezdu silnice
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'28.00''N, 16°58'35.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1975-08-07
nálezce: L. Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Digitaria ischaemum & D. sanguinalis subsp. sanguinalis;
ID: 9968240

6067d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Severní Morava: Bludov: 2,3 km SSV od nádraží; v kolejišti železniční trati
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'44.00''N, 16°57'19.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975-08-03
nálezce: L. Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968237

6068b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Sobotín-Rudoltice, okraj silnice na Klepáčov u jižního okraje obce
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'12.90''N, 17°6'28.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2014-10-07
nálezce: P. Kúr; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10811; evidenční číslo PR 839137
ID: 9966683

6072a

původní jméno: Digitaria humifusa
lokalita: Agris um Herrlitz, summa copia (tempore priori rarius)
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'28.71''N, 17°43'44.73''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1827
nálezce: A. C. Mayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 504/26;
ID: 10041055

původní jméno: Panicum sanguinale
lokalita: Auf Feldern um Herrlitz
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'28.71''N, 17°43'44.73''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1827-08
nálezce: A. C. Mayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 497/26;
ID: 10041078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



106

6073c

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Opp. Opava: in ruderatis (prius loca arenosa) apud vicum Kylešovice
nejbližší obec: Opava-Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'6.71''N, 17°54'50.61''E, ± 700m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972-08-20
nálezce: Jiří Duda
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 85258;
ID: 10123760

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Opava, Kylešovice, v chodníku na okraji cesty, Gudrichova ul. u žel. zastávky Kylešovice
nejbližší obec: Opava-Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'29.57''N, 17°54'34.47''E, ± 100m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1991-09-14
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 172940; sběratel nečitelný, připsáno podle ostatních sched;
ID: 13286744

původní jméno: orig.: Digitaria sanguinalis; J. Danihelka 2017: Digitaria ischaemum;
lokalita: Opava, Kylešovice, ul. U žel. zastávky: v dláždění chodníka ulice a u plotů
nejbližší obec: Opava-Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'31.77''N, 17°54'38.73''E, ± 200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1987-09-01
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 172930;
ID: 13286735

původní jméno: orig.: Digitaria sanguinalis; J. Danihelka 2017: Digitaria ischaemum;
lokalita: Opava: in crepidines in coemetario oppidi
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'36.54''N, 17°53'15.37''E, ± 200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1982-07-20
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 178917;
ID: 13286737

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Opava: in crepidines in coemeterio oppidi
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'36.54''N, 17°53'15.37''E, ± 200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1982-07-20
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 168454;
ID: 13286741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



107

původní jméno: orig.: Digitaria sanguinalis; J. Danihelka 2017: Digitaria ischaemum;
lokalita: Opava-Kylešovice: in coemeterio
nejbližší obec: Opava-Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'54.09''N, 17°54'31.02''E, ± 80m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1981-08-10
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 178896;
ID: 13286736

původní jméno: orig.: Digitaria sanguinalis; J. Danihelka 2017: Digitaria ischaemum;
lokalita: Opava: ad viam in hortis prope plateam Otická dictam
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'49.88''N, 17°53'26.95''E, ± 800m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1981-09-01
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 178915; duplikát tamtéž, OP 161175;
ID: 13286739

původní jméno: orig.: Digitaria sanguinalis; J. Danihelka 2017: Digitaria ischaemum;
lokalita: Opava: na pozemku Květeny u Opavy v Kateřinkách
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'56.80''N, 17°53'31.57''E, ± 150m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1978-09-13
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 178916; duplikát tamtéž, OP 157212;
ID: 13286738

původní jméno: orig.: Digitaria sanguinalis; J. Danihelka 2017: Digitaria ischaemum;
lokalita: Opava: sešlapané místo v trávníku u dočasné zastávky městské dopravy před pomníkem K. Gottwalda na Gottwaldově ulici
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'14.23''N, 17°54'15.77''E, ± 100m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1975-09-18
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 157222; duplikát tamtéž, OP 178913;
ID: 13286732

6073d

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Opp. Opava: in ruderatis (prius loca arenosa) apud vicum Kylešovice
nejbližší obec: Opava-Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'8.47''N, 17°54'54.36''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972-08-28
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 158504;
ID: 13286750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



108

6074b

lokalita: Bělá, písečný vrch nad kostelem
nejbližší obec: Bělá, okres Opava
souřadnice: 49°58'28.80''N, 18°9'1.00''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017-07-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: herb.Hlisnikovský, D.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: místy dosti
ID: 13332848

6074c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Opp. Opava: pag. Kravaře, loca arenosa parva prope loc. Hanůvka
nejbližší obec: Kravaře, okres Opava
souřadnice: 49°56'31.74''N, 18°1'14.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1990-08-18
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 538402;
ID: 10041050

6075c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Hlučín, železniční stanice Hlučín, vlečka k objektu zemědě|ského zásobování
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°54'0.50''N, 18°11'52.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 244 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2009-08-28
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jednotlivé ex.; evidenční číslo: 25010; orig. souřadnice na schedě: 49°54'00.9"N, 18°11'16.0"E opraveny od autora sběru
na 49°54'0.5"N, 18°11'52.1"E
ID: 13257911

6076c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Bohumín, železniční stanice Bohumín, štěrkovítá plocha poblíž krajní koleje v prostoru železničních opraven
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°54'34.50''N, 18°22'33.60''E
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-09-16
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 24990
ID: 13257891

6146a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Kaznějov, seřazovací nádr. vlečka u kolejí, na [...]
nejbližší obec: Kaznějov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'31.00''N, 13°22'3.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1981-09-09
nálezce: B. Vopravil
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



109

6148d

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Bohemia occid., distr. Rokycany, pagus Kařízek: in statione ferroviae Kařízek dicta
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'4.12''N, 13°46'5.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1981-09-05
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 54521;
ID: 10185466

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: okr. Rokycany, Kařez, v rozvolněném trávníku u silnice E50, asi 50 m od domu čp. 110 podél silnice směrem ke středu obce
nejbližší obec: Kařez, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'33.13''N, 13°47'11.16''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2016-09-16
nálezce: M. Šandová
herbář: herb. muz. Rokycany
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Př.č.: N 19 /2016
ID: 13230175

6149d

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Brdy, okres Příbram, obec Rejkovice. Na škváře nástupiště žel. zastávky Rejkovice, roztroušeně
nejbližší obec: Rejkovice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'32.35''N, 13°58'14.47''E, ± 100m
nadmořská výška: 361 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1978-09-13
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123841

6153a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Dolní Posázaví: v obci Kamenný Přívoz
nejbližší obec: Kamenný Přívoz, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'49.33''N, 14°30'12.12''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-08-13
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 323881
ID: 13232683

6153b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Babice (u Poříčí n. Sáz.), brambory
nejbližší obec: Babice, okres Benešov
souřadnice: 49°52'46.95''N, 14°37'30.60''E, ± 1000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1971-08-20
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: provizorní scheda; 2 doklady
ID: 13230229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



110

6153c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Posázaví: Chrást n. Sáz. - plevel v zahradách
nejbližší obec: Chrást nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'27.64''N, 14°34'31.86''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-07
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 243245
ID: 13232798

6154a

původní jméno: Panicum glabrum
lokalita: Pišeli [Pyšely]
nejbližší obec: Pyšely, okres Benešov
souřadnice: 49°52'36.41''N, 14°40'37.68''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1872
nálezce:  Vogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 850092
ID: 13232532

6160b

původní jméno: orig.: Digitaria filiformis; J. Danihelka 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Chrudimsko. V brambořišti nad Kochánovicemi u Slatiňan
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'41.94''N, 15°47'38.89''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1964-08-26
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123829

původní jméno: orig.: Digitaria filiformis; J. Danihelka 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Chrudimsko. V brambořišti nad Kochánovicemi u Slatiňan
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'41.94''N, 15°47'38.89''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1964-08-26
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. V. Horák;
ID: 10123855

6163b

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Čechy východní, okolí Litomyšle, na železniční trati u vsi Nedošín
nejbližší obec: Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'7.69''N, 16°17'8.24''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1940-09-26
nálezce: M. Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



111

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Okolí Litomyšle, na želez. trati u Nedošína pod kopcem Hlavňovem
nejbližší obec: Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'56.92''N, 16°17'34.56''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1940-09-26
nálezce: M. Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Kroulík;
ID: 10123862

původní jméno: Panicum glabrum
lokalita: In agris ad Kornice
nejbližší obec: Kornice, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'31.74''N, 16°18'8.48''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1909-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 21403
ID: 13232818

původní jméno: Panicum glabrum
lokalita: Litomyšle
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'20.98''N, 16°18'44.10''E, ± 4000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1882
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 49990
ID: 13232783

6164b

původní jméno: V. Jehlík: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Nádraží Česká Třebová
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'49.85''N, 16°26'49.05''E, ± 300m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972-08-28
nálezce: Pavel Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123853

6165a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Rudoltice, nádraží
nejbližší obec: Rudoltice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'33.00''N, 16°34'21.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-07-06
nálezce:  Matějčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



112

6168c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: nádraží
nejbližší obec: Troubelice, okres Olomouc
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1982-07
nálezce: A. Roubal
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790244

6173a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Prov. Opavská pahorkatina: non procul a pago Hradec n. Mor., secundum viam ferroviae ad 300 m s. m.
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°52'39.69''N, 17°52'34.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1988-08-09
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 17482
ID: 13252588

6175b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Ostrava, železniční stanice Ostrava-hlavní nádraží, štěrkový prostor mezi kolejiští, 200 m Z nádražní budovy
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'0.70''N, 18°15'52.50''E
nadmořská výška: 206 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-10-01
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.; evidenční číslo: 24993
ID: 13257894

původní jméno: orig.: Digitaria sanguinalis; J. Danihelka 2017: Digitaria ischaemum;
lokalita: Vrbice: na posunovacím nádraží
nejbližší obec: Vrbice, okres Karviná
souřadnice: 49°53'5.96''N, 18°19'42.22''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-07-30
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 132399;
ID: 13286734

6175c

původní jméno: Digitaria sanguinalis
lokalita: Svinov: na železničním náspu
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'17.00''N, 18°12'36.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-27
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 14740;
ID: 9968234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



113

původní jméno: orig.: Digitaria sanguinalis; J. Danihelka 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Svinov: velmi hojně na lokálním nádraží
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'11.25''N, 18°12'33.70''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-27
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123933

6175d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Na rudišti Vítkovických železáren Kl. G., na rudě z Krivojrogu - SSSR
nejbližší obec: Ostrava-Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'5.00''N, 18°17'3.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1962-09
nálezce: Z. Kilián
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 3236;
ID: 9968552

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Ostrava, Vítkovice, železniční stanice Ostrava-Vítkovice, nástupiště 2. koleje
nejbližší obec: Ostrava-Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'8.60''N, 18°15'55.40''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-09-14
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 24994
ID: 13257895

6176a

původní jméno: Digitaria sanguinalis
lokalita: Rychvald: hojně na železničním náspu Rychvald - Orlová
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'40.00''N, 18°23'34.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-29
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 14738;
ID: 9968236

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Bohumín, železniční stanice Bohumín, odstavné kolej podél ulice Lidická
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°53'55.90''N, 18°21'29.70''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-09-16
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik desítek ex.; evidenční číslo: 24991
ID: 13257892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



114

6176c

původní jméno: Digitaria sanguinalis
lokalita: O[strava]. Michálkovice: hojně na železničním náspu (vlečka důl Petr Cinger [Cingr] - Fučík)
nejbližší obec: Ostrava-Michálkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'20.00''N, 18°21'26.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-22
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 14739;
ID: 9968233

6176d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Havířov: na železniční trati (vlečka k Dolu Dukla)
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°48'31.32''N, 18°26'43.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-07-01
nálezce: Emil Burša
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 817801
ID: 13232631

6177a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Nádraží Karviná
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959
pramen: Kilian Z. (1960): Květena železničních tratí Ostravska. - Přírod. Čas. Slez. 21: 124-125.
projekt: FLDOK
ID: 8710560

6177c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: 6. Louky n. Olší: železniční zastávka
nejbližší obec: Louky n. Olší
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9249905

6246a

původní jméno: orig.: Panicum lineare; J. Rys & J. Danihelka 2009-09-30: Digitaria ischaemum;
lokalita: Plzeň: Sev. písčitý pokraj Velkého rybníka u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'42.00''N, 13°23'38.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900-09-29
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 179234; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastni;
ID: 9968009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



115

původní jméno: Digitaria sanguinalis
lokalita: Plzeň - seřazovací nádraží
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'32.00''N, 13°24'8.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-08-03
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968202

původní jméno: Digitaria sanguinalis
lokalita: Záp. Č., seřaz. nádraží Plzeň
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'32.00''N, 13°24'8.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-08-03
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968203

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Plzeň - seřazovací nádraží
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'32.00''N, 13°24'8.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-08-18
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968205

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Překladové nádraží Plzeň
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'32.00''N, 13°24'8.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-09-27
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968213

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Záp. Č., překl. nádr. Plzeň
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'32.00''N, 13°24'8.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-09-27
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968214

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Plzeň: nákladní nádraží
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'32.00''N, 13°24'8.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-09-12
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



116

lokalita: Na písčitém poli mezi lesy od Dostálky k Záluží
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'7.00''N, 13°22'23.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-08-07
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968082

původní jméno: Digitaria filiformis
lokalita: Bolevec. Na poli mezi lesy při silnici vedoucí do Záluží, ve společnosti béru zeleného
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'7.00''N, 13°22'23.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-08-07
nálezce: A. Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968083

původní jméno: Panicum glabrum
lokalita: Plzeň-Bolevec: Sev. písčitý pokraj Velkého rybníka
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'36.00''N, 13°23'47.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900-09-29
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968059

původní jméno: orig.: Panicum glabrum; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Čechy - Plzeň: písčitý pokraj Velkého rybníka u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'27.55''N, 13°23'47.68''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900-09-29
nálezce: František Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123791

původní jméno: orig.: Panicum glabrum; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Vor Ratschitz, Teufelskanzel [= Čertova kazatelna]
nejbližší obec: Plzeň-Radčice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'32.33''N, 13°20'13.14''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1878-08-08
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123599

6246b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Česká republika, okr. Plzeň sever: Druztová, u Druztové
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'52.00''N, 13°27'13.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1925-08-26
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



117

6246c

původní jméno: orig.: Panicum lineare; J. Rys & J. Danihelka 2009-09-30: Digitaria ischaemum;
lokalita: Plzeň: Navážka dráhy na seřaďovacím nádraží
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'27.00''N, 13°24'2.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1927-09-09
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 179233; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastni;
ID: 9967979

původní jméno: orig.: Digitaria glabra; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Sandwege bei Pilsen
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'52.02''N, 13°22'42.06''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1878-09
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. P. Hora;
ID: 10123618

6247a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Čekoslovensko, Bohemia occidentalis, Nová Huť (u Dýšiny): cvičiště
nejbližší obec: Nová Huť, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'39.00''N, 13°30'36.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-07-25
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968270

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Bohemia occidentalis, Rokycansko: Ejpovice, písčitý mělký příkop pod svahem trati u zastávky ČSD
nejbližší obec: Ejpovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'5.00''N, 13°30'46.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-08-25
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968257

6247d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Bohemia occidentalis, Rokycany: mezi kolejemi v prostoru nádraží - hojně
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'24.00''N, 13°35'31.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1983-07-27
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



118

6248a

původní jméno: Digitaria sanguinalis
lokalita: Bohemia occidentalis: Rokycansko: Holoubkov: mezi pražci železniční vlečky do závodu Kovosvit
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'27.00''N, 13°42'3.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1975-08-06
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Digitaria ischaemum & D. sanguinalis subsp. sanguinalis;
ID: 9968239

6251b

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Povltaví,  Příbram. Libčice, cca 0,8 km SV obce, pole
nejbližší obec: Libčice, okres Příbram
souřadnice: 49°45'34.84''N, 14°19'3.82''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-08-11
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 7184;
ID: 10123821

6251d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: /35/ Županovice: v brambořišti SZ nad obcí
nejbližší obec: Županovice, okres Příbram
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974
pramen: Plocek A. (1975): Příspěvek ke květeně území mezi Kocábou a Vltavou ve středních Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 10:
44-47.
projekt: FLDOK
ID: 9247877

6253a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Neštětice, travnatý okraj silnice SSZ obce
nejbližší obec: Neštětice, okres Benešov
souřadnice: 49°45'52.00''N, 14°34'34.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-09-18
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968267

6254a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Benešov, vlakové nádraží, zídka pod nástupištěm ve směru na Prahu
souřadnice: 49°46'50.20''N, 14°40'56.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



119

6254b

původní jméno: Digitaria sanguinalis
lokalita: Okr. Benešov: nádraží Struhařov
nejbližší obec: Struhařov, okres Benešov
souřadnice: 49°45'43.00''N, 14°44'56.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1988-09-08
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968358

6255c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Vlašim - železniční stanice
souřadnice: 49°42'1.73''N, 14°53'50.09''E, ± 250m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989-10
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1993): Společenstvo s rosičkou (Digitaria) na Podblanicku. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka, Benešov, 33: 29-32.
projekt: ČNFD
ID: 2252624

6257c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Střední Povltaví, Kutná Hora, Budčice (6 km VZV od Zruče n. Sáz.), 1 km V od železniční zastávky v obci, okraj pole
nejbližší obec: Budčice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°43'20.00''N, 15°11'50.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1995-09-05
nálezce: L. Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968400

6260c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: 6260/c, Chotěboř: spáry chodníku, cca 900 m J od kostela
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'50.71''N, 15°40'15.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 538 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-09-08
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13335325

6261c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Z.56. Stružinec: obec, žel. zastávka a přilehlé louky (Bureš et Řepka 1984)
nejbližší obec: Stružinec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'41.70''N, 15°50'11.70''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9100944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



120

6265b

původní jméno: orig.: Digitaria filiformis; J. Rys & J. Danihelka 2009-09-30: Digitaria ischaemum;
lokalita: Boršov okr. M. Třebová. pole v severozáp. části katastru
nejbližší obec: Boršov, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'3.00''N, 16°36'31.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1960-08-15
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 408275; distr. phytogeogr. 63j Lanškrounská kotlina;
ID: 9967947

6268c

původní jméno: Digitaria sanguinalis
lokalita: Mladeč – okraj pole
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'20.97''N, 17°1'10.29''E, ± 1000m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1964-07-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 1243
ID: 13252583

6269d

lokalita: Šternberk
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'50.00''N, 17°17'56.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1990-08-14
nálezce: V. Pluhař; B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968370

6271b

původní jméno: Digitaria sanguinalis
lokalita: Montes Nízký Jeseník: in oppido Budišov n. B., in statio ferroviae, ad 500 m s. m.
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°47'44.95''N, 17°36'50.65''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-08-18
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 16010
ID: 13252586

6273a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Jančí, silnice Opava – Fulnek cca 1,1 km VSV od kostelíka v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Jančí, okres Opava
souřadnice: 49°46'17.60''N, 17°51'49.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-10-08
nálezce: P. Kúr; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10819; evidenční číslo PR 839145
ID: 9966691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



121

6273c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Fulnek, železniční stanice Fulnek, prostor mezi kolejišti, 60 m S nádražní budovy
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'50.50''N, 17°54'45.30''E
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009-08-15
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jednotlivé ex.; evidenční číslo: 25004
ID: 13257905

původní jméno: D. Hlisnikovský: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: 76a. Moravská brána vlastní, 6273c, Jerlochovice (distr. Nový Jičín), okolo kostela Nanebevzetí Panny Marie na S okraji obce
nejbližší obec: Jerlochovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'52.10''N, 17°53'31.60''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-08-24
nálezce: Petr Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13286788

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Jerlochovice: na hřbitově kolem kostela Nanebevzetí Panny Marie – metrový porost blízko vstupní brány
nejbližší obec: Jerlochovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'52.10''N, 17°53'31.60''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-08-24
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330099

původní jméno: D. Hlisnikovský: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Flora moravica. 76a. Moravská brána vlastní, 6273c, Jerlochovice (distr. Nový Jičín), na S okraji obce, na hřbitově u kostela
Nanebevzetí Panny Marie. S. m. 305 m. 494252,1 N, 175331,6 E
nejbližší obec: Jerlochovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'52.00''N, 17°53'32.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-08-24
nálezce: I. Jindra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 644489; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 13330234

6274a

původní jméno: Digitaria sanguinalis
lokalita: Montes Oderské vrchy: in oppido Bílovec, ad statio ferroviae, ad 270 m s. m.
nejbližší obec: Bílovec, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'12.42''N, 18°0'50.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1983-08-22
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 16315
ID: 13252587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



122

6274b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Bravantice, dálnice D1 ve směru od Ostravy, oblouk nájezdu na dálnici, okraj vozovky
nejbližší obec: Bravantice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'21.30''N, 18°5'42.90''E, ± 80m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017-09-12
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13371516

6274c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Studénka, železniční stanice Studénka, seřazovací nádraží, prostřední kolej, 472 m V staniční budovy
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'29.90''N, 18°4'22.80''E
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009-08-15
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jednotlivé ex.; evidenční číslo: 24992
ID: 13257893

6274d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Studénka n. Odrou, hráz rybníka Kotvice se železniční vlečkou
nejbližší obec: Studénka nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'11.55''N, 18°5'4.28''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1971-07-17
nálezce: Miroslav Nevrlý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 587568;
ID: 10041043

6275a

původní jméno: Digitaria sanguinalis
lokalita: Polanka nad Odrou: dosti hojně na želez. zastávce
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'40.00''N, 18°11'22.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-09-16
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 12547;
ID: 9968230

6275b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Vratimov, železniční stanice Vratimov, slepá kolej
nejbližší obec: Vratimov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'10.60''N, 18°18'12.70''E
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-09-13
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.; evidenční číslo: 24995
ID: 13257896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



123

6275c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Ostravská pánev, k. ú. St. Ves u asf. cesty, poblíž obce St. Ves n. O. M
nejbližší obec: Stará Ves, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°44'3.00''N, 18°11'4.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 15316;
ID: 9968571

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Stará Ves n. Ondřejnicí, okraje cest v obci; lok. 2
nejbližší obec: Stará Ves nad Ondřejnicí, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°43'37.52''N, 18°11'28.36''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08-27
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 172991; sběratel nečitelný, připsáno podle ostatních sched;
ID: 13286743

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Stará Ves nad Ondřejnicí, okr. Frýdek-Místek, kolem komunikace v obci
nejbližší obec: Stará Ves nad Ondřejnicí, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°43'31.06''N, 18°11'35.70''E, ± 800m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08-28
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330096

6275d

původní jméno: Digitaria sanguinalis
lokalita: Paskov: hojně na nádražním terénu
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'9.00''N, 18°18'12.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-09-01
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 8425;
ID: 9968263

6276a

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Bartovice: dosti hojně na nádraží
nejbližší obec: Bartovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'43.66''N, 18°20'26.36''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-08-13
nálezce: E. Burša
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 132554;
ID: 13286704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



124

původní jméno: orig.: Digitaria sanguinalis; J. Danihelka 2017: Digitaria ischaemum;
lokalita: Šenov ve Slezsku: na železničním náspu
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'36.02''N, 18°22'14.78''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-08-01
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 132397;
ID: 13286733

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Havířov: nehojně na nádražním terénu
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°47'30.26''N, 18°24'45.16''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-08-24
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330097

6276b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Havířov: u zdi Mototechny na Zápotockého [= Dlouhá třída] ulici
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°46'35.35''N, 18°26'52.58''E, ± 800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984-08-02
nálezce: E. Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330095

6277b

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Moravia sept.-orient., distr. Karviná, pag. Louky n/Olší: in statione ferroviae
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°47'42.70''N, 18°35'12.53''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-10
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123627

6277c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Hradiště: nehojně při silnici (levá strana, směr Třanovice)
nejbližší obec: Hradiště, okres Karviná
souřadnice: 49°43'58.00''N, 18°31'23.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1971-09
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 3538;
ID: 9968558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



125

6277d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Žel. násep mezi Ropicí a Střítěží za zámkem na l. straně trati směrem ke Střítěži
nejbližší obec: Ropice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'11.00''N, 18°36'49.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959-08-28
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 1927;
ID: 9968129

6342b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Boječnice, okraj silnice cca 400 m JV od kapličky v obci
nejbližší obec: Boječnice, okres Tachov
souřadnice: 49°40'59.20''N, 12°49'5.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11602; evidenční číslo PR 840178
ID: 13257923

6345b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: /1132/ stráně a náspy u trati mezi Dobřany a Valchou
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'55.00''N, 13°18'35.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-09-03
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655476

6345d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Bohemia occidentalis, Přešticko, Chlumčany, statis viae ferreae [= železniční stanice]
nejbližší obec: Chlumčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'22.00''N, 13°17'31.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-09-08
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968197

6346a

původní jméno: orig.: Panicum lineare; J. Rys & J. Danihelka 2009-09-30: Digitaria ischaemum;
lokalita: Plzeň: štěrkovité pole (úhor) u Drůzdové [= Druztová]
nejbližší obec: Litice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'46.00''N, 13°21'42.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1908-09-26
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 179232; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastni;
ID: 9967998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



126

původní jméno: orig.: Panicum glabrum; J. Rys & J. Danihelka 2009-09-30: Digitaria ischaemum;
lokalita: Plzeň: Štěrkovitá cesta polní u Litic
nejbližší obec: Litice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'46.00''N, 13°21'42.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-09-11
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 179235; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastni;
ID: 9968005

původní jméno: orig.: Panicum lineare; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Plzeň: štěrkovitá cesta polní u Litic
nejbližší obec: Plzeň-Litice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'57.45''N, 13°21'14.20''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-09-11
nálezce: František Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123608

6347a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Šťáhlavy - okres Plzeň-jih - Blovicko - na žel. trati blíže nádraží - zavlečená
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'7.00''N, 13°30'16.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-06
nálezce: K. Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968147

6350a

původní jméno: Digitaria sanguinalis
lokalita: Příbram: nádraží ČSD
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'20.00''N, 14°0'12.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1987-09-27
nálezce: J. Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968344

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Příbr. Podbrd.,  Příbram. Příbram, na želez. nádraží, kolejiště, sešlap. škvárovitopísč. substr.
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'17.94''N, 14°0'12.83''E, ± 300m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1987-08-10
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 4924;
ID: 10123817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



127

6350c

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Okres Příbram, železniční stanice Milín, u první kolejnice v blízkosti nádražní budovy
nejbližší obec: Milín, okres Příbram
souřadnice: 49°37'56.95''N, 14°1'18.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 552 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1979-08-20
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123871

6351b

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Povltaví,  Příbram. Hřiměždice, cca 1,5 km VSV obce, u lesa na V okraji lok. Malá strana, okraj pole
nejbližší obec: Hřiměždice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'38.03''N, 14°17'31.93''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988-07-28
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 6570;
ID: 10123819

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Povltaví,  Příbram. Hřiměždice, cca 0,4 km S obce, pole s kukuřicí, písčité, okraj
nejbližší obec: Hřiměždice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'26.19''N, 14°16'27.66''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1987-07-30
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 4925;
ID: 10123818

6352a

původní jméno: Panicum glabrum
lokalita: Arva [= role] ad Dublovice (pr. Sedlčany)
nejbližší obec: Dublovice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'26.00''N, 14°21'51.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1900-07
nálezce: Theodor Novák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968536

6352b

původní jméno: orig.: Panicum glabrum; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Selčany
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'29.71''N, 14°25'27.70''E, ± 700m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce: Josef Drtina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



128

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Sedlčany, severní okraj města, Církvická ulice, okraj silnice u benzínové pumpy
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'58.90''N, 14°25'23.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2015-08-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11565; evidenční číslo PR 840132
ID: 13257918

6353a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Voračice, hlavní silnice na Vrchotovy Janovice, okraj silnice, cca 1,4 km JZ od zámku ve Vrchotových Janovicích
nejbližší obec: Vrchotovy Janovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'43.60''N, 14°33'43.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2015-08-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11551; evidenční číslo PR 840116
ID: 13257916

6353d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Votice, silnice Tábor – Benešov V od městečka, oblouk výjezdu ze směru od Tábora, okraj silnice
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'16.30''N, 14°39'8.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2017-07-20
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331889

6354c

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Okres Benešov (Benešov-jih), obec Neustupov; okraj kukuřičného pole na úpatí lesa exp. JV, asi 1,3 km SZ od středu obce
nejbližší obec: Neustupov, okres Benešov
souřadnice: 49°37'25.55''N, 14°41'17.71''E, ± 300m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1981-09-01
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123875

6359d

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Havlíčkův Brod, Pohledští Dvořáci, při silnici asi 500 m SV obce
nejbližší obec: Pohledští Dvořáci, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'47.63''N, 15°37'22.66''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



129

6361d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Škrdlovice, hlavní silnice Z od obce, štěrkovitý okraj silnice
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'8.10''N, 15°55'15.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2014-08-21
nálezce: P. Kúr; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10812; evidenční číslo PR 839138
ID: 9966684

6368a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Nasobůrky JZ od Litovle, dálnice ve směru od Olomouce, výjezd na silnici do Litovle
nejbližší obec: Nasobůrky, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'25.00''N, 17°3'6.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2005-09-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 3904; evidenční číslo PR 679444
ID: 9966666

6372b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Jakubčovice nad Odrou, železniční zastávka, kolejiště, 0,4 km SZ centra obce, roztroušené
nejbližší obec: Jakubčovice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'51.60''N, 17°47'10.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2009-08-15
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 25009; orig. souřadnice na schedě: 49°41'55.1"N, 17°47'12.4"E opraveny od autora sběru na
49°41'51.6"N, 17°47'10.5"E
ID: 13257910

6373d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Šenov u Nového Jičína, železniční zastávka Nový Jičín-zastávka, prostor středového kolejiště, roztroušeně
nejbližší obec: Šenov u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'47.00''N, 17°59'29.40''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009-08-21
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 25005
ID: 13257906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



130

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Suchdol nad Odrou, železniční stanice Suchdol nad Odrou, kamenitý násep kolejiště mezi hlavním železničním tělesem a
tělesem Suchdol n. O. – Nový Jíčín
nejbližší obec: Suchdol nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'34.50''N, 17°56'28.30''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009-05-15
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jednotlivé ex.; evidenční číslo: 25006
ID: 13257907

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Suchdol nad Odrou, areál ZZN Nový Jičín, vlečka, kolejiště
nejbližší obec: Suchdol nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'13.10''N, 17°55'30.60''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009-10-02
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jednotlivé ex.; evidenční číslo: 25007
ID: 13257908

6374d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Kopřivnice, nákladové nádraží Kopřivnice, krajní kolej, roztroušené, hojněji před nádražní budovou
nejbližší obec: Kopřivnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'43.80''N, 18°8'54.70''E
nadmořská výška: 309 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009-08-31
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 25000
ID: 13257901

6376a

původní jméno: orig.: Digitaria linearis; J. Rys & J. Danihelka 2009-09-30: Digitaria ischaemum;
lokalita: Friedek: Bahndämme [= železniční náspy], eingeschleppt [= zavlečena]
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'57.00''N, 18°21'39.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1915-08
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 36599; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 9967991

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina,  Frýdek-Místek. Frýdek Místek, nádraží železniční
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'39.09''N, 18°21'12.43''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1980-09-02
nálezce: Vlastimil Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 2043;
ID: 10123815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



131

původní jméno: orig.: Digitaria linearis; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Friedek
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'22.22''N, 18°20'56.77''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1918
nálezce: Gustav Weeber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123573

6376c

původní jméno: Digitaria sanguinalis
lokalita: Pržno u Frýdlantu n. Ostr.: hojně na železničním náspu
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'1.00''N, 18°21'42.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974-08-15
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 12548;
ID: 9968217

6377a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Střítěž: nehojně na nádražním terénu
nejbližší obec: Střítež, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'42.00''N, 18°34'8.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974-09-09
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 6067;
ID: 9968226

lokalita: Hnojník: na železničním nádraží
nejbližší obec: Hnojník, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'43.39''N, 18°32'20.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016-09-04
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330333

6377b

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Ropice u Čes. Těšína. Na železn. náspu mezi železn. st. Ropici a Střítěžem. Rostlina zcela položena tak, jak je vylisována.
Stébla a čepele lysé
nejbližší obec: Střítež, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'37.64''N, 18°35'47.75''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959-08-28
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 71395;
ID: 13286700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



132

6442a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: 324. Bystřice: svahy úvozu polní cesty k lesu 0,5 km SSV od obce
nejbližší obec: Bystřice, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'26.09''N, 12°42'18.11''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209582

6442b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Hostouň, křižovatka silnic Bělá nad Radbuzou – Srby se silnicí Hostouň – Mírkovice, okraj silnice
nejbližší obec: Hostouň, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'6.50''N, 12°46'54.70''E, ± 70m
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-08-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257926

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Oplotec, okraj silnice cca 850 m ZJZ od středu vsi
nejbližší obec: Oplotec, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'36.90''N, 12°49'9.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-08-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11617; evidenční číslo PR 840195
ID: 13257924

6442d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: 511. Mutěnín: u železniční stanice V od obce
nejbližší obec: Mutěnín, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'40.95''N, 12°46'23.64''E, ± 400m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1978
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214496

6444a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Bohemia occidentalis; Staňkov: SV okraj města v štěrku mezi kolejemi železniční trati
nejbližší obec: Staňkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'16.00''N, 13°3'42.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-08-11
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



133

6445b

původní jméno: Digitaria filiformis
lokalita: západní Čechy, okres přeštický, obec Přeštice. Mezi kolejemi na železniční stanici. Místo písčité a štěrkovité
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'31.08''N, 13°19'21.48''E, ± 300m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1954-07
nálezce: V. Vacek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 817802
ID: 13232630

6445d

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: District. Pilsna, pagus Lužany (apud Přeštice). In statione viae ferreae Lužany. Loco arido, glareoso, arenoso. Satis frequens
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'53.28''N, 13°18'52.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1964-09-07
nálezce: V. Vacek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123561

6447a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Čechy, okres Plzeň-jih, obec Blovice - v prostoru severní části nádraží, dosti hojně, asi 404 m n. m.
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'52.00''N, 13°31'53.00''E
nadmořská výška: 404 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-08-07
nálezce: K. Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968179

6447d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Srby: železniční zastávka Srby
nejbližší obec: Srby, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'29.64''N, 13°35'30.28''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-08-14
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8490161

6448b

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Brdy,  Příbram. Roželov, cca 3,5 km SSZ hlavní křiž. v obci, zpev. les. cesta ze sedla Kobylí hlava na asf. Mýta - Moricka, při kř.
les. cest asi 0,5 km JZ-ZJK kóty 787,9 (Hřebence), na suchém štěrkovém okraji cesty
nejbližší obec: Roželov, okres Příbram
souřadnice: 49°34'38.00''N, 13°46'21.00''E
nadmořská výška: 735-740 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-08-17
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 8932;
ID: 10123822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



134

6451c

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Stř. Povlt.,  Příbram. Voltýřov, cca 1,2 km ZJZ obce, pole, okraj
nejbližší obec: Voltýřov, okres Příbram
souřadnice: 49°32'26.96''N, 14°10'56.32''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-18
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 3463;
ID: 10123816

6457c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Červená Řečice, okraj silnice cca 650 m JJV od zámečku na okraji obce
nejbližší obec: Červená Řečice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'16.50''N, 15°10'47.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-21
nálezce: P. Kúr; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10816; evidenční číslo PR 839142
ID: 9966688

6458b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Květinov, hlavní silnice na Humpolec cca 900 m ZSZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Květinov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'4.90''N, 15°29'47.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-21
nálezce: P. Kúr; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10814; evidenční číslo PR 839140
ID: 9966686

6459d

původní jméno: Panicum sanguinale
lokalita: Schlapenz [= Šlapanov]
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'27.00''N, 15°39'21.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1872
nálezce: F. Stransky
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968061

původní jméno: Cynodon dactylon
lokalita: Schlapenz [= Šlapanov]. Am Eisenbahndamm [= železniční násep]
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'27.00''N, 15°39'21.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1872
nálezce: F. Stransky
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



135

původní jméno: Cynodon dactylon
lokalita: [Šlapanov:] Schlapenzer Berg
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'50.00''N, 15°39'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968569

6461a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Žďárské vrchy, obec Sázava, na nástupišti na žel. st. u obce, hojně
nejbližší obec: Sázava, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'45.48''N, 15°50'51.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-08-09
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Řepka 7018;
ID: 10041039

6461b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Žďár nad Sázavou, vlakové nádraží, 1. nástupiště (tj. nejblíž k nádražní budově) a ruderální plocha navazující podél kolejiště
směrem k Přibyslavi
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'15.24''N, 15°56'19.26''E, ± 50m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2016-09-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249765

6461d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Žďár nad Sázavou, JV okraj města, okraj silnice na Vatín u benzínové pumpy
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'57.20''N, 15°57'23.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 607 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2015-09-11
nálezce: M. Ducháček; J. Zámečník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13521; evidenční číslo PR 895808
ID: 13313804

6462a

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Nové Město na Moravě: locis glareosis in agggere viae ferreae prope station. viae ferreae Nové Město na
Moravě. S. m. cca 620 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'7.00''N, 16°4'50.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1977-08-27
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 467173; 3 sheets (BRNU 467173, 467174, 467175); distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 9967918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



136

6462b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: CHKO Žďárské vrchy, Žďár nad Sázavou, Nové Město na Moravě, u zuberské silnice nedaleko nádraží v Novém Městě na
Moravě, železniční násep, cca 620 m n. m.
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'0.00''N, 16°4'60.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1977-08-27
nálezce: M. Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968274

6468d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Držovice, dálnice D46, okraj vozovky ve směru na Prostějov 0–100 m S od mostu silnice, cca 1,4 km SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Držovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'7.60''N, 17°8'29.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2017-09-12
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13371509

6469a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Olomouc: železniční nádraží (hl. ) /v Nové Ulici/
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1973
pramen: Jehlík V. (1994): Příspěvek ke genezi současné adventivní flóry Olomouce. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 11: 37-42.
projekt: FLDOK
ID: 9018528

6469c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Moravia centr.: distr. Olomouc: ad viam ferream ad fabrican sacharatam in Vrbátky
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'19.43''N, 17°12'8.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1960-08-11
nálezce:  Bednář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 365365
ID: 13232672

6469d

lokalita: Grygov u OL - u cesty 0,5 km JV od nádraží
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'58.00''N, 17°18'42.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1988-07-25
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



137

6473c

původní jméno: Digitaria glabra
lokalita: Na nádraží v Hustopeči nad Bečvou
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'24.68''N, 17°51'51.70''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1903-08-18
nálezce: Jaromír Martoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 587295;
ID: 10041061

6474b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Moravská brána: Štramberk, areál železniční stanice, cca 380 m n. m.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'59.42''N, 18°7'57.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-08-11
nálezce: P. Pavlík
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 23952
ID: 13252590

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Štramberk, železniční stanice Štramberk, kolejiště nákladiště
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'0.80''N, 18°8'5.80''E
nadmořská výška: 362 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-09-15
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik desítek ex.; evidenční číslo: 25001
ID: 13257902

6474c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Moravská brána: Mořkov, areál železniční stanice, hlavní trať, cca 400 m n. m.
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'43.75''N, 18°4'6.08''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-09-09
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 23937
ID: 13252589

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Mořkov, železniční zastávka Mořkov-zastávka, kolejiště
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'18.20''N, 18°2'39.20''E
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009-08-14
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jednotlivé ex.; evidenční číslo: 25003
ID: 13257904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



138

6474d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Moravia: prov. Podbeskydská pahorkatina, in pago Veřovice, secundum viam ferream non procul a statio ferroviae ad 450
m s. m.
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'12.81''N, 18°7'57.95''E, ± 400m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1977-08-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 8396
ID: 13252585

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Veřovice, železniční stanice Veřovice, kolejiště, roztroušeně
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'14.50''N, 18°8'4.50''E
nadmořská výška: 451 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009-08-14
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 25002
ID: 13257903

6476a

původní jméno: Panicum glabrum
lokalita: Friedland
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'12.27''N, 18°21'6.75''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1834-08
nálezce: J. Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 508/26;
ID: 10041029

6543a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Draženov ZSZ od Domažlic, křižovatka silnic u ZSZ okraje Draženova, okraj vozovky
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'25.00''N, 12°52'5.40''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-03
nálezce: R. Rosenbaumová; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6244; evidenční číslo PR 719135
ID: 9966675

6543c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Československo, Domažlicko: žel. zastávka Havlovice, mezi kolejemi
nejbližší obec: Havlovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'60.00''N, 12°52'31.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977-07-27
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



139

6543d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Domažlice, železniční nádraží, ZSZ konec kolejiště
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'12.10''N, 12°56'16.70''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-04
nálezce: R. Rosenbaumová; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6242; evidenční číslo PR 719132
ID: 9966673

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Domažlice, hřbitov na V okraji města
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'31.80''N, 12°56'39.70''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-04
nálezce: R. Rosenbaumová; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6243; evidenční číslo PR 719133, PR 719134
ID: 9966674

6545b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: /726/ Švihov: nádraží
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'26.00''N, 13°17'24.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-09-03
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651879

6545d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Klatovy: park v areálu nemocnice mezi jednotlivými pavilóny a také v SZ části areálu nemocnice je les na tzv. Křesťanském
vršku. Rostliny byly sepsány v r.2005 a 2006.
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'16.10''N, 13°17'25.40''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006
nálezce: M. Král; K. Čížek
pramen: Čížek K. & Král M. (2009): Park v areálu nemocnice v Klatovech. - Calluna 14: 7-8.
projekt: FLDOK
ID: 8347434

6546a

původní jméno: Digitaria
lokalita: 31a Plzeňská pahorkatina vlastní, 6546a, okr. KT,  Hráz, okraj silnice v obci ca 150 m sev. od potoka Třebýcinka, ca 50 m
jižně od křižovatky silnic mezi obcemi Třebýcina, Nedanice a Bezděkov, 420 m n. m., 49°28'37.008"N, 13°20'51.051"E
nejbližší obec: Hráz, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'37.01''N, 13°20'51.05''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-09-22
nálezce: Lenka Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



140

6549c

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad viam ferream prope vicum Řečice
nejbližší obec: Řečice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'51.01''N, 13°50'58.84''E, ± 1500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-08-29
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 704260
ID: 13232635

lokalita: distr. Blatná: ad viam ferream prope stationem Mačkov
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'51.39''N, 13°52'21.72''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-07-26
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: PR 836633
ID: 13232675

lokalita: distr. Blatná: In ruderatis ad stationem viae ferreae in vico[?!] Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'51.39''N, 13°52'21.72''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-07-27
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: PR 836637
ID: 13232673

lokalita: Distr. Blatná: in rumicetis ad stationem viae ferreae in oppido Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'51.39''N, 13°52'21.72''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-09-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: PR 836635
ID: 13232674

6551c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Zátop. obl. Orlické přehrady, levý břeh Otavy u Makáska - pastvina
nejbližší obec: Oslov, okres Písek
souřadnice: 49°25'8.00''N, 14°11'15.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08-20
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 558/6;
ID: 9968115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



141

6552a

původní jméno: orig.: Panicum glabrum; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Týnice
nejbližší obec: Týnice, okres Písek
souřadnice: 49°28'29.91''N, 14°24'6.15''E, ± 300m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1886-08-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel uveden jako Vh.;
ID: 10123619

6552d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Čechoslovacia: Bohemia: distr. Tábor; Hodušín: polní cesta S obce, ca 510 m n. m., hojně
nejbližší obec: Hodušín, okres Tábor
souřadnice: 49°26'14.00''N, 14°28'23.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1983-08-15
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 29873;
ID: 9968308

6553b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Chotoviny, dálnice D3 Z od obce, sjezd z dálnice od Prahy směrem na Řevnov
nejbližší obec: Chotoviny, okres Tábor
souřadnice: 49°28'24.40''N, 14°39'30.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-08-20
nálezce: P. Kúr; M. Ducháček
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11078; evidenční číslo PR 839488
ID: 9966694

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Chotoviny, dálnice D3 u silnice na Řevnov, výjezd z dálnice ve směru od Benešova, okraj vozovky
nejbližší obec: Chotoviny, okres Tábor
souřadnice: 49°28'28.20''N, 14°39'33.90''E, ± 70m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2017-07-20
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331880

6553d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: J. Čechy: Tábor: Klokoty, hřbitov
nejbližší obec: Klokoty, okres Tábor
souřadnice: 49°24'53.00''N, 14°38'35.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-08-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 39760;
ID: 9968333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



142

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Okr. Tábor, Klokoty - hřbitov
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'52.19''N, 14°38'37.51''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-08-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 69288;
ID: 10185458

6554c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Čechoslovacia: Bohemia: distr. Tábor; Tábor: silnice do Měšic v J okraji města; ca 440 m n. m., hojně
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'34.00''N, 14°41'7.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1972-08-28
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 29875;
ID: 9968196

6555d

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Tábor: Podél žel. trati na nádraží v Obratani. S. m. ca 560 m
nejbližší obec: Obrataň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'44.00''N, 14°57'13.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-08-20
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 456495; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9967924

6556a

původní jméno: Digitaria ciliaris
lokalita: Bohemia: jv. Pacov; nádraží u kolejí
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'36.00''N, 15°1'3.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 59251;
ID: 9968559

6557c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Pelhřimov, silnice na Červenou Řečici u Volemanky SZ od města, okraj silnice
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'27.20''N, 15°12'17.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-21
nálezce: P. Kúr; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10815; evidenční číslo PR 839141
ID: 9966687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



143

6557d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Českomoravská vrchovina, Pelhřimov, Sedliště (8 km V od Pelhřimova), u silnice Pelhřimov - Jihlava u zast. ČSAD
Kladiny-rozc., asi 600 m SZ středu obce, okraj silničního příkopu, vzácně a dále roztr. podél silnice až k obci
nejbližší obec: Sedliště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'32.00''N, 15°19'50.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-24
nálezce: R. Řepka
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 5/1994;
ID: 9968383

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Olešná, okraj silnice na Pelhřimov, cca 800 m JZ od kostelíka v obci
nejbližší obec: Olešná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'27.80''N, 15°15'11.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 563 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: spolu s D. sanguinalis subsp. pectiniformis a D. s. subsp. pectiniformis
ID: 13313814

6559d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Českomoravská vrchovina, Jihlava, Helenín (2 km V od Jihlavy), poblíž skály proti helenínské továrně (SPŠ textilní), u želez.
trati
nejbližší obec: Henčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'23.00''N, 15°37'10.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-07-31
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968348

6560b

původní jméno: orig.: Panicum glabrum; J. Rys & J. Danihelka 2009-09-30: Digitaria ischaemum;
lokalita: Lomy hadcové u Skrejšova blíže Polné
nejbližší obec: Skrýšov, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'39.00''N, 15°46'13.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1901-08-16
nálezce: F. Rosický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 136720-a; mounted together with BRNU 136720; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9968007

6561d

původní jméno: orig.: Panicum glabrum; Karel Kubát: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: v zahradách v Netíně. Morava. (Velké Meziříčí.)
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'49.00''N, 15°57'4.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1904-09-14
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 202925; Tragus racemosus admixtus; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9968004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



144

6563a

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Rožná nad Pernštejnem, písčitý prostor mezi kolejemi na nádraží
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'22.59''N, 16°14'43.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-08-30
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 106317;
ID: 10123766

6564c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Mor. podhůří Vysočiny, Doubravník, v kolejích žel. trati u mostu přes Svratku na V okraji obce, vzácně
nejbližší obec: Doubravník, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'33.96''N, 16°21'15.35''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-08-07
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Řepka 7022;
ID: 10041040

6569c

původní jméno: orig.: Panicum glabrum; [K. Kubát:] Digitaria ischaemum; J. Rys & J. Danihelka 2009-09-30: !;
lokalita: Na trati blíže Bedihoště
nejbližší obec: Bedihošť, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'28.00''N, 17°9'59.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1885-09-27
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 197299; ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 9968024

původní jméno: orig.: Panicum sanguinale; [K. Kubát:] Digitaria ischaemum; J. Rys & J. Danihelka 2009-09-30: !;
lokalita: Bedihost [= Bedihošt] bei Proßnitz
nejbližší obec: Bedihošť, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'28.00''N, 17°9'59.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: J. Uličný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 444114; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 9967836

6569d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Tovačov, rybí sádky v nivě Moravy a Blaty pod ryb. Hradecký Dolní Levý, při severovýchodním okraji města; ve vodě, na
obnažených dnech a ve stěnách sádek a v okolních ruderálních trávnících
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'5.00''N, 17°17'39.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2010-09-02
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



145

6570a

původní jméno: orig.: Digitaria filiformis; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Střední Morava. Přerov: pustá místa u Brodku
nejbližší obec: Brodek u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'58.82''N, 17°20'11.48''E, ± 700m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1933-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123581

původní jméno: orig.: Digitaria filiformis; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Přerov: na ruderálních místech u Brodku
nejbližší obec: Brodek u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'58.82''N, 17°20'11.48''E, ± 700m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1932-07-26
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. F. Weber;
ID: 10123589

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Brodek u Přerova, železniční stanice Brodek u Přerova, kolejiště slepých kolejí
nejbližší obec: Brodek u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'46.60''N, 17°20'27.70''E
nadmořská výška: 201 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2009-08-13
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik exemplářů; evidenční číslo: 25013
ID: 13257914

6570b

původní jméno: orig.: Panicum sanguinale; [K. Kubát:] Digitaria ischaemum; J. Rys & J. Danihelka 2009-09-30: !;
lokalita: Moravia: Dluhonice [nečitelné] u Přerova
nejbližší obec: Dluhonice, okres Přerov
souřadnice: 49°27'20.00''N, 17°24'56.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1931
nálezce: A. Suchánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 226767; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 9967973

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Morava: Předmostí u Přerova - kopec M. Lipová skalka u cesty do Kokor
nejbližší obec: Předmostí, okres Přerov
souřadnice: 49°28'30.71''N, 17°25'0.35''E, ± 200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1985-08-19
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 121773;
ID: 10123762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



146

6571a

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: 76a. Osek nad Bečvou (distr. Přerov): štěrkové náplavy Bečvy asi 1,7 km JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Osek nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°29'49.00''N, 17°31'8.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2005-09-10
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13286698

6571c

původní jméno: Digitaria filiformis
lokalita: Bystřicko p. H.: na poli sever. Líšné (Kozrál), půda hlinitopísčitá, hoj. roztr.
nejbližší obec: Líšná, okres Přerov
souřadnice: 49°25'2.16''N, 17°33'3.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1945-08-18
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 13659;
ID: 10041066

6571d

původní jméno: Digitaria filiformis
lokalita: Bystřicko p. H.: na poli sever. Lipové, půda hlinitopísčitá (diluvium), hoj. roztr.
nejbližší obec: Lipová, okres Přerov
souřadnice: 49°24'50.08''N, 17°36'36.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1945-08-31
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 13658;
ID: 10041067

původní jméno: orig.: Digitaria filiformis; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Východní Morava: na okraji silnice východ. Křtomil (Bystřicko p. H.), půda hlinitopísčitá (dilluvium), roztr.
nejbližší obec: Křtomil, okres Přerov
souřadnice: 49°24'32.24''N, 17°38'11.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1941-09-24
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123577

původní jméno: orig.: Digitaria filiformis; J. Danihelka 2017: Digitaria ischaemum;
lokalita: Na poli u Dřevohostic. Jednoletý plevel na chudých písčitých půdách, často až na strništích
nejbližší obec: Dřevohostice, okres Přerov
souřadnice: 49°25'23.25''N, 17°35'37.41''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1950-08-18
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 142479;
ID: 13286740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



147

6572c

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Hostýnské vrchy: Osíčko, na nádraží mezi kolejnicemi a v okolí, dosti hoj.
nejbližší obec: Osíčko, okres Kroměříž
souřadnice: 49°25'22.71''N, 17°44'33.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1972-08-06
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 135196;
ID: 13286705

6573b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Valašské Meziříčí, železniční stanice Valašské Meziříčí, kolejiště u vykládkové rampy, 0,5 km SSZ kostela Nejsv. Trojice
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'33.60''N, 17°57'45.20''E
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009-10-04
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jednotlivé ex.; evidenční číslo: 24999
ID: 13257900

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum, J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Valaš. Meziříčí-Krhová, in via ferrea
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'31.24''N, 17°57'42.86''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1977-08-10
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 5062;
ID: 13286693

6573d

původní jméno: orig.: Digitaria sanguinalis; J. Danihelka 2008-09-26: Digitaria ischaemum;
lokalita: Flora moravica. Vsetínské vrchy, Bystřička, na nástupišti na železničním nádraží mezi dlažbou. S. m. 300 m
nejbližší obec: Bystřička, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'3.00''N, 17°57'30.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996-08-09
nálezce: J. Novosadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 566848; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 9967882

původní jméno: orig.: Panicum glabrum; J. Rys & J. Danihelka 2009-09-30: Digitaria ischaemum;
lokalita: Val. Meziříčí: Jarcová, na poli kraj bramborů
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'50.00''N, 17°57'35.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1931-07-30
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 294419; ex herb. G. Říčan; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 9967972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



148

původní jméno: Digitaria filiformis
lokalita: Již. Valaš. Meziříčí, Jarcová. na poli již. "Jarcovské gule", hoj. plevel (brambořiště), pískovec
nejbližší obec: Jarcová, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'19.00''N, 17°57'43.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1942-08-27
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 73275; V. Pospíšil 1656;
ID: 10041068

původní jméno: orig.: Digitaria filiformis; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Již. Valaš. Meziříčí Jarcová, na poli již. "Jarcovské gule" hoj. plevel (brambořiště), pískovec
nejbližší obec: Jarcová, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'19.00''N, 17°57'43.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1942-08-27
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123576

původní jméno: Digitaria glabra
lokalita: Val. Meziříčí, Jarcová, na poli, kraj bramboru
nejbližší obec: Jarcová, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'40.56''N, 17°58'0.64''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1934-07-30
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 16.417
ID: 13230184

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Bystřička, železniční stanice Bystřička, slepá kolej u vykládkového prostoru sklad dřevní hmoty, v kolejíšti slepé koleje hojně
nejbližší obec: Bystřička, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'5.00''N, 17°57'41.60''E
nadmořská výška: 307 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2009-08-28
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 24996
ID: 13257897

původní jméno: orig.: Digitaria sanguinalis, J. Danihelka 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Vsetínské vrchy, Bystřička, nástupiště na železničním nádraží
nejbližší obec: Bystřička, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'1.83''N, 17°57'31.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996-08-09
nálezce: J. Novosadová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 10343; Digitaria sanguinalis var. sanguinalis admixta;
ID: 13286684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



149

6574b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Zubří (VS), vlaková zastávka Zubří, kolejiště, ojediněle
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'39.00''N, 18°5'42.50''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2009-10-03
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 24998
ID: 13257899

6575a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Rožnov pod Radhoštěm, silnice na Frenštát pod Radhoštěm (ulice Ostravská), okraj silnice cca 3,2 km SV od kostela Všech
Svatých v Rožnově
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'50.30''N, 18°10'4.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2017-09-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 14070; evidenční číslo PR 896618
ID: 13371479

6643a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Česká Kubice: trávníky a ruderální stanoviště v obci
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
nadmořská výška: 525-555 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9903742

6645b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: krajnice silnice Klatovy - Horažďovice v úseku Sobětice - rozcestí na Újezdec u Mochtína
nejbližší obec: Mochtín, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'4.00''N, 13°19'45.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-08-10
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968192

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Česká republika, okr. Klatovy, Plzeňská pahorkatina vl.: krajnice silnice Klatovy - Horažďovice, v úseku Soběšice - rozcestí na
Újezdec u Mochtína
nejbližší obec: Mochtín, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'4.00''N, 13°19'45.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-08-10
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



150

6646a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: /145/ Mochtín: krajnice silnice č. 22. (čtverec sít.map.6646a)
nejbližší obec: Mochtín, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'40.00''N, 13°21'9.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-08-10
pramen: Čížek K. & Král M. (2005): Pěstované a zavlečené rostliny na Plánickém hřebenu a v kontaktních územích. - Calluna 10: 4-10.
projekt: FLDOK
ID: 7958516

6646b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Česká republika, okr. Klatovy, Plánický hřeben: Nová Plánice, Obory u Nové Plánice, okr. kuku. pole výsl., exp. J, pod cestou
na Kateřovech, okraj kukuřičného pole
nejbližší obec: Nová Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'28.00''N, 13°26'30.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995-09-07
nálezce: I. Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968402

6647c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: 457. Nalžovské Hory: rybník Starec na S okraji obce a rumiště u něho
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'5.00''N, 13°33'0.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537765

6648b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Komušín: strniště mezi borovými lesíky V od opuštěného mlýna Libučka JV od osady
nejbližší obec: Komušín, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'15.30''N, 13°46'40.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2006-09-04
nálezce: Václav Chán; Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8490166

6648c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Horažďovice - nádraží
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'15.86''N, 13°42'35.66''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1967-10-09
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



151

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Horažďovice - nádraží
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'15.86''N, 13°42'35.66''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1967-10-09
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968154

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Bohemia merid.: Horažďovice
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'14.65''N, 13°42'7.31''E, ± 1000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce: F. X. Celerin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. F. Jechl;
ID: 10123568

6648d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: zatravněné úhory při okraji borových lesíků 1 km SZ od osady
nejbližší obec: Střelskohoštická Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'5.80''N, 13°46'31.60''E
nadmořská výška: 415-425 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999266

6649b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Rojice: u silnice na hrázi Velkorojického rybníka severně od osady
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'0.80''N, 13°56'46.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-18
nálezce: Radim Paulič; Milan Soukup; Vojtěch Žíla
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345159

6649c

původní jméno: Digitaria
lokalita: Strakonicko. Hubenov u Únic - pole na J svahu návrší (501 m) ZJZ od osady
nejbližší obec: Hubenov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'5.00''N, 13°52'1.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2005-07-20
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 56098;
ID: 9968455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



152

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Distr. Strakonice. In margine viae publicae ad pedem septentr. collis „Tisovník“ ad merid. a vico Hubenov versus. Copiose.
nejbližší obec: Hubenov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'1.30''N, 13°52'26.90''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-08-15
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113621

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Distr. Strakonice. In agris (cum Trifolium pratense) situ mer.-mer.-occid. a pago Zadní Zborovice, solo argilloso-arenaceo.
nejbližší obec: Zadní Zborovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'34.60''N, 13°50'31.40''E
nadmořská výška: 477 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2015-09-13
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113624

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Distr. Strakonice. Třebohostice – na hrázi Třebohostického rybníka JV od obce, na okraji silnice.
nejbližší obec: Třebohostice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'39.30''N, 13°52'3.30''E
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-08-28
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113617

6649d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Vel. Turná - ve škváře trati na zastávce d. R.
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'13.00''N, 13°57'24.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-09-09
nálezce: J. Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 33000;
ID: 9968119

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Distr. Strakonice. Ad viam publicam 0,7 km situ merid.-merid.-occid. a vico Rojice. Copiosissime.
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'30.60''N, 13°56'29.70''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-08-28
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



153

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Distr. Blatná: in via ferrea apud statione Velká Turná: na škváře podél kolejí
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'12.99''N, 13°57'24.09''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1955
nálezce: Josef Hartl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123628

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Distr. Strakonice.  Domanice – na železniční tratí 0,4 km SSZ od osady
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'16.00''N, 13°55'7.00''E
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-06
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230178

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Distr. Strakonice.  Ad marginem viae publicae 0,4 km situ septentr. a vico Domanice, haud procul ab oppidulo Radomyšl
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'19.00''N, 13°55'21.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-08-18
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady
ID: 13230181

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Bohemia meri-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: in lapicidinam parvam ad viam publicam, sept-orient. a pago
Kbelnice; solo granitico
nejbližší obec: Kbelnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'59.07''N, 13°59'40.22''E, ± 1000m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1950-08-15
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 277583
ID: 13232644

6650b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: železniční zastávka Vráž u Písku
nejbližší obec: Vráž, okres Písek
souřadnice: 49°23'29.73''N, 14°7'38.09''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-10-24
nálezce:  et al.; Radim Paulič; Martin Lepší; Petr Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



154

6650c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Distr. Písek.  ln agris cum Zea mays ad marginem merid.-orient. silvae collis (cota 438,1 m) situ septentr.-occident. a pago
Dobev, solo arenoso
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'4.00''N, 14°2'21.00''E
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2011-08-12
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230183

6651a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: železniční stanice Vlastec
nejbližší obec: Vlastec, okres Písek
souřadnice: 49°22'6.70''N, 14°13'21.70''E
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999284

6651b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Jetětice (Milevsko). Násep želizniční trati u zastávky na Již. okraji obce
nejbližší obec: Jetětice, okres Písek
souřadnice: 49°22'54.00''N, 14°17'26.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-09-02
nálezce: Rudolf Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 29194;
ID: 9968166

6654a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Čechoslovacia: Bohemia: distr. Tábor; Sezimovo Ústí: pěšina kolem železnice S nádraží, ca 400 m n. m., roztroušeně
nejbližší obec: Sezimovo Ústí, okres Tábor
souřadnice: 49°22'54.00''N, 14°41'54.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1977-08-14
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 29876;
ID: 9968273

6654c

původní jméno: orig.: Panicum glabrum; J. Rys & J. Danihelka 2009-09-30: Digitaria ischaemum;
lokalita: Písčitá cesta mezi dráhou a řekou Lužnicí u Roudné směrem k Plané
nejbližší obec: Roudná, okres Tábor
souřadnice: 49°18'56.00''N, 14°43'6.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1877
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 136720; mounted together with BRNU 136720-a; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 9968031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



155

6658d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Českomoravská vrchovina, Jihlava, Jezdovice (3,5 km S od Třeště), železniční trať u železniční zastávky v obci, cca 540 m n. m.
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'11.00''N, 15°28'56.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-14
nálezce: Jitka Nováková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 51/1979;
ID: 9968254

6662c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Velké Meziříčí, dálnice D1 ve směru na Brno, dlážděný příkop u dálnice cca 3,2 km JV od zámku ve Velkém Meziříčí
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'32.90''N, 16°2'57.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298044

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Velké Meziříčí, dálnice D1 ve směru na Brno, oblouk výjezdu z dálnice cca 2,7 km JV od zámku ve Velkém Meziříčí, okraj
vozovky
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'40.20''N, 16°2'37.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: BRNM;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12901; evidenční číslo PR 894932
ID: 13298043

6662d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Holubí Zhoř, dálnice D1, okraj vozovky ve směru na Brno, cca 100 m Z od podjezdu silničky S od obce
nejbližší obec: Holubí Zhoř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'12.80''N, 16°8'25.20''E, ± 30m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-09-11
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 14093; evidenční číslo PR 896656
ID: 13371483

6663b

původní jméno: Digitaria
lokalita: Moravia, Tišnov: v údolí Loučky u Újezdu
nejbližší obec: Újezd u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'46.11''N, 16°19'44.92''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 108795
ID: 13232825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



156

6663c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Velká Bíteš, silnice na Osovou Bítýšku cca 2,3 km SZ od kostela ve Velké Bíteši, okraj silnice podél lesa
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'16.70''N, 16°12'0.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 518 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-09-11
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13371486

6664a

původní jméno: orig.: Digitaria filiformis; J. Rys & J. Danihelka 2009-09-30: Digitaria ischaemum;
lokalita: Flora moravica. Tišnov: Dolní Loučky: říční náplav. S. m. 300 m
nejbližší obec: Dolní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'34.00''N, 16°21'17.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-09-08
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 214138; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9967978

6665c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Kuřim u Brna: v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'3.75''N, 16°32'8.33''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1960-09-02
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 587566;
ID: 10041044

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Kuřim: v kolejišti na brněnském zhlaví stanice
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'1.39''N, 16°32'29.57''E, ± 50m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1960-09-02
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 587564; herb. J. Dvořák;
ID: 10041045

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Flora moravica. Kuřim: v kolejišti na brněnském zhlaví stanice
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'3.20''N, 16°32'6.02''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1960-09-02
nálezce: J. Dvořák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 86156; herb. J. Dvořák;
ID: 13286749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



157

6665d

původní jméno: orig.: Panicum glabrum; J. Rys & J. Danihelka 2009-09-30: Digitaria ischaemum;
lokalita: Adamsthal [= Adamov] bei Brünn
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'5.00''N, 16°38'56.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1862-08-30
nálezce: C. Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 83283; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9968035

původní jméno: Panicum glabrum
lokalita: Adamsthal bei Brünn
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'2.69''N, 16°39'5.11''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1862-08-30
nálezce: C. Theimer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 564889;
ID: 10041032

původní jméno: Panicum glabrum
lokalita: Flora moravica. Adamov u Brna
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'2.69''N, 16°39'5.11''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1830-08-12
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 505/26;
ID: 10041028

původní jméno: orig.: Panicum glabrum; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Adamsthal bei Brünn
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'2.70''N, 16°39'5.10''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1862-08-30
nálezce: C. Theimer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123579

původní jméno: Panicum glabrum
lokalita: Adamsthal bei Brünn
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'7.76''N, 16°39'6.76''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1862-08-30
nálezce: C. Theimer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: PR 54597
ID: 13232687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



158

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: 400. Adamov: 0,2 km JV od železniční zastávky okraj lesa
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°17'59.96''N, 16°39'4.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9124020

6669d

původní jméno: Digitaria ischaemum f. typica
lokalita: Kroměřížsko: na obnažených místech na břehu Věžeckého potoka, Zlobice-Měřůtky, 1 početná skupina
nejbližší obec: Zlobice-Měrůtky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'17.78''N, 17°19'30.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1966-08-12
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 587561;
ID: 10041048

6670a

původní jméno: orig.: Digitaria sanguinalis; [K. Kubát:] Digitaria ischaemum; J. Rys & J. Danihelka 2009-09-30: !;
lokalita: Flora moravica. Hornomoravský úval. Chropyně: nádraží železniční
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'6.00''N, 17°21'33.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981-07-26
nálezce: J. Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 509968; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 9967907

původní jméno: Digitaria glabra
lokalita: Chropíň [Chropyně] – cesty na Hejtmaně
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'50.59''N, 17°20'53.84''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1914-08
nálezce:  s. coll.
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 16.418
ID: 13230185

6671a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Morava: Holešov - Kostelec, na poli "Pod hradem"
nejbližší obec: Kostelec u Holešova, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'38.41''N, 17°31'42.32''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1956-08-13
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 94006; V. Pospíšil 15389;
ID: 10041056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



159

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravia: Kostelec u Holešova, na poli "Pod hradem"
nejbližší obec: Kostelec u Holešova, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'52.41''N, 17°31'43.67''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1956-08-13
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 73130;
ID: 10123761

6671b

původní jméno: orig.: Digitaria sanguinalis; J. Danihelka 2012-01-11: Digitaria ischaemum;
lokalita: Moravia, distr. Kroměříž. Jankovice: 0,5 km V od kaple; kukuřičné pole
nejbližší obec: Jankovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'25.00''N, 17°38'40.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2005-08-14
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 622243; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 9967861

6671d

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Kroměřížsko: na chodníku, zámecký park, Holešov, hoj.
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'11.85''N, 17°35'16.14''E, ± 600m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1971-08-22
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 135197;
ID: 13286707

6673b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Jablůnka, železniční stanice Jablůnka, kolejiště 1. koleje
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'28.80''N, 17°56'52.30''E
nadmořská výška: 323 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2009-08-28
nálezce: Petr Kocián
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jednotlive ex. / roztroušeně; evidenční číslo: 24997
ID: 13257898

6746a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Klatovsko - Nemilkov
nejbližší obec: Nemilkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'2.00''N, 13°21'45.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-08-17
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 6446/1;
ID: 9968148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



160

6746b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Sušicko. Hrádek u Sušice - nádraží
nejbližší obec: Hrádek, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'43.00''N, 13°29'27.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1961-08-31
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968136

6747a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Vlkonice: bramborové pole na J svazích návrší Zlačín (kóta 567,8) 1 km JZ od osady
nejbližší obec: Vlkonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'33.60''N, 13°34'46.80''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-08-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238191

6747b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Horažďovicko - V. Hydčice - nádraží
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'55.00''N, 13°39'51.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1960-08-15
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 6446/2;
ID: 9968131

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Horažďovicko: V. Hydčice - nádraží
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'55.00''N, 13°39'51.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1959-08-01
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968125

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Horažďovice, V. Hydčice: na trati na železniční zastávce V. Hydčice
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'55.00''N, 13°39'51.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1959-08-26
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 52916;
ID: 9968127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



161

6747c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Sušice - pr. břeh Otavy
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'12.00''N, 13°31'31.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1970-08-18
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 6446/4;
ID: 9968174

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Sušice - pravý břeh Otavy u mostu
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'12.00''N, 13°31'31.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1970-08-18
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 6446/5;
ID: 9968175

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Sušice - ulice na pr. břehu Otavy proti mostu
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'12.00''N, 13°31'31.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1970-08-18
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 6446/6;
ID: 9968176

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Sušice - nádraží
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'48.00''N, 13°32'30.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1970-08-18
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 6446/3;
ID: 9968177

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Distr. Klatovy. Podmokly – na polní cestě nad rekreačním střediskem při JZ okraji obce, hojně.
nejbližší obec: Podmokly, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'40.80''N, 13°34'35.20''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-07-30
nálezce: Milan Kotilínek; Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



162

6748d

původní jméno: Digitaria sanguinalis
lokalita: Distr. Strakonice. Škůdra u Strašic - kukuřičné pole u silnice 800 m VSV od osady
nejbližší obec: Škůdra, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'17.00''N, 13°44'54.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-08-30
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 56099;
ID: 9968463

6749a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Distr. Strakonice. Droužetice - okraje silnice 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'59.25''N, 13°53'10.36''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-08-10
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968573

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Bohemia merid-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: in vallo viae ferratae inter molam sub piscinam Hořejší ryb. et
stationem viae ferratae Řepice; disperse, satis copiose
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'4.71''N, 13°54'35.74''E, ± 400m
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1950-09-17
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 277579
ID: 13232794

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: in agris in declivi merid. collis Šibeničník, sept. ab oppido Strakonice; solo calcareo,
disperse, locis copiosissime
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'21.22''N, 13°54'10.51''E, ± 400m
nadmořská výška: 440-500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948-09-19
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 277578
ID: 13232795

6749b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Distr. Strakonice. In agris novalis 0,5 km situ merid.-orient. a vico Rohozná
nejbližší obec: Rohozná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'52.00''N, 13°58'23.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2010-08-04
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



163

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: in pascuis, limitibus et agris in declivi merid. collis sept. a piscina Dolejší rybník,
occid. a pago Řepice; disperse, locis satis copiose
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'57.40''N, 13°54'54.05''E, ± 400m
nadmořská výška: 400-440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1948-09-22
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: PR 277577
ID: 13232807

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: in locis palustribus in ripis stagnorum in planitie V lučinách, sept. a pago
Modlešovice, disperse, rare
nejbližší obec: Modlešovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'44.18''N, 13°58'13.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 382 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1947-08-03
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podezřelé stanoviště (pozn. M. Ducháček 2017); evidenční číslo: PR 277580
ID: 13232793

6749c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: jižní Čechy, okr. Strakonice, Strunkovice: želez. stanice Strunkovice n. Volyňkou, cca 420 m n. m.
nejbližší obec: Strunkovice nad Volyňkou, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'13.00''N, 13°53'9.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003-08-14
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 40714;
ID: 9968434

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Strakonicko - mezi kolejemi na nádraží ve Strunkovicích [= Strunkovice n. Vol.]
nejbližší obec: Strunkovice nad Volyňkou, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'13.00''N, 13°53'9.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1967-07-27
nálezce: J. Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 32999;
ID: 9968145

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Distr. Strakonice. Němětice – okraj pole při jižním úpatí lesíka na návrší nad levým břehem potůčku SSZ od vrchu Zámek 1,2
km SZ od obce.
nejbližší obec: Němětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'14.10''N, 13°51'58.40''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-07
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



164

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Distr. Strakonice. Radošovice – na okrajích silnice směr Radošovice SV od obce, hojně.
nejbližší obec: Radošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'16.60''N, 13°53'47.90''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-28
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113615

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Distr. Strakonice. Úlehle – okraje silnice 0,6 km SSV od obce, hojně.
nejbližší obec: Úlehle, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'29.90''N, 13°50'27.80''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-23
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113616

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Distr. Strakonice. Libětice – okraje silnice 0,7 km severně od obce.
nejbližší obec: Libětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'28.80''N, 13°51'51.10''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-27
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113619

6749d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Nebřehovice, hlavní silnice na Strakonice u odbočky do vesnice, okraj vozovky
nejbližší obec: Nebřehovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'24.20''N, 13°58'1.30''E, ± 10m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-07-21
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331894

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Kapsova Lhota: obilné pole pod drůbežárnou 0,7 km S od osady
nejbližší obec: Kapsova Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'19.08''N, 13°55'14.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-08-13
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8490163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



165

6750a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Distr. Strakonice. In margine arvi in declivibus meridionalibus collis "Šibeniční vrch" situ septentr.-septentr.-orient. ab
oppidulo Štěkeň, solo argillo-arenoso. Satis copiose
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'20.50''N, 14°0'35.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2006-08-19
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 64104;
ID: 9968474

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Distr. Písek. Kestřany – rybí sádky na SSV okraji obce, sádka č. 20.
nejbližší obec: Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°16'21.90''N, 14°4'19.70''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-08-21
nálezce: Vojtěch Žíla; Milan Soukup; Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113623

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Písek. Ad marginem viae publicae in peripheria occid. pagi Dobev
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°17'41.60''N, 14°2'16.70''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2016-08-06
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210050

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Bohemia merid-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: in iuvenalibus in silvis Brda monte (cota 508 m) sept.-occid. a
pago Štěkeň; solo granitico, disperse
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'27.53''N, 13°59'54.21''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1950-08-05
nálezce: J. Holub; J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 277576
ID: 13232796

6750b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Písek. Násep železniční trati V od nádrží Písek
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'48.00''N, 14°8'33.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-08-21
nálezce: Rudolf Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 29189;
ID: 9968221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



166

původní jméno: Digitaria
lokalita: Písek, hl. nádraží; mezi kolejemi
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'48.00''N, 14°8'33.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-17
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 558/7;
ID: 9968126

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Písek. Ad marginem arvi (Avena sativa) ad pedem occident. silvulae situ merid.-merid.-orient. a pago Hradiště u Písku
nejbližší obec: Hradiště u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°17'33.50''N, 14°7'30.70''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2016-08-12
nálezce: Radim Paulič; Milan Soukup; Vojtěch Žíla
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210052

původní jméno: Digitaria sanguinalis
lokalita: Bohemia merid. distr. Písek: in loco arenoso apud viam in margine orientali piscinae Řežabinec apud vicum Ražice
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'10.49''N, 14°5'51.54''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1956-09-25
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 556216
ID: 13232785

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Písek: in agris arenosis ad ripam orient. piscinae Řežabinec, sept-occid. a pago Ražice, cca 372
m s.m, copiose
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'10.49''N, 14°5'51.54''E, ± 500m
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-30
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 doklady; evidenční číslo: PR 277581
ID: 13232643

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Bohemia merid. distr. Písek: in arenosis ad ripas orientales piscinae Řežabinec prope Ražice
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'12.51''N, 14°5'28.36''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-07-19
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: PR 544776
ID: 13232839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



167

6750d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: železniční zastávka Heřmaň-obec
nejbližší obec: Heřmaň, okres Písek
souřadnice: 49°14'11.50''N, 14°8'9.20''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-09-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999259

6751c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Protivín. Kolejiště železniční vlečky do skladišť ZNZP na SSZ okraji obce
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'50.00''N, 14°12'12.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1972-08-02
nálezce: Rudolf Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 29191;
ID: 9968191

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Protivín. Násep železniční vlečky do zeměděl. závodu SZ od města
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'50.00''N, 14°12'12.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1967-08-21
nálezce: Rudolf Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 29190;
ID: 9968149

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Distr. Písek: Protivín in statione viae ferrae
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'45.65''N, 14°12'41.89''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1969-09-21
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 836618
ID: 13232670

6752c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Týn n. Vlt.; Na železniční trati
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'20.00''N, 14°24'33.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976-08-31
nálezce: F. Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 61661;
ID: 9968262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



168

6753a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Sudoměřice u Bechyně - kolejiště, železniční odbočky do vojenského prostoru, 0,3 km S hřbitova,obce
souřadnice: 49°17'51.00''N, 14°32'38.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-09-29
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1435113

6754a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Čechy již., Soběslav; na hřišti DTJ
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'19.00''N, 14°43'9.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-09-05
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 59256;
ID: 9968076

původní jméno: orig.: Digitaria glabra; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Soběslav, šk. z. ú., v botanickém oddělení
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'39.62''N, 14°42'53.73''E, ± 700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1911-08-21
nálezce: Rudolf Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123578

původní jméno: Rohlena: Panicum glabrum; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Soběslav (ve školní zahradě)
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'39.62''N, 14°42'53.73''E, ± 700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Rudolf Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123601

6754c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Čechoslovacia: Bohemia: distr. Tábor; Soběslav: okraj pole u cesty na Švadlačky Z silnice J města, ca 410 m n. m., hojně
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'42.00''N, 14°43'11.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-08-17
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 29874;
ID: 9968291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



169

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Distr. Tábor. Přehořov. Mokrá písčina - dno pískovny asi 1 km západně obce
nejbližší obec: Přehořov, okres Tábor
souřadnice: 49°14'56.00''N, 14°44'23.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-08-12
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 36646;
ID: 9968253

lokalita: Jižní Čechy, pánev třeboňská; Na poli u řeky Lužnice pod Dráchovcem u Veselí n. Luž.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°13'46.00''N, 14°42'52.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948-08-14
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 59265;
ID: 9968102

původní jméno: Digitaria filiformis
lokalita: Mezimostí n. Než.: na pravé straně trati směr Jihlava na písčině blíže kraje lesa na 3 m2
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°12'13.94''N, 14°43'23.57''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1939-08-03
nálezce: J. Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data: 3/8 39; evidenční číslo: PR 817795
ID: 13232639

6760a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Českomoravská vrchovina, Třebíč, Bransouze (13 km SZ od Třebíče), v kázku 1300 km ZJZ od obce, pískoviště v kázku
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'50.00''N, 15°43'59.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-04
nálezce: J. Švec
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968272

6761c

původní jméno: orig.: Digitaria sanguinalis; [K. Kubát:] Digitaria ischaemum; J. Rys & J. Danihelka 2009-09-30: !;
lokalita: Morava. Třebíč. in agro ad Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'43.00''N, 15°52'0.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1905-09-23
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 202923; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9968003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



170

původní jméno: Panicum sanguinale
lokalita: Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'53.72''N, 15°52'53.97''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1905-09-23
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 5588/32; herb. R. Dvořák;
ID: 10041075

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Třebíč, nádraží ČSD, lem trati
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'41.00''N, 15°53'6.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-08-11
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 17959;
ID: 10123959

původní jméno: orig.: Digitaria filiformis; J. Danihelka 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'53.72''N, 15°52'53.97''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-08-16
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 17956;
ID: 10123956

původní jméno: orig.: Panicum glabrum; J. Dvořák 1969: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'53.72''N, 15°52'53.97''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1895
nálezce: Josef Uličný
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 17953;
ID: 10123961

původní jméno: orig.: Panicum ciliare, next: Panicum sanguinale; N. Jogan 2009-06-12: Digitaria ischaemum; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Na cestě od Třebíče k "Nové Vsi"
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'31.78''N, 15°51'5.37''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1882-08-05
nálezce: František Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Bubela;
ID: 10123631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



171

6761d

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč: Vladislav: v kolejišti vladislavského nádraží. S. m. ca 400 m
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'43.00''N, 15°58'56.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-09-15
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 458026; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9967922

původní jméno: Panicum glabrum
lokalita: Při silnici do Hostákova
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'3.19''N, 15°56'41.76''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-08-11
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 503/26;
ID: 10041030

původní jméno: Panicum sanguinale
lokalita: Okres: Třebíč. Při Hostákov. silnici nad Tábors. mlýnem
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'3.19''N, 15°56'41.76''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-08-11
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 5587/32; herb. R. Dvořák; 2 archy;
ID: 10041079

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Vladislav: kolejiště vladislav. nádraží
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'47.00''N, 15°58'1.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-09-15
nálezce: Josef Palík
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 17958;
ID: 10123960

původní jméno: orig.: Panicum ciliare; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Nad novou cihelnou na silnici Brněnské - Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'5.51''N, 15°56'10.93''E, ± 700m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1879-08-25
nálezce: František Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Bubela;
ID: 10123537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



172

původní jméno: orig.: Panicum sanguinale; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: [Třebíč.] Am Berge bei der neuen Ziegelhütte
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'5.51''N, 15°56'10.93''E, ± 700m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1879-08-25
nálezce: František Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123545

6762a

původní jméno: Digitaria
lokalita: Českomoravská vysočina, Budišov u Třebíče, okraj pole na SZ okraji obce
nejbližší obec: Budišov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'27.13''N, 16°0'8.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-09
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 348058;
ID: 10041053

6762b

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Vel. Meziříčí: na novém hřbitově v obci Tasov. S. m. cca 430 m
nejbližší obec: Tasov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'13.00''N, 16°5'32.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-08-20
nálezce: J. Skryja
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 458882; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9967932

6763a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Velká Bíteš, dálnice D1 ve směru na Brno u silnice na Jinošov, okraj vozovky v oblouku nájezdu na dálnici
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°16'29.30''N, 16°13'29.10''E, ± 30m
nadmořská výška: 518 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-09-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257950

6764b

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Morava, Brno. Travnaté svahy u Chudčic
nejbližší obec: Chudčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'11.03''N, 16°27'29.92''E, ± 1200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951-06
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 87565;
ID: 13286701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



173

6765a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Morava: sev. okolí Brna, mezi kolejemi na nádraží v České, pospolitě
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'4.23''N, 16°34'0.52''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-08-21
nálezce: Jiří Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 271555; herb. J. Saul;
ID: 10041042

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Česká: na pustých místech poblíž žel. stanice
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'4.23''N, 16°34'0.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1974-08-03
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 587563; herb. J. Dvořák;
ID: 10041046

6765d

původní jméno: orig.: Panicum glabrum; J. Rys & J. Danihelka 2009-09-30: Digitaria ischaemum;
lokalita: Felder bei Karthaus [= Brno-Královo Pole]
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'52.00''N, 16°35'49.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1857-08
nálezce: A. Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 83282; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9968037

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Brno-Černá Pole, plevel u cesty v horní části Arboreta a bot. zahrady VŠZ Brno, hojně
nejbližší obec: Brno-Černá Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'51.82''N, 16°36'55.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1979-07-17
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Řepka 22; 2 archy;
ID: 10041036

6766a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: 439. Řicmanice: JZ okraj obce - stanoviště
nejbližší obec: Řicmanice
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9125847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



174

6766c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Brno-Obřany, ve štěrku kolejí žel. trati mezi Obřany a Bílovicemi, vzácně
nejbližší obec: Brno-Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'48.31''N, 16°40'3.92''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-20
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Řepka 15;
ID: 10041037

lokalita: Bílovice [Bílovice nad Svitavou?]
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'49.48''N, 16°40'20.89''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1945-09-09
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 836610
ID: 13232661

6767b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Vyškov, vlakové nádraží
souřadnice: 49°16'39.20''N, 16°59'28.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2005-08-10
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2781506

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Vyškov, zahrada u domu v JV části města u nemocnice
souřadnice: 49°16'38.00''N, 16°59'0.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2003-07-05
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2779337

6767c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: 20b. Hustopeč. pah., Rousínov, na chodníku u červeně zn. cesty před tratí, ca 0,5 km ZSZ náměstí, při cestě k Vítovicím,
roztr.
nejbližší obec: Rousínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'20.27''N, 16°52'32.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1992-08-09
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Řepka 16495;
ID: 10041041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



175

6768a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Vyškov, dálnice D46 ve směru na Prostějov, odbočka k dálnici ze silnice Vyškov – Ivanovice na Hané
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'55.20''N, 17°1'17.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2017-09-12
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13371525

6769a

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Kroměřížsko: Morkovice, na nádraží mezi kolejnicemi (škvára), hoj. roztr.
nejbližší obec: Morkovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'13.54''N, 17°12'39.27''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1973-08-24
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 135195;
ID: 13286708

6770a

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2017: !;
lokalita: Kroměříž: in pavimento ad forum maximum
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'54.78''N, 17°23'38.52''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1982-07-28
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 168439; duplikát tamtéž, OP 178854;
ID: 13286742

6770b

původní jméno: Digitaria linearis f. typica
lokalita: Květena Kroměřížska a Zdounecka. V mrtvém rameně Moravy u hulského lesa, půda písčitá (alluvium)
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'4.74''N, 17°26'58.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1931-09-04
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 58752?;
ID: 10041073

původní jméno: orig.: Digitaria linearis; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Střední Morava: v Hulském lese u Kroměříže, půda písčitá
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'47.46''N, 17°26'4.08''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932-09-04
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



176

6770c

původní jméno: Digitaria ischaemum f. typica
lokalita: Kroměřížsko: na okraji pole pod strání Vinohrady západ. od mlýna Olšiny (Šelešovice), v 1 místě hojně
nejbližší obec: Šelešovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'45.54''N, 17°20'28.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1964-08-25
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 587560;
ID: 10041049

6771d

původní jméno: J. Danihelka: Digitaria ischaemum;
lokalita: Flora moravica. Loc. 79 - Zlínské vrchy, Zlín, sídliště Jižní Svahy, ul. Slunečná, okraj pískoviště, zde hojně. S. m. 260 m
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'55.00''N, 17°39'38.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2009-08-26
nálezce: I. Jindra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 612566; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 9967856

6772c

původní jméno: Digitaria filiformis
lokalita: Zlín, cestou nad školou na Dílech, roztroušeně
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'34.94''N, 17°40'40.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1946-08-28
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 13660;
ID: 10041065

původní jméno: Digitaria filiformis
lokalita: Morava východní, Zlín, cesta nad školou na Dílech, písčito-štěrkovitá, roztroušeně
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'34.94''N, 17°40'40.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1946-08-28
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 587524;
ID: 10041069

6774b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



177

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravia, Javorníky, distr. Vsetín, Huslenky: mezi usedlostí U Čechů a usedlostí U Surovčáků, asi 2,17 km ssz. od kóty 923,3
(vrchol Makyta); kameny zpevněná lesní cesta na otevřeném výslunném místě. S. m. 610 m
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'45.96''N, 18°9'7.58''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2003-08-12
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 579406; distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 9967867

6848d

lokalita: Distr. Prachatice. Dolany u Čkyně - při okrajích silnice 1 km Z od osady
nejbližší obec: Dolany, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'55.00''N, 13°47'9.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2009-09-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Spolu s Digitaria ischaemum, D. sangunialis s. str.
ID: 9968577

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Čkyně, silnice na Vimperk, cca 1,5 km ZJZ od zámečku ve Čkyni, okraj silnice
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'32.30''N, 13°48'45.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 533 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2016-09-30
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257970

6849a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Němětice: u silnice při VSV okraji obce
nejbližší obec: Němětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'47.98''N, 13°53'3.38''E, ± 150m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-09-13
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8490172

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Doubravice u Volyně: obilné pole při J okraji lesa na vrchu Háje (kóta 562,1) SV od obce
nejbližší obec: Doubravice u Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'2.05''N, 13°49'56.32''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-24
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8490150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



178

6849c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Lčovice: okraje státní silnice severně od obce
nejbližší obec: Lčovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'14.40''N, 13°51'1.40''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238187

6850a

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Distr. Strakonice. In margine arvi (cum Zea mays) ad pedem merid.-orient. silvae collis (cota 564 m) 0,5 km situ
merid.-orient. a pago Radějovice, substrato argillo-arenaceo. Copiose
nejbližší obec: Radějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'57.00''N, 14°1'57.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-08-12
nálezce: Radim Paulič; Milan Soukup; Vojtěch Žíla
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210051

6850c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: 61.Bavorov: ve městě, 446 m n. m. - Chán V. 1966, 1985, 1992; Chán V., Žíla 1984, 1987; V. Chán V., Soukup M., Žíla V. 2000
(6850c).
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9848237

6850d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Distr. Vodňany: in agris collis /cota 438/, declivia ad occidentem vergentia, non procul a pago Svinětice prope Bavorov
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'30.28''N, 14°5'42.76''E, ± 2000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-09-07
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: PR 836621, PR 836628
ID: 13232668

6851a

původní jméno: orig.: Andropogon ischaemum; Anonymus: non est; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Bohemia merid.; distr. Písek, saxosis ad meridiem spectantibus, inclinatione 60 st., ca 400 m NOW Vodňany; "gneiss";
Festuca 6; Asplenium septenstrionale 4; 2
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'32.84''N, 14°11'16.46''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-10-05
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



179

původní jméno: orig.: Andropon ischamum, next: Digitaria filiformis; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Bohemia merid.; distr. Písek, saxosis ad meridiem spectantibus ca 400 m NON Vodňany, "gneis"
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'32.84''N, 14°11'16.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-10-05
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cum Festuca 6, Asplenium septentrionale 4, 2;
ID: 10123613

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Distr. Vodňany: in statione viae ferratae in Číčenice
nejbližší obec: Číčenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'12.93''N, 14°13'17.96''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-09-03
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 836620
ID: 13232667

6851c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Distr. Strakonice: Vodňany, in statione viae ferrae
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'42.35''N, 14°10'48.16''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1969-08-18
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 836622
ID: 13232666

6851d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Dívčice: na železničním nádraží Dívčice
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'19.10''N, 14°18'7.90''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-05-13
nálezce: Petr Lepší; Radim Paulič; Martin Lepší;  et al.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8490148

6852b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Jeznice: Jeznice u Hluboké nad Vltavou: stráně a úhory ZSZ samoty Buzkov 800 m SV osady
nejbližší obec: Jeznice, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1980
ID: 8455431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



180

6853d

původní jméno: Digitaria sanguinalis
lokalita: Bohemia: merid. pánev třeboňská; Dynín, žel. zastávka - v kolejišti
nejbližší obec: Dynín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'49.00''N, 14°37'46.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-09-19
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 59275; směsný sběr Digitaria ischaemum & D. sanguinalis subsp. sanguinalis;
ID: 9968316

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Bohemia: merid. pánev třeboňská; Dynín - nádraží
nejbližší obec: Dynín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'49.00''N, 14°37'46.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-09-15
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 59249;
ID: 9968304

původní jméno: Digitaria
lokalita: Bohemia: již. - pánev třeboňská; Dynín - v kolejišti sila
nejbližší obec: Dynín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'48.00''N, 14°37'40.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-09-01
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 59267;
ID: 9968275

6854a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Bohemia: již. - pánev třeboňská; Veselí n. Luž. - písečný přesyp u Vlkova
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°8'59.00''N, 14°43'46.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-08-17
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 59248;
ID: 9968194

původní jméno: Digitaria sp.
lokalita: J. Č., okr. Tábor, Veselí n. Luž., obec Vlkov, rez. "Pískový přesyp", cca 410 m n. m., okraj výslunného písečného přesypu
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'34.00''N, 14°42'54.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964-08-03
nálezce: R. Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



181

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Velselí n. L.: písečný přesyp u Vlkova
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°8'59.00''N, 14°43'46.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1963-08-13
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 1589;
ID: 9968137

původní jméno: Digitaria
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská; na poli u hospodář. družstva ve Veselí n. Luž.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'23.00''N, 14°41'15.00''E
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1952-07-22
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 59266;
ID: 9968108

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská; V pískovišti u Soused. lesíků u Veselí n. Luž.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'27.40''N, 14°42'22.50''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-07-31
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 59254;
ID: 9968104

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská; Veselí n. Luž. II. Na okraji pole u hospodářského družstva
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'23.00''N, 14°41'15.00''E
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-08-05
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 59259;
ID: 9968099

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská; Veselí n. Luž. II. Na okraji pole u hospodářského družstva
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'23.00''N, 14°41'15.00''E
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-08-05
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 6567/1;
ID: 9968100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



182

původní jméno: Digitaria filiformis
lokalita: Veselí n. Luž.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'37.00''N, 14°43'0.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-08
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968551

původní jméno: Digitaria sanguinalis
lokalita: Mezimostí
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí-střed, okres Tábor
souřadnice: 49°11'37.00''N, 14°43'0.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968068

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Jižní Čechy pánev třeboňská; Mezimostí n. Než.; na poli nad strání u Krkavce
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'17.00''N, 14°43'52.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-06
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 59261;
ID: 9968091

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Jižní Čechy, pánev třeboňská; Mezimostí n. Než.; na cestě u Habrman. čtvrti za nádrážím.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'37.00''N, 14°43'0.00''E
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-19
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 59255;
ID: 9968092

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Jižní Čechy pánev třeboň.; v písčitém poli za nákladním nádraží v Mezimostí n. Než.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'37.00''N, 14°43'18.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-09-07
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 59260;
ID: 9968094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



183

původní jméno: Digitaria sanguinalis
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. U cesty za náklad. nádražím u Mezimostí n. Než.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'37.00''N, 14°43'18.00''E
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-09-07
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968095

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Veselí n/Luž. II. Na okraji pole u hospodářského družstva
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'15.36''N, 14°41'13.29''E, ± 500m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-08-05
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123552

původní jméno: orig.: Digitaria filiformis; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Jižní Čechy, pánev třeboňská, Mezimostí n/Než.; na poli nad strání u Krkavce
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'25.13''N, 14°43'40.28''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123554

původní jméno: orig.: Digitaria filiformis; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Jižní Čechy, pánev třeboňská, Mezimostí n/Než.; na cestě u Habrman. čtvrti za nádražím
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'53.42''N, 14°43'11.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-19
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123555

původní jméno: orig.: Digitaria linearis; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Jižní Čechy, pánev třeboň., v písčitém poli za nákladním nádražím v Mezimostí n/Než.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'34.16''N, 14°43'16.49''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-09-07
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



184

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Písčiny u Horusického rybníka
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'24.16''N, 14°40'24.28''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-08
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123538

původní jméno: orig.: Digitaria filiformis; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Přesyp u Vlkova
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'33.57''N, 14°42'52.33''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1931-07-23
nálezce: Jan Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123606

původní jméno: orig.: Digitaria filiformis; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Písčina v lese "Klobasná" Mezimostí
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'39.61''N, 14°43'31.20''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1923-08-06
nálezce: Jan Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123794

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Jižní Čechy, pánev třeboň., v písčitém poli za nákladním nádraží v Mezimostí n/Než.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'38.00''N, 14°43'0.55''E, ± 800m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-09-07
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 817800
ID: 13232636

původní jméno: Digitaria humifusa
lokalita: Bei Wesselý in Böhmen [Veselí nad Lužnicí]
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'9.52''N, 14°41'52.26''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 836580
ID: 13232508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



185

6854c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Bohemia: již. - Frahelž u Lomnice n. L. na želez. trati směrem k Vlkovu
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'13.00''N, 14°44'12.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970-08-17
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 59258;
ID: 9968173

6854d

původní jméno: Digitaria sanguinalis
lokalita: Bohemia: již. - pánev třeboňská; Veselí n. L. - v pískovně za Kařtejnem v lese [obec Val, místo zv. Karštejn východně od vsi]
nejbližší obec: Val, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'30.00''N, 14°48'39.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-08-27
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 59263;
ID: 9968260

6855a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Kardašova Řečice, řepkové pole JZ města, při silnici směr Nítovice, mezi Broumovským ryb. a JZD
souřadnice: 49°10'40.00''N, 14°50'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-06-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535697

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Kardašovořečicko, Mnich, v lese Dubovec severně obce
souřadnice: 49°10'24.00''N, 14°52'60.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542714

6855b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Jižní Čechy. Porost na železnič. trati. Děbolín u Jindř. Hradce
nejbližší obec: Děbolín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'53.00''N, 14°56'59.00''E
nadmořská výška: 514 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-08-14
nálezce: F. Hrobař
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 3475;
ID: 9968143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



186

6855d

původní jméno: Panicum glabrum
lokalita: H. Žďár [= Jindřichův Hradec-Horní Žďár] - pole
nejbližší obec: Horní Žďár, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'52.00''N, 14°59'22.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1906-08-17
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 7186/1;
ID: 9968071

původní jméno: Digitaria filiformis
lokalita: Na písku ve vypuštěném ryb. Polomu [u Polště] 1 exem.
nejbližší obec: Polště, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'38.82''N, 14°56'33.60''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1938-08-20
nálezce: J. Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 817799
ID: 13232548

6856c

lokalita: Jindřichův Hradec - Pískovna na cvičišti reserve (PP), ca 1,7 km SE of the central part of Vajgar pond near town centrum
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'0.00''N, 15°1'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-30
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
ID: 9879853

6856d

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Rys & J. Danihelka 2009-09-30: !;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Jindřichův Hradec, lomy jihozápadně od obce Kunžak, železniční nádraží. S. m. ca 610 m
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'43.00''N, 15°9'47.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 524860; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9967904

6857c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Kunžak, okraj silnice v obci Lány
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'49.60''N, 15°13'0.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 597 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13590; evidenční číslo PR 895898; spolu s D. sanguinalis subsp. pectinifromis a D. s. sanguinalis
ID: 13313826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



187

6859b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Stará Říše, okraj silnice na Olšany, cca 920 m ZSZ od kostela ve Staré Říši
nejbližší obec: Stará Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'49.70''N, 15°35'3.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: spolu s D. sanguinalis subsp. pectiniformis a D. s. subsp. pectiniformis
ID: 13313818

6863c

původní jméno: orig.: Digitaria glabra; J. Rys & J. Danihelka 2009-09-30: Digitaria ischaemum;
lokalita: Flora moravica: ad viam in pascuis pr. Mohelno, solo serpentinico. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'50.00''N, 16°11'19.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-09
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 135748; 2 sheets (second without label); distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9967980

původní jméno: Digitaria glabra
lokalita: Na hadcové stepi (travnaté) u Mohelna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'34.34''N, 16°11'1.38''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1927-08-24
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 5585/32; herb. R. Dvořák; 2 archy;
ID: 10041058

původní jméno: orig.: Digitaria filiformis; J. Dvořák 1974: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Na hadcové stepi u Mohelna (Pohaňska)
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'48.00''N, 16°10'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-07-26
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 752;
ID: 10123958

6864a

původní jméno: orig.: Digitaria sanguinalis; [K. Kubát:] Digitaria ischaemum; J. Rys & J. Danihelka 2009-09-30: !;
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Česko-moravské vrchoviny, okres Brno-venkov. Rosice: mezi pražci při železniční
zastávce. S. m. cca 310 m
nejbližší obec: Rosice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'42.00''N, 16°23'5.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-18
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 487620; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 9967914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



188

6865a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: 18a Dyj.-svr. úv., okr. Brno-město, Brno-Pisárky, na tramvajové zast. "U vodárny" mezi panely
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'38.79''N, 16°34'11.18''E, ± 50m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-09-06
nálezce: Pavel Kailer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 661215;
ID: 10041054

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Brno-Pisárky, mezi kameny v kolejišti tramvaje u zast. "Pisárky u vodárny", roztr.
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'38.79''N, 16°34'11.18''E, ± 50m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-08-16
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. Řepka 7015;
ID: 10041038

původní jméno: orig.: Digitaria filiformis; J. Danihelka 2017: Digitaria ischaemum;
lokalita: An der Schwarzawa b. Brünn
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'11.76''N, 16°34'13.35''E, ± 3000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1841-09
nálezce: J. N. Bayer
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 4954;
ID: 13286702

6865b

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Rys & J. Danihelka 2009-09-30: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Brno, při železniční trati od Brno 5. nástupiště po pravé straně ve směru na Horní Heršpice, asi 1 km
od pátého nástupiště. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'52.00''N, 16°36'26.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-09-15
nálezce: F. Grüll; F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 496987; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 9967906

původní jméno: orig.: Panicum glabrum; J. Rys & J. Danihelka 2009-09-30: Digitaria ischaemum;
lokalita: Rother Berg [= Červený kopec] b Brünn. Mh.
nejbližší obec: Brno-Bohunice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'41.00''N, 16°34'56.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1895-09
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 14576; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9968014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



189

původní jméno: orig.: Panicum filiformis; J. Rys & J. Danihelka 2009-09-30: Digitaria ischaemum;
lokalita: Kumrowitz beim alten Flußbett der Schwarzawa
nejbližší obec: Brno-Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'17.00''N, 16°37'32.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1878-09-09
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 83287; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 9968030

původní jméno: orig.: Panicum glabrum; J. Rys & J. Danihelka 2009-09-30: Digitaria ischaemum;
lokalita: Flora moravica. Kumrowitz bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'17.00''N, 16°37'32.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 404360; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 9967837

původní jméno: Digitaria filiformis
lokalita: Komárov u Brna
nejbližší obec: Brno-Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'17.00''N, 16°37'32.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1926-08
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 20638/36;
ID: 10041064

původní jméno: Panicum filiforme typicum
lokalita: Kumrowitz, beim alten Flussbett der Schwarzawa
nejbližší obec: Brno-Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'17.00''N, 16°37'32.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1878-09-09
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 1374/30;
ID: 10041063

původní jméno: orig.: Syntherisma glabrum; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Auf Aeckern um Brünn, häufig
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'29.98''N, 16°36'32.69''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: Ch. F. Hochstetter
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 73. Syntherisma glabrum. Schrad. Auf Aeckern um Brünn, häufig;
ID: 10123590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



190

původní jméno: orig.: -, J. Danihelka 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Distr. Brno: Brno-Tuřany, pískovna (skládka) na S okraji čtvrti
nejbližší obec: Brno-Tuřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'31.52''N, 16°39'40.44''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-09-22
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185486

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Brno: hl. nádraží
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'25.40''N, 16°36'45.24''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1975-07-31
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady, také přimíšena na dokladu Digitaria sanguinalis var. pectiformis
ID: 13230216

6865d

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Brno: in ruderatis p. Tuřany
nejbližší obec: Brno-Tuřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'45.00''N, 16°39'45.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1964-08-29
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 421398; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 9967945

6867b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Marefy, Člupy
souřadnice: 49°9'3.00''N, 16°57'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2002-05-23
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2825891

6867c

původní jméno: Panicum glabrum
lokalita: Fl. morav. Slavkov; pole u cesty k Hodějicím
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'53.57''N, 16°54'19.47''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1912-08-20
nálezce: E. Vitek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 6792/33;
ID: 10041031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



191

6869a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: 305.Kožušice, travnaté svahy JV obce
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'59.00''N, 17°11'15.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Viktor Pluhař; Bohumil Trávníček; Karel Kubát
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8688033

6869c

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Rys & J. Danihelka 2009-09-30: !;
lokalita: Flora moravica: okr. Kroměříž: Střílky. Velmi hojně v kukuřici podél okraje lesa Žaroušky 3 km Z obce. S. m. 300 m
nejbližší obec: Střílky, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'23.00''N, 17°10'30.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-09-02
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 524232; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 9967890

původní jméno: orig.: Digitaria ciliaris f. arenaria; J. Danihelka 2017: Digitaria ischaemum;
lokalita: Kroměřížsko: Koryčany, na nádraží mezi kolejnicemi a v okolí, hoj.
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'47.36''N, 17°9'54.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1972-09-03
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 135198;
ID: 13286706

původní jméno: orig.: Digitaria ciliaris f. intercendens; J. Danihelka 2017: Digitaria iscahemum;
lokalita: Kroměřížsko: Koryčany, na nádraží mezi kolejnicemi (na písku a škváru), velice hoj.
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'47.36''N, 17°9'54.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1972-09-03
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 135199; směsný sběr Digitaria ischaemum & D. sanguinalis var. sanguinalis;
ID: 13286766

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: 324.Brankovice, les Žaroušky, část 3,6 km JV obce
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'3.09''N, 17°10'8.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Karel Kubát; Bohumil Trávníček; Viktor Pluhař
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8688923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



192

6871d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: 700.Zlámanec, obec
nejbližší obec: Zlámanec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'51.05''N, 17°37'44.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8700631

6873c

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín, Lipová: asi 1,85 km jv. od kaple sv. Václava;  občas zamokřené, vysýchavé místo v okolí
malé skládky dřeva u silničky v poloopuštěném vojenském prostoru Volava. S. m. 370 m
nejbližší obec: Lipová, okres Zlín
souřadnice: 49°6'39.39''N, 17°54'3.60''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-10-11
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 593977; několik trsů; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy; pole síť. mapování 6873-34; spolu s Centaurium
pulchellum a s dominancí Juncus tenuis;
ID: 9967862

6874b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Střelná, silnice cca 1,5 km VSV od kostela Nanebevzetí Panny Marie v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Střelná, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'54.10''N, 18°7'29.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2014-10-09
nálezce: P. Kúr; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9966711

6874c

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. W. Jongepier: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: 82. Javorníky - Valašské Klobouky, restaurace Koliba, příkop u lesní školky vedle čističky odpadních vod
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'9.00''N, 18°1'5.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2005-09-11
nálezce: J. Mládek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OL 15119; 6874c3;
ID: 13286695

6949c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



193

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Šumavské Hoštice, silnice na Vimperk, cca 970 m ZSZ od kostela v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Šumavské Hoštice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'35.90''N, 13°51'40.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 787 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-09-30
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12457; evidenční číslo PR 870537
ID: 13257963

6951a

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; M. Ducháček 2015: !;
lokalita: Netolice
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'3.71''N, 14°11'50.31''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123544

6951b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Zbudov, silnice S od obce mezi Zbudovský rybníkem a železničním nadjezdem, okraj silnice
nejbližší obec: Zbudov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'41.80''N, 14°18'37.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: BRNM;CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11706; evidenční číslo PR 840301
ID: 13257927

6952a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Munice, silnice na Hlubokou nad Vltavou, okraj vozovky u zemědělského areálu V od obce
nejbližší obec: Munice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'40.30''N, 14°24'53.10''E, ± 30m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-09-01
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11423; evidenční číslo PR 839949
ID: 9966706

původní jméno: orig.: Digitaria filiformis; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Zliv u Hluboké n/Vlt. na písč. poli u Překážky
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'50.71''N, 14°20'50.44''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1929-08-15
nálezce: B. Jílek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 archy;
ID: 10123593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



194

6952b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Stará Obora, silnice na Týn nad Vltavou Z od osady
nejbližší obec: Stará Obora, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'41.50''N, 14°24'54.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-09-04
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11424; evidenční číslo PR 839950
ID: 9966707

6952c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Čejkovice SZ od Českých Budějovic, areál plůdkových rybníků "Ostrov", prostřední rybníček v prostřední řadě, obnažené dno
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'28.90''N, 14°22'54.90''E, ± 30m
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-09-14
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12394; evidenční číslo PR 870446
ID: 13257958

6954a

původní jméno: Panicum glabrum
lokalita: Lomnice n. L. Na polích u Klece
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'58.35''N, 14°44'52.96''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-07-25
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 836615
ID: 13232659

původní jméno: Panicum glabrum
lokalita: Písčiny u Klece
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'58.35''N, 14°44'52.96''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-07-31
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 836599
ID: 13232654

6954b

původní jméno: orig.: Panicum glabrum; J. Danihelka 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Lomnice n/L. Na polích u Klece
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'49.59''N, 14°45'0.08''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-07-25
nálezce: A. Weidmann
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. A. Topitz;
ID: 10123847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



195

původní jméno: orig.: Panicum glabrum; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Písčiny u Klece; Lomnice (Čechy)
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'52.58''N, 14°44'55.94''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1882-08-26
nálezce: A. Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Bubela;
ID: 10123622

původní jméno: orig.: Digitaria; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Jižní Čechy: cesta ke Slepičímu vršku
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'9.29''N, 14°45'42.05''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-09-19
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 54516;
ID: 10185465

původní jméno: Digitaria filiformis
lokalita: Slepičí vršek u Lužnice u Třeboně
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'14.17''N, 14°45'43.27''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1932-08-19
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 248484
ID: 13232804

původní jméno: Digitaria filiformis
lokalita: Initiální stadium u "Slepičího vršku" u Třeboně
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'14.17''N, 14°45'43.27''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1932-08-19
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 849483
ID: 13232828

6954d

původní jméno: orig.: Digitaria humifusa; J. Rys & J. Danihelka 2009-09-30: Digitaria ischaemum;
lokalita: Bei Wittingau [= Třeboň]
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'16.00''N, 14°46'43.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: F. Jechl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 83290; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 9967841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



196

původní jméno: Digitaria sanguinalis
lokalita: Bohemia: již. - pánev třeboňská; Třeboň - u zdi hřbitova u Ostende
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'17.00''N, 14°45'21.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-08-26
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 59264;
ID: 9968258

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Třeboň, u cesty ke sv. Vítu
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'16.00''N, 14°46'43.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-08-21
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 59262;
ID: 9968087

původní jméno: orig.: Digitaria filiformis; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Jižní Čechy, Třeboň, na Kopečku u cesty ke mlýnu v brambořišti
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'58.08''N, 14°46'46.85''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-08-21
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123597

původní jméno: Digitaria filiformis
lokalita: Písčitý okraj asfaltové silnice pod kopcem u Staré Hlíny
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'17.97''N, 14°48'58.96''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1939-08-30
nálezce: J. Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data: 30/8 39; evidenční číslo: PR 817796
ID: 13232638

6955b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Lásenice, silnice na Jindřichův Hradec v SV části obce, okraj silnice
nejbližší obec: Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'32.00''N, 14°58'19.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-08-20
nálezce: P. Kúr; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11077; evidenční číslo PR 839487; místy porosty
ID: 9966693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



197

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Rys & J. Danihelka 2009-09-30: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Dolní Lhota: okraj pole 500 m od kapličky v obci. S. m. 460 m
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'48.00''N, 14°56'53.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-08-18
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 564214; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 9967877

6956b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Nová Bystřice: Senotín, železniční stanice
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'56.02''N, 15°9'25.99''E
nadmořská výška: 667 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-07-21
nálezce: Karel Boublík
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8431619

6956c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Nový Vojířov: písčiny, okraje polní cesty ZJZ od hotelu Peršlák, ZJZ od osady
nejbližší obec: Nový Vojířov, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-09
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS na Novobystřicko;
ID: 8490162

6956d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Albeř Z od Nové Bystřice, silnice cca 300 m SSV od kostela v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Albeř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'43.10''N, 15°7'48.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-20
nálezce: P. Kúr; M. Ducháček
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11076; evidenční číslo PR 839486
ID: 9966692

6957b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Valtínov, okraj silnice na Markvarec cca 1,5 km VJV od evangelického kostela v obci
nejbližší obec: Valtínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'35.60''N, 15°17'1.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 576 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: spolu s D. sanguinalis subsp. sanguinalis a D. s. subsp. pectiniformis
ID: 13313822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



198

6957c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Staré Město pod Landštejnem, silnice na Novou Bystřici 600 m ZJZ od kostela v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'7.30''N, 15°14'49.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-20
nálezce: P. Kúr; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: místy porosty
ID: 9966710

6958b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: 179. 6958b/201. Dačice: okolí kravína.
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'43.00''N, 15°26'58.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8216873

6966a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Brno: Moutnice, zahrádky v obci
nejbližší obec: Moutnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'59.25''N, 16°44'17.05''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-07-21
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185476

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Blučina, dálnice D2, oblouk nájezdu na dálnici od obce ve směru na Břeclav, okraj vozovky
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'36.50''N, 16°40'3.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-08-24
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12713; evidenční číslo PR 870881
ID: 13276126

6967c

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Klobouky u Brna: v poli kukuřice na kótě Časkovec. S. m. 320 m
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'17.00''N, 16°51'3.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1970-08-04
nálezce: J. Odstrčil
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 463473; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 9967941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



199

6968b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: 364.Bohuslavice u Kyjova, obec
nejbližší obec: Bohuslavice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'4.50''N, 17°7'20.40''E, ± 600m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8689744

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Jestřabice - pole na S okraji obce
souřadnice: 49°5'39.00''N, 17°8'9.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1999-07-03
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777257

6969c

původní jméno: Panicum glabrum A. typicum
lokalita: Mähren: Keltschan b. Gaya
nejbližší obec: Kelčany, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'19.98''N, 17°10'27.20''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1899-08-31
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 564811; 2 archy;
ID: 10041033

6969d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: 432.Syrovín, meze v S části obce
nejbližší obec: Syrovín, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'42.74''N, 17°15'45.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický; Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8691616

6970c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: 59.Nedakonice, odvodňovací kanál 1 km J obce
nejbližší obec: Nedakonice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'21.50''N, 17°22'44.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Bohumil Trávníček; D. Zábranská
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
poznámka: uživatel  Jiří Danihelka: prověřeno ve zdroji
ID: 8681129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



200

6972a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Rudice - 6972-14
nejbližší obec: Rudice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-13
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7688578

6972b

původní jméno: J. W. Jongepier: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2009-09-30: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Přečkovice: v obci, ca 275 m VSV od božích muk v JZ části obce; mělce
zazeměný okraj asfaltové silnice. S. m. 300 m
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'9.00''N, 17°46'55.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-10-01
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 575326; intravilán; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 6972b3;
ID: 9967870

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Přečkovice - 6972-23
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7427032

7048b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Horní Vltavice, silnice na Kubovu Huť, cca 1,1 km S od kostela v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'56.60''N, 13°45'20.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 849 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2016-09-30
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12496; evidenční číslo PR 870589
ID: 13257966

7048c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Distr. Prachatice. In margine viae publicae apud stationem benzinarium „Agip“ situ merid. a pago Strážný.
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'7.30''N, 13°43'12.70''E
nadmořská výška: 825 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2015-09-06
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



201

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Hliniště, hlavní silnice Vimperk – Freyung, cca 400–700 m Z od křižovatky v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Hliniště, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'34.90''N, 13°44'18.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2016-09-30
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12464; evidenční číslo PR 870545
ID: 13257964

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Strážný, hlavní silnice na Freyung, cca 150 m J od mostu přes Častou, okraj silnice
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'11.40''N, 13°43'13.00''E, ± 40m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2016-09-30
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12503; evidenční číslo PR 870600; několik exemplářů
ID: 13257967

7049c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Volary, silnice Lenora – Volary poblíž Stögrovy Hutě, cca 2,2 km Z kostela sv. Kateřiny ve Volarech, okraj silnice
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'36.60''N, 13°51'43.20''E, ± 40m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2016-10-01
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257982

7051a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: 10/2 CHKO Blanský les: Horní Chrášťany: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Horní Chrášťany, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'57.00''N, 14°11'51.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162906

7051b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Záboří, silnice na Čakov, cca 1,3 km VJV od kostela v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Záboří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'8.30''N, 14°16'57.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-09-02
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11089; evidenční číslo PR 839499
ID: 9966705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



202

7051d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Český Krumlov, Křemže - čtvrť Doubek - ve spáře chodníku
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'19.00''N, 14°18'52.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2001-08-30
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 33916;
ID: 9968417

7052b

původní jméno: orig.: Panicum glabrum; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: 2. dělostřelec. kasárny písčiny, Č. Budějovice[-Čtyři Dvory]
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'15.62''N, 14°26'59.12''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1908-09-03
nálezce: Tomáš Marek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123623

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Distr. České Budějovice: Čtyři Dvory: Via ferrea derelicta
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'59.19''N, 14°27'1.52''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1969-08-19
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 836587
ID: 13232649

původní jméno: Digitaria humifusa
lokalita: Bei Budweis [České Budějovice]
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'28.09''N, 14°28'27.63''E, ± 4000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 836577
ID: 13232509

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: EVL Vrbenské rybníky (projekt JCK)
souřadnice: 48°59'40.70''N, 14°26'34.40''E, ± 20m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2013
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Hlaváček R. (2013): 1.2.02 - Inventarizační průzkum botanika - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Vrbenské rybníky
projekt: NDOP
poznámka: uživatel  Michal Ducháček (Zpřesňující údaje zaslal autor nálezu.): Snímek č. 13 – 122/120281, nízký travino-bylinný
porost kostřavy vláskovité a jestřábníku chlupáčku na mělké, málo vyvinuté půdě, místy s holými ploškami půdního povrchu (T5.5,
sv. Hyperico perforati-Scleranthion perennis); 7. 9. 2013, 48°59`40.7"N, 14°26`34.4"E, 25 m2.;
ID: 12023585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



203

7055a

původní jméno: Digitaria sanguinalis
lokalita: Bohemia: merid. - pánev třeboňská; Chlum [u Třeboně], Pilař - v nádraží
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'0.00''N, 14°52'7.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-08-19
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 59268;
ID: 9968309

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Distr. Třeboň: in agris inter viam et fossam Zlatá stoka dictam prope Majdalena apud Chlum u Třeboně
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'40.93''N, 14°51'15.59''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1963-09-12
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 836617
ID: 13232671

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Majdalena, silnice na Třeboň cca 1,1 km SSZ od železniční zastávky Majdalena, okraj silnice
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'27.30''N, 14°51'4.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-20
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13331883

7055b

původní jméno: Digitaria filiformis
lokalita: Staňkov u Chlumu u Třeb., písčité pole za humny p. Bracha (čp. 16)
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'36.46''N, 14°57'7.27''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-19
nálezce: J. Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: PR 817797
ID: 13232637

lokalita: Chlum u Třeboně
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'41.88''N, 14°55'42.21''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1932-08
nálezce:  Kavina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data: VIII. 32; evidenční číslo: PR 836585
ID: 13232651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



204

7059d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Korolupy, pole v obci, u silnice
souřadnice: 48°55'45.00''N, 15°38'44.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-07-04
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778271

7065d

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, jižní Morava, Pouzdřany, na návsí u kostela. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'5.00''N, 16°37'29.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-08
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 453543; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 9967933

původní jméno: orig.: Digitaria ciliaris, next: Digitaria linearis; J. Rys & J. Danihelka 2009-09-30: Digitaria ischaemum;
lokalita: Flora moravica: Popice: podél vozové polní cesty
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'48.00''N, 16°39'17.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1924-10-01
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 39695; 2 sheets (see BRNU 039695-a); distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 9967984

7066a

původní jméno: orig.: -, J. Danihelka 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Distr. Břeclav: Křepice, zahrádky v obci
nejbližší obec: Křepice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'58.43''N, 16°43'18.36''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-07-27
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185482

7066c

původní jméno: orig.: Panicum lineare; J. Rys & J. Danihelka 2009-09-30: Digitaria ischaemum;
lokalita: Auspitz [= Hustopeče], Mähren. an der Straße zur Nordbahnstation [= podél silnice ke stanici Severní dráhy, dnes žst.
Šakvice]
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'54.00''N, 16°43'6.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1912-07-18
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 331334; 2 sheets; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 9967994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



205

7068c

původní jméno: Digitaria sanguinalis subsp. eusanguinalis
lokalita: Hodonín: písčiny u Mutěnic
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'16.51''N, 17°1'41.61''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1950-07-30
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 447988; F. Černoch 6701;
ID: 10041076

7069a

původní jméno: Panicum glabrum
lokalita: Mähren: Wlkosch bei Gaya
nejbližší obec: Vlkoš, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'29.09''N, 17°9'56.42''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1899-08
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 1375/30;
ID: 10041060

7069b

původní jméno: Digitaria filiformis var. prostrata
lokalita: Flora Mährens. Bisenz: Auf einem Acker nächst Arnoštov (am Waldrande in Massen)
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'56.85''N, 17°16'42.53''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1922-08
nálezce: Johann Hruby
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 548/26; herb. J. Hruby;
ID: 10041062

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Dolnomoravský úval - Bzenec-Přívoz, NPP Váté písky, J strana železnice, cestička na písku
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'10.94''N, 17°18'0.74''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002-08-22
nálezce: J. W. Jongepier; I. Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 144966;
ID: 10123787

původní jméno: orig.: Panicum glabrum; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Bzenec (Bisenz), Dúbrava
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'17.46''N, 17°16'31.95''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881-09-21
nálezce: Johann Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



206

původní jméno: orig.: Panicum glabrum; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Bzenec (Bisenz), Dúbrava
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'17.46''N, 17°16'31.95''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881-09-21
nálezce: Johann Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Bubela;
ID: 10123591

původní jméno: orig.: Digitaria sanguinalis subsp. sanguinalis; J. Danihelka 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: J. Mor.: Bzenecké cvičiště
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'30.00''N, 17°17'27.00''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-09-01
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý no 730; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 10151209

7069c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Göding: Sandboden b. Ratiškovic
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'12.06''N, 17°9'56.18''E, ± 2500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1927-08
nálezce: H. Laus
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; evidenční číslo: 775, 776
ID: 13252582

7069d

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravia, Dolnomoravský úval, distr. Hodonín, Bzenec: bzenecká pískovna, asi 1 km sv. od hlavní nádražní budovy železniční
zastávky Bzenec-přívoz; holé písčité místo v sezónně podmáčené a vysýchavé centrální části pískovny. S. m. 170 m
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'37.01''N, 17°17'58.06''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-08-21
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 594419; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval; pole síť. mapování 7069-42;
ID: 9967858

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín, Bzenec, váté písky podél želez. tratě Mor. Písek - Rohatec, ca 1 km J želez. stanice Bzenec
přívoz, vyorané protipožární pásy. S. m. ca 180 m
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'53.00''N, 17°16'45.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1974-09-03
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 451164; 2 sheets (see BRNU 451166); distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 9967923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



207

původní jméno: orig.: Digitaria filiformis; J. Rys & J. Danihelka 2009-09-30: Digitaria ischaemum;
lokalita: Flora moravica: Bzenec: in arenosis vastis versus Lideřovice [dnes železniční zastávka Bzenec-přívoz]
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'11.00''N, 17°17'20.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933-09-19
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 254083; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 9967969

původní jméno: Digitaria ciliaris
lokalita: Süd.-M: b. Lideřovitz
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'11.00''N, 17°17'20.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1930-08
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 1930;
ID: 9968545

původní jméno: orig.: Digitaria filiformis; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Süd-M: Bisenz: Sandboden bei Lideřowitz
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'16.84''N, 17°17'21.19''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1930-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123582

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: 18b. Dolnomoravský úval, 7069d, Bzenec (distr. Hodonín), Bzenec-Přívoz, písčiny kolem silnice od nádraží k pískovně
70–340 m JZ od nádražní budovy Bzenec-Přívoz
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'9.00''N, 17°17'19.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-07-26
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13286789

původní jméno: orig.: Digitaria filiformis; J. Danihelka 2017: Digitaria ischaemum;
lokalita: Bisenz: Sandboden bei Lideřovic
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'15.83''N, 17°17'31.47''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1930-08
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 21297; ex herb. R. Kosel;
ID: 13286746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



208

7072c

původní jméno: J. W. Jongepier: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2009-09-30: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Březová: ve vsi, před domem č. p. 331, spára v chodníku, asi 400 m SV od
kostela. S. m. 430 m
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'44.00''N, 17°44'30.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-08-13
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 575332; intravilán; 2 sheets (see BRNU 575333); distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování
7072c2;
ID: 9967872

7148a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Strážný, Kunžvartské sedlo, silnice Vimperk – Freyung, cca 550 m SSV od hraničního přechodu, okraj silnice
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'7.90''N, 13°42'22.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 869 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2016-09-30
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257968

7151b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: 9/1 CHKO Blanský les: Holubov: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Holašovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'27.00''N, 14°19'17.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162630

7151d

lokalita: Český Krumlov, v kolejišti železničního nádraží
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'20.35''N, 14°18'59.20''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004
nálezce: P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192565

7152a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: 40/2 CHKO Blanský les: Zlatá Koruna: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'23.00''N, 14°22'15.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8167466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



209

7152b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Bukovec J od Kamenného Újezda, hlavní silnice cca 200–300 m VJV od železničního přejezdu
nejbližší obec: Bukovec, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'2.30''N, 14°26'43.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2014-09-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11088; evidenční číslo PR 839498
ID: 9966704

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Bohemia: již. - pánev budějovická; Kamen. Újezd - okraj silnice
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'33.00''N, 14°26'59.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1961-07-16
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 59257;
ID: 9968133

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Kamenný Újezd, 500 m SSZ od Milikovic, železniční násep - mezi kolejemi
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'36.00''N, 14°26'5.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1961-08-20
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 558/12;
ID: 9968135

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Kosov, silnice na Kamenný Újezd, cca 1,0 km SV od středu obce, okraj silnice
nejbližší obec: Kosov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'5.30''N, 14°25'54.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 479 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2016-10-01
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12537; evidenční číslo PR 870648
ID: 13257975

7152c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: 33/1 CHKO Blanský les: Srnín: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Srnín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'37.00''N, 14°20'39.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8166202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



210

7154a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: /41/ Jílovice: na písku u železniční stanice Jílovice 2,1 km JZ obce
nejbližší obec: Jílovice
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979
pramen: Kovář J. (1984): Některé zajímavější floristické údaje z jihozápadního pomezí Třeboňské pánve. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 24: 13-22.
projekt: FLDOK
ID: 8919253

7155a

původní jméno: Digitaria filiformis
lokalita: Písky u Suchdolu v již. Čechách
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'18.62''N, 14°52'27.91''E, ± 2000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-08-08
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 586604; herb. F. Šmarda;
ID: 10041070

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Distr. Třeboň, agris arenosis apud pag. Hrdlořezy
nejbližší obec: Hrdlořezy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°52'7.25''N, 14°52'18.85''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-08-22
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10123557

původní jméno: Digitaria humifusa
lokalita: Suchenthal [Suchdol nad Lužnicí]
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'21.05''N, 14°52'1.33''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 doklady; evidenční číslo: PR 21417
ID: 13232510

7162c

původní jméno: orig.: Panicum glabrum; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Mähren: Znaim, Poppitzer Schlucht
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'50.65''N, 16°0'21.36''E, ± 700m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1871-08
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. A. Oborny;
ID: 10123574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



211

7162d

původní jméno: orig.: Digitaria filiformis; J. Danihelka 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: V kamenném lomu na levém břehu Dyje mezi Dobšicemi a Milfrounem u Znojma
nejbližší obec: Dobšice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'53.07''N, 16°6'17.11''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1924-08-03
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 17954;
ID: 10123957

7163b

původní jméno: orig.: Digitaria filiformis; J. Rys & J. Danihelka 2009-09-30: Digitaria ischaemum;
lokalita: Flora moravica: Čejkovice okres Znojmo u státní silnice, ve strnisku, rovina
nejbližší obec: Čejkovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'7.00''N, 16°15'17.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1951-09-08
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 369957; Digitaria sanguinalis admixta; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9967954

7163d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Hrádek u Znojma
souřadnice: 48°49'3.11''N, 16°15'57.13''E, ± 198m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-08-11
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1050 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X2
ID: 10936612

7164a

původní jméno: orig.: Panicum glabrum; J. Rys & J. Danihelka 2009-09-30: Digitaria ischaemum;
lokalita: Leipertitz [= Litobratřice]
nejbližší obec: Litobratřice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'22.00''N, 16°23'51.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1883-09-08
nálezce: H. Zimmermann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 83286; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9968025

původní jméno: orig.: Panicum glabrum; J. Rys & J. Danihelka 2009-09-30: Digitaria ischaemum;
lokalita: Leipertitz [= Litobratřice]
nejbližší obec: Litobratřice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'9.00''N, 16°24'5.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1883-09-02
nálezce: H. Zimmermann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 368880; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 9968027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



212

7165b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Jižní Morava: uvolněné písky na levém břehu Dyje poblíž Dolních Věstonic
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'30.00''N, 16°38'11.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-10-01
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968560

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Jižní Morava: dno bývalého písečníku při silnici u obce Mušov
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'44.49''N, 16°35'59.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-08-27
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 587565; herb. J. Dvořák;
ID: 10041047

lokalita: Morava, Dolní Věstonice, píseč. step
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'17.46''N, 16°38'42.62''E, ± 1500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1946-08-12
nálezce:  Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní zápis data: 12. VIII. 46; evidenční číslo: PR 836607
ID: 13232663

7165d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: 167. Mikulov: železniční nádraží
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'6.88''N, 16°37'32.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Petr Pyšek; Rudolf Hlaváček; Bohumil Mandák
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9052689

7167a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Dobré Pole (BV), pole mezi tratí a fotbalovým hřištěm
souřadnice: 48°52'12.20''N, 16°50'8.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-12
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 1647632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



213

7168b

původní jméno: Digitaria ciliaris
lokalita: Göding: sandige Weideplätze und lichte Waldstellen
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'4.79''N, 17°6'43.07''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1922-08
nálezce: Johann Hruby
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 537/26; herb. J. Hruby; směsný sběr Digitaria sanguinalis subsp. sanguinalis & Digitaria ischaemum;
ID: 10041074

7169a

původní jméno: Digitaria ciliaris
lokalita: Hodonín: pís. step u Rohatce
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'58.00''N, 17°11'40.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1929-09
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 1920;
ID: 9968543

původní jméno: Panicum ciliaris
lokalita: Sandfelder b. Rohatetz
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'50.00''N, 17°10'56.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1907-08
nálezce: H. Laus
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968540

původní jméno: Digitaria ciliaris
lokalita: Moravia. Sandboden: Rohatetz
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'46.05''N, 17°10'51.83''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1907-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 542/26;
ID: 10041077

původní jméno: orig.: -; M. Ducháček 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Um Rohatec
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'46.05''N, 17°10'51.83''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1826
nálezce: Alois Carl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: běratel na schedě doplněn jako R. Rohrer, ale nejspíš omylem;
ID: 10123556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



214

původní jméno: orig.: Digitaria filiformis, J. Danihelka 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Göding: auf Sandboden b. Rohatetz
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'33.01''N, 17°11'41.46''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185478

původní jméno: Digitaria filiformis
lokalita: Göding: Feldern b. Rohatetz
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'49.43''N, 17°10'59.88''E, ± 3000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1927-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 850083
ID: 13232600

původní jméno: Digitaria filiformis
lokalita: Göding: sandige Äcker b. Rohatetz
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'49.43''N, 17°10'59.88''E, ± 3000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1931-08
nálezce: H. Laus
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: 3914
ID: 13252584

původní jméno: orig.: Digitaria filiformis; J. Danihelka 2017: Digitaria ischaemum;
lokalita: Hodonín: píseč. pole u Rohatce
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'37.60''N, 17°12'1.56''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 24335; směsný sběr Digitaria ischaemum & D. sanguinalis var. sanguinalis; duplikát tamtéž, OP 24120;
ID: 13286747

7169b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Česká republika, CHKO Bílé Karpaty, distr. Hodonín. 7169-22, Strážnice, J okraj města, V od ZD; v chodníku
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'30.48''N, 17°18'44.46''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-09-25
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 720771;
ID: 10041035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



215

původní jméno: orig.: Digitaria linearis; J. Danihelka 2015: Digitaria ischaemum;
lokalita: Moravia: locis ruderatis ad opp. Strážnice
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'56.64''N, 17°18'48.84''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1924-08-11
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 83401;
ID: 10123767

7170a

původní jméno: orig.: Panicum lineare; J. Rys & J. Danihelka 2009-09-30: Digitaria ischaemum;
lokalita: Flora Carpatorum Moraviae et Silesiae. Strážnice: Tvarož. Lhota: plevel na písčitých polích u Dubravy. S. m. 200 m
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'1.00''N, 17°21'4.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924-08-22
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 315115; distr. phytogeogr. 19 Bilé Karpaty stepní;
ID: 9967985

7171a

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Velká nad Veličkou: okolí staveniště sportovní haly (mezi hřištěm a základní školou);
vyschlá kaluž. S. m. 290 m
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'48.00''N, 17°30'55.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2003-07-29
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 579289; mimo CHKO; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní; pole síť. mapování 7171-11;
ID: 9967868

7250a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Horní Planá, silnice na Černou v Pošumaví, cca 950 m J od kostela sv. Markéty v Horní Plané, okraj silnice
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'36.20''N, 14°2'7.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 747 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2016-10-01
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13257980

7250b

lokalita: Šumava,  Polná na Š.: nádraží, mezi železničními kolejemi
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'55.11''N, 14°8'52.74''E, ± 150m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1982-08-06
nálezce: J. Husáková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13230221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



216

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Hořice na Šumavě, silnice na Černou v Pošumaví, 1,9–2,6 km Z/ZJZ od kostela v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Hořice na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'39.50''N, 14°8'51.10''E, ± 360m
nadmořská výška: 801 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2016-10-01
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257977

7250d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Černá v Pošumaví, silnice na Český Krumlov, cca 760 m SV od kostela v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'35.50''N, 14°7'1.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 751 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2016-10-01
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12557; evidenční číslo PR 870675
ID: 13257978

7252b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Střítež: v obci
nejbližší obec: Střítež, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'32.28''N, 14°26'4.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-07
nálezce: Dana Jenčová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Koutecký
ID: 10112167

7252d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Skoronice, silnice Kaplice – Dolní Dvořiště, 100–600 m JJZ od obce, okraj silnice
nejbližší obec: Skoronice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'31.00''N, 14°28'25.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 608 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2016-10-01
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257971

7253a

původní jméno: Digitaria cf. ischaemum
lokalita: Kaplice, Soběnov, úvoz při cestě na Přísečno
nejbližší obec: Soběnov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'53.00''N, 14°32'25.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1964-09-04
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 21922;
ID: 9968142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



217

7254b

původní jméno: Panicum glabrum
lokalita: Gebrauchte Holzkohlnestätte bei Piberschlag nächst Gratzen
nejbližší obec: Veveří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'59.85''N, 14°47'33.00''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1888-08-12
nálezce: Josef Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 21431
ID: 13232541

7265b

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum;
lokalita: Moravia, Mil.-valt. pah., distr. Břeclav. Mikulov: okraj písčitého pole (s kukuřicí) jižně od trati Břeclav - Znojmo, 2,9 km JV od
kostela ve městě. S. m. 190 m
nejbližší obec: Valtická, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'7.00''N, 16°39'27.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002-08-26
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 577366; duplum at MMI; grid reference: 7265b10; distr. phytogeogr. 17c Milovicko-valtická pahorkatina;; uživatel 
Hana Galušková: DA02/506; duplikát v MMI;
ID: 9967871

7266b

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, jižní Morava. Lednice, u železničního nádraží. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'39.00''N, 16°48'6.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-09-09
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 496307; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 9967931

původní jméno: orig.: Digitaria filiformis; J. Rys & J. Danihelka 2009-09-30: Digitaria ischaemum;
lokalita: Fl. moravica: Lednice: v písčitém boru Palachov. ryb. IV. S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'47.00''N, 16°47'14.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-08-22
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 222996; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 9967974

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Břeclav: Hlohovec: náves
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'27.40''N, 16°45'44.01''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1955-09-06
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 661891;
ID: 10041052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



218

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Moravia: Břeclav, Hlohovec, náves; písek
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'27.40''N, 16°45'44.01''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1955-09-06
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 75236; V. Pospíšil 12746;
ID: 10041057

7266d

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum;
lokalita: Moravia: Dyjsko-svratecký úval (18a), distr. Břeclav. Valtice: Boří les, podél železniční trati Břeclav - Znojmo 4,5 km V od
kostela u náměstí, ca 0,5 km V od kóty 186,6; písčitá místa u cesty. S. m. 183 m, Q. 7266d05; coordinates: 484426 N, 164905 E
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'26.00''N, 16°49'5.00''E
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-08-30
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 577300; grid reference 7266d05; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;; uživatel  Hana Galušková:
DA03/124; duplikát v MMI;
ID: 9967866

7267a

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: jižní Morava, Břeclav
souřadnice: 48°45'26.00''N, 16°53'49.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-07-25
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1401191

7267c

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Boří les: Poštorná, ca 1,6 km Z žel. zast. Boří les, okraj cesta u železniční trati
nejbližší obec: Břeclav-Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'21.00''N, 16°50'42.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-09-16
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968393

původní jméno: orig.: Digitaria ischaemum, 2015: !;
lokalita: Břeclav-Poštorná: 1 km Z žel. zast. Boří les, Boří les, podél cesty u trati
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'19.27''N, 16°51'11.39''E, ± 200m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-09-10
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA93/343;
ID: 10185504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



219

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: 7267-c01
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'42.03''N, 16°50'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-08-30
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6331934

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: 7267-c11
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.06''N, 16°50'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-07
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6332598

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: 7267-c02
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'42.09''N, 16°51'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-16
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6334252

7267d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: 7267-d19
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'54.08''N, 16°58'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6300484

7352b

původní jméno: Digitaria ciliaris
lokalita: Bohemia: již. - Rybník již. Dol. Dvořiště; na trati S od nádraží
nejbližší obec: Rybník, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'3.00''N, 14°25'53.00''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1974-08-18
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 59252;
ID: 9968220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



220

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Dolní Dvořiště, silnice E55, okraj silnice mezi mostem a křižovatkou se silnicí na Rybník, cca 660 m ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'14.00''N, 14°26'37.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2016-09-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298051

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Rybník, silnice na Dolní Dvořiště cca 650 m V od budovy železničního nádraží Rybník, okraj silnice
nejbližší obec: Rybník, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'59.30''N, 14°26'26.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 664 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2016-09-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298056

7352d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Dolní Dvořiště, Horní Dvořiště, úvoz trati S bývalé osady Bludov
nejbližší obec: Jenín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'4.00''N, 14°25'11.00''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1974-09-11
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 21925;
ID: 9968229

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Rybník, silnice na Dolní Dvořiště V od obce, okraj silnice
nejbližší obec: Rybník, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'51.70''N, 14°26'6.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 671 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2016-09-15
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12932; evidenční číslo PR 894992; místy až dominantní
ID: 13298053

7367b

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: Brodské, řeka Morava ZJZ od obce mezi silnicí na Lanžhot a dálnicí od Brna, náplav na levém břehu řeky
nejbližší obec: Brodské, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'11.70''N, 16°59'18.90''E, ± 30m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-09-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: BRNM;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12312; evidenční číslo PR 870334, PR 870335; lokalita leží ná státní hranici se Slovenskem, okres Skalica
ID: 13257945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



221

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: 572. Lanžhot: střední část Košarských luk s hrúdy, 9 km JJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'59.99''N, 16°55'44.59''E, ± 1000m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9067741

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: 7367-b13
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'30.12''N, 16°57'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6305523

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: 7367-b23
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'18.09''N, 16°57'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-24
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6307643

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: 7367-b08
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'6.11''N, 16°57'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-10-07
nálezce: Kateřina Šumberová; Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J., Šumberová K. Katalog lučních ploch Soutoku. Stručná botanická inventarizace a návrh péče. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6320398

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: 7367-b02
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'42.13''N, 16°56'30.00''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6302473

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: 7367-b07
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'6.14''N, 16°56'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6303993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



222

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: 7367-b06
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'6.11''N, 16°55'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6303644

7367d

původní jméno: Digitaria ischaemum
lokalita: 7367-d02
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'42.11''N, 16°56'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6308153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017




